
Ročník 2007 

 

Číslo 7 Červenec 2007 

OBSAH: 
ČÁST  A – OZNÁMENÍ Strana: 

Oddíl 1. Harmonizované normy a určené normy 

Oddíl 2. České technické normy 
ČNI č. 44/07 o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 2 
 Upozornění redakce 17 
ČNI č. 45/07 o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 18 
 Upozornění redakce 26 
ČNI č. 46/07 o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 27 
ČNI č. 47/07 o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních 
 normalizačních organizací zařazených do plánu technické normalizace na rok 2007 39 
ČNI č. 48/07 o návrzích na zrušení ČSN 41 
ČNI č. 49/07 o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 48 
ČNI č. 50/07 o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 56 
ČNI č. 51/07 o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 60 

Oddíl 3. Metrologie 

Oddíl 4. Autorizace 
ÚNMZ č. 57/07 o změně autorizace pro Český meteorologický institut, Brno 62 

Oddíl 5. Akreditace 
ČIA č. 7/07 o vydání osvědčení o akreditaci a o ukončení platnosti osvědčení o akreditaci 63 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 
MO č. 7/07 o vydání seznamu nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám, 
 o zrušení standardizačních dohod a přistoupení ke standardizačním dohodám 88 

ČÁST  B – INFORMACE 

ÚNMZ č. 7/07  Informačního střediska WTO o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT), 
 která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 96 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

ČNI o ukončení platnosti norem 106 
ČNI o změně zveřejňování „Pokynů pro sestavování plánů TN“ 107 

ČÁST  D – PŘEVZATÉ  INFORMACE 
 



Věstník č. 7/2007 

ČÁST  A – OZNÁMENÍ 
 
Oddíl 2. České technické normy 

OZNÁMENÍ č. 44/07 
Českého normalizačního institutu 

o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení 

Český normalizační institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že byly vydány, změněny, opraveny nebo 
zrušeny dále uvedené ČSN. 

Počátek platnosti ČSN, jejich změn a oprav počíná obecně prvým dnem měsíce následujícího po měsíci vydání, 
pokud není uvedeno jinak. 

Normy označené *) přejímají mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu. 
Normy označené **) přejímají mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN. 

U změn a oprav, kterými se mění název normy nebo třídicí znak a jsou vydány již pod změněným názvem, je na 
prvém místě uveden nový název. Původní název normy je v těchto případech pro informaci uveden v závorkách. 

  
VYDANÉ ČSN  
  
1. ČSN EN ISO 389-5 (01 1630) 
      kat.č. 78817 

Akustika - Referenční nula pro kalibraci audiometrických přístrojů - Část 5:
Referenční ekvivalentní prahové hladiny akustického tlaku slyšení pro
čisté tóny v kmitočtovém rozsahu od 8 kHz do 16 kHz;  
(idt ISO 389-5:2006); Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 389-5 (01 1630) Akustika - Referenční nula pro kalibraci audiometrických přístrojů - Část 5: 
Referenční prahové hladiny akustického tlaku pro čisté tóny v kmitočtovém
rozsahu od 8 kHz do 16 kHz; Vyhlášena: Srpen 2000 

  
2. ČSN EN ISO 14555 (05 0324) 
      kat.č. 78910 

Svařování - Obloukové přivařování svorníků z kovových materiálů; 
(idt ISO 14555:2006); Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 14555 (05 0324) Svařování - Obloukové přivařování svorníků z kovových materiálů;  
Vydání: Červenec 2001 

  
3. ČSN EN ISO 17660-1  

(05 0326) 
      kat.č. 78941 

Svařování - Svařování betonářské oceli - Část 1: Nosné svarové spoje;  
(idt ISO 17660-1:2006); Vydání: Červenec 2007  

  
4. ČSN EN ISO 17660-2  

(05 0326) 
      kat.č. 78947 

Svařování - Svařování betonářské oceli - Část 2: Nenosné svarové spoje; 
(idt ISO 17660-2:2006); Vydání: Červenec 2007  

  
5. ČSN EN ISO 18276 (05 5505) 
      kat.č. 79017 

Svařovací materiály - Plněné elektrody pro obloukové svařování 
vysokopevnostních ocelí v ochranném plynu a bez ochranného plynu -
Klasifikace; (idt ISO 18276:2005); Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12535 (05 5505) Svařovací materiály - Plněné elektrody pro obloukové svařování vysokopevnostních
ocelí v ochranném plynu - Klasifikace;  
Vydání: Duben 2001 

  
6. ČSN EN ISO 9453 (05 5605) 
      kat.č. 78929 

Slitiny pro měkké pájení - Chemické složení a tvary; (idt ISO 9453:2006); 
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

2 



Věstník č. 7/2007 

      ČSN EN 29453 (05 5605) Pájení. Slitiny pro měkké pájení. Chemické složení a dodávané tvary 
(ISO 9453:1990); Vydání: Prosinec 1995 

  
7. ČSN EN 545 (13 2070) 
      kat.č. 78719 

Trubky, tvarovky a příslušenství z tvárné litiny a jejich spojování pro
vodovodní potrubí - Požadavky a zkušební metody; Vydání: Červenec 2007 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 545 (13 2070) Trubky, tvarovky a příslušenství z tvárné litiny a jejich spojování pro
vodovodní potrubí - Požadavky a zkušební metody; Vydání: Září 2003 

  
8. ČSN EN 1123-2 (13 2201) 
      kat.č. 78632 

Trubky a tvarovky z podélně svařovaných žárově pokovených ocelových 
trubek s hladkým koncem a hrdlem pro systémy odpadních vod - Část 2: 
Rozměry; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1123-2 (13 2201) Trubky a tvarovky z podélně svařovaných žárově pozinkovaných ocelových 
trubek s hladkým koncem a hrdlem pro systémy odpadních vod - Část 2: 
Rozměry; Vydání: Duben 2000 

  
9. ČSN EN 15091 (13 7108) 
      kat.č. 78616 

Zdravotnětechnické armatury - Elektronicky otevírané a uzavírané 
zdravotnětechnické armatury; Vydání: Červenec 2007  

  
10. ČSN EN 50446 (25 8332) 
      kat.č. 78842 

Sestavy přímých termočlánků s kovovou nebo keramickou ochrannou
trubkou a příslušenstvím*); Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-09-01 se ruší 

      ČSN EN 50112 (25 8335) Měření, řízení, regulace - Elektrická teplotní čidla - Kovové ochranné trubky 
pro montáž termoelektrických článků; Vydání: Únor 1997 

      ČSN EN 50113 (25 8336) Měření, řízení, regulace - Elektrická teplotní čidla - Izolační trubky pro 
termoelektrické články; Vydání: Únor 1997 

  
11. ČSN EN 14492-2 (27 0610) 
      kat.č. 78918 

Jeřáby - Vrátky a kladkostroje se strojním pohonem - Část 2: Kladkostroje
se strojním pohonem; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 27 0600 Kladkostroje elektrické. Termíny a definície; z 1984-01-16 
      ČSN 27 0601 Bezpečnostná technika. Kladkostroje elektrické. Všeobecné požiadavky;

z 1987-11-09 
      ČSN 27 0602 Bezpečnostní technika. Nevýbušné elektrické kladkostroje. Technické

požadavky; z 1987-12-17 
  
12. ČSN EN 81-71+A1 (27 4003) 
      kat.č. 79032 

Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů - Zvláštní úpravy 
pro výtahy pro dopravu osob a osob a nákladu - Část 71: Výtahy odolné 
vandalům; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 81-71 (27 4003) Bezpečnostní předpisy pro konstrukci a montáž výtahů -  Zvláštní úpravy pro 
výtahy pro dopravu osob a osob a nákladu - Část 71: Výtahy odolné vandalům; 
Vydání: Srpen 2005 

  
13. ČSN EN ISO 10239 (32 5730) 
      kat.č. 63817 

Malá plavidla - Soustavy zkapalněného uhlovodíkového plynu (LPG);  
(idt ISO 10239:2000 + ISO 10239:2000/Cor.1:2001); Vydání: Červenec 2007 
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 10239 (32 5730) Malá plavidla - Soustavy zkapalněného uhlovodíkového plynu (LPG);  
Vyhlášena: Květen 2001 

  
14. ČSN EN 60079-7 ed. 2 

(33 2320) 
      kat.č. 78922 

Výbušné atmosféry - Část 7: Ochrana zařízení zajištěným provedením 
"e"; (idt IEC 60079-7:2006); Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60079-7 (33 2320) Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 7: Zajištěné 
provedení "e"; Vydání: Květen 2004 

3 



Věstník č. 7/2007 

15. ČSN EN 60079-11 (33 2320) 
      kat.č. 78779 

Výbušné atmosféry - Část 11: Ochrana zařízení jiskrovou bezpečností "i"; 
(idt IEC 60079-11:2006); Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 50020 ed. 3  
(33 0380) 

Nevýbušná elektrická zařízení - Jiskrová bezpečnost "i"; Vydání: Březen 2003

  
16. ČSN EN 61241-0 (33 2335) 
      kat.č. 78915 

Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 0: Všeobecné 
požadavky; 
(mod IEC 61241-0:2004 + IEC 61241-0:2004/Cor.1:2005);  
Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2008-10-01 společně s ČSN EN 61241-1 z března 2005 ruší 

      ČSN EN 50281-1-1 (33 2330) Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 1-1: Elektrická 
zařízení chráněná krytem - Konstrukce a zkoušení; Vydání: Prosinec 1999 

  
17. ČSN EN 61241-4 (33 2335) 
      kat.č. 78921 

Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 4: Typ 
ochrany "pD"; (idt IEC 61241-4:2001); Vydání: Červenec 2007  

  
18. ČSN EN 61241-11 (33 2335) 
      kat.č. 78897 

Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 11: Ochrana 
jiskrovou bezpečností "iD";  
(idt IEC 61241-11:2005 + IEC 61241-11:2005/Cor.1:2006); 
Vydání: Červenec 2007  

  
19. ČSN EN 61000-4-5 ed. 2 

(33 3432) 
      kat.č. 78522 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-5: Zkušební a měřicí 
technika -  Rázový impulz - Zkouška odolnosti;  
(idt IEC 61000-4-5:2005); Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 61000-4-5 (33 3432) Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-5: Zkušební a měřicí 
technika - Rázový impuls - Zkouška odolnosti; Vydání: Červenec 1997 

  
20. ČSN EN 61000-4-12 ed. 2 

(33 3432) 
      kat.č. 78537 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-12: Zkušební a měřicí 
technika - Tlumená sinusová vlna - Zkouška odolnosti;  
(idt IEC 61000-4-12:2006); Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61000-4-12 (33 3432) Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-12: Zkušební a měřicí 
technika - Oscilační vlny - Zkoušky odolnosti; Vydání: Červenec 1997 

  
21. ČSN EN 61287-1 (33 3551) 
      kat.č. 78738 

Drážní zařízení - Výkonové měniče instalované v drážních vozidlech -
Část 1: Charakteristiky a zkušební metody; (idt IEC 61287-1:2005);  
Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2008-10-01 se ruší 

      ČSN EN 50207 (33 3550) Drážní zařízení - Elektronické výkonové měniče pro drážní vozidla;  
Vydání: Prosinec 2001 

  
22. ČSN EN 50121-3-2 ed. 2 

(33 3590) 
      kat.č. 78312 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 3-2: Drážní 
vozidla - Zařízení; Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-07-01 se ruší 

      ČSN EN 50121-3-2 (33 3590) Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 3-2: Drážní vozidla -
Zařízení; Vydání: Červen 2001 

  
23. ČSN EN 50121-4 ed. 2 

(33 3590) 
      kat.č. 78314 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 4: Emise 
a odolnost zabezpečovacích a sdělovacích zařízení; Vydání: Červenec 2007 
S účinností od 2009-07-01 se ruší 

      ČSN EN 50121-4 (33 3590) Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 4: Emise a odolnost 
zabezpečovacích a sdělovacích zařízení; Vydání: Červen 2001 

  
24. ČSN EN 50121-5 ed. 2 

(33 3590) 
      kat.č. 78313 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 5: Emise 
a odolnost pevných instalací a zařízení trakční napájecí soustavy; 
Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-07-01 se ruší 

4 



Věstník č. 7/2007 

      ČSN EN 50121-5 (33 3590) Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 5: Emise a odolnost 
pevných instalací a zařízení trakční napájecí soustavy; Vydání: Červen 2001 

  
25. ČSN EN 55016-1-3 ed. 2 

(33 4210) 
      kat.č. 78950 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Část 1-3: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Pomocná zařízení - Rušivý výkon;  
(idt CISPR 16-1-3:2004 + idt CISPR 16-1-3:2004/Cor.1:2006);  
Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-07-01 se ruší 

      ČSN EN 55016-1-3 (33 4210) Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení
a odolnosti - Část 1-3: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Pomocná zařízení - Rušivý výkon; Vydání: Srpen 2005 

  
26. ČSN EN 62153-4-7 (34 7003) 
      kat.č. 78951 

Zkušební metody metalických komunikačních kabelů - Část 4-7: 
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Zkušební metoda pro měření 
přenosové impedance a útlumu stínění - nebo vazebního útlumu - Metoda 
koncentrických trubek; (idt IEC 62153-4-7:2006); Vydání: Červenec 2007  

  
27. ČSN EN 62271-201 (35 7180) 
      kat.č. 78814 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 201: Izolačně kryté 
rozváděče na střídavý proud pro jmenovitá napětí nad 1 kV do 52 kV
včetně; (idt IEC 62271-201:2006); Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN IEC 466 (35 7180) Izolačně kryté rozváděče na jmenovitá napětí od 1 kV do 38 kV;  
Vydání: Říjen 1994 

  
28. ČSN EN 60384-3 (35 8291) 
      kat.č. 78898 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních - Část 3:
Dílčí specifikace - Neproměnné tantalové elektrolytické kondenzátory pro 
povrchovou montáž s tuhým elektrolytem z oxidu manganičitého*);  
(idt IEC 60384-3:2006 + IEC 60384-3:2006/Cor.1:2007);  
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 384-3 QC 30 0800 
(35 8291) 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních. Část 3:
Dílčí norma. Neproměnné tantalové čipové kondenzátory; Vydání: Leden 1993

  
29. ČSN EN 60384-3-1 (35 8291) 
      kat.č. 78899 

Neproměnné kondenzátory pro použití v elektronických zařízeních -
Část 3-1: Vzorová předmětová specifikace - Neproměnné tantalové 
elektrolytické kondenzátory pro povrchovou montáž s tuhým elektrolytem
z oxidu manganičitého - Úroveň hodnocení EZ*); (idt IEC 60384-3-1:2006); 
Vydání: Červenec 2007  

  
30. ČSN EN 62317-8 (35 8475) 
      kat.č. 78585 

Feritová jádra - Rozměry - Část 8: E-jádra*); (idt IEC 62317-8:2006);  
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN IEC 1246 (35 8465) Jádra z magnetických oxidů (E-jádra) obdélníkového průřezu a přidružené díly -
Rozměry; Vydání: Prosinec 2000 
S účinností od 2009-10-01 se ruší  

 část ČSN EN 62358 (34 5843); Vydání: Březen 2005 
  
31. ČSN EN 61347-2-7 ed. 2 

(36 0510) 
      kat.č. 78891 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-7: Zvláštní požadavky na 
elektronické předřadníky na stejnosměrné napájení pro nouzové
osvětlení; (idt IEC 61347-2-7:2006); Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 61347-2-7 (36 0510) Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-7: Zvláštní požadavky na 
elektronické předřadníky na stejnosměrné napájení pro nouzové osvětlení;  
Vydání: Prosinec 2001 

  
32. ČSN EN 60601-1 ed. 2 

(36 4801) 
      kat.č. 79016 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1: Všeobecné požadavky na 
základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost;  
(idt IEC 60601-1:2005 + IEC 60601-1:2005/Cor.1:2006);  
Vydání: Červenec 2007  

5 



Věstník č. 7/2007 

33. ČSN EN 61391-1 (36 4889) 
      kat.č. 78998 

Zobrazovací pulzní systémy - Část 1: Techniky kalibrace prostorových 
měřicích systémů a měření jejich přenosových charakteristik*); 
(idt IEC 61391-1:2006); Vydání: Červenec 2007  

  
34. ČSN EN 60825-4 ed. 2 

(36 7750) 
      kat.č. 78914 

Bezpečnost laserových zařízení - Část 4: Ochranné kryty laserů;  
(idt IEC 60825-4:2006); Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-10-01 se ruší 

      ČSN EN 60825-4 (36 7750) Bezpečnost laserových zařízení - Část 4: Ochranné kryty laserů;  
Vydání: Březen 1999 

  
35. ČSN EN 61672-3 (36 8813) 
      kat.č. 78892 

Elektroakustika - Zvukoměry - Část 3: Periodické zkoušky;  
(idt IEC 61672-3:2006); Vydání: Červenec 2007  

  
36. ČSN EN 60118-4 ed. 2 

(36 8860) 
      kat.č. 78845 

Elektroakustika - Sluchadla - Část 4: Systémy magnetických smyček pro 
účely sluchadel - Intenzita magnetického pole*);  
(idt IEC 60118-4:2006); Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2009-11-01 se ruší 

      ČSN EN 60118-4 (36 8860) Sluchadla - Část 4: Intenzita magnetického pole magnetických smyček
používaných pro účely sluchadel; Vydání: Červen 1999 

  
37. ČSN EN 60670-22 (37 0100) 
      kat.č. 78673 

Krabice a úplné kryty pro elektrická příslušenství pro domovní a podobné 
pevné elektrické instalace - Část 22: Zvláštní požadavky pro spojovací 
krabice a úplné kryty; (mod IEC 60670-22:2003); Vydání: Červenec 2007  

  
38. ČSN EN 62271-202 (38 3716) 
      kat.č. 79034 

Vysokonapěťová spínací a řídicí zařízení - Část 202: Blokové 
transformovny vn/nn; (idt IEC 62271-202:2006); Vydání: Červenec 2007 
S účinností od 2009-09-01 se ruší 

      ČSN EN 61330 (38 3716) Blokové transformovny vn/nn; Vydání: Listopad 1997 
  
39. ČSN EN 3-8 (38 9100) 
      kat.č. 78938 

Přenosné hasicí přístroje - Část 8: Doplňující požadavky k EN 3-7 na 
konstrukční provedení, pevnost v tlaku a mechanické zkoušky hasicích
přístrojů s nejvyšším dovoleným tlakem 30 bar; Vydání: Červenec 2007 

  
40. ČSN EN 3-9 (38 9100) 
      kat.č. 78937 

Přenosné hasicí přístroje - Část 9: Doplňující požadavky k EN 3-7 na 
pevnost v tlaku hasicích přístrojů CO2; Vydání: Červenec 2007 

  
41. ČSN EN 14756 (38 9668) 
      kat.č. 78907 

Stanovení mezní koncentrace kyslíku (LOC) pro hořlavé plyny a páry; 
Vydání: Červenec 2007 

  
42. ČSN P CEN/TS 14938-2 

(42 0623) 
      kat.č. 78905 

Měď a slitiny mědi - Stanovení obsahu bismutu - Část 2: Metoda 
plamenové atomové absorpční spektrometrie (FAAS);  
Vydání: Červenec 2007  

  
43. ČSN EN 10021 (42 0905) 
      kat.č. 78924 

Všeobecné technické dodací podmínky pro ocelové výrobky;  
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10021 (42 0905) Všeobecné technické dodací podmínky pro ocel a ocelové výrobky;  
Vydání: Březen 1995 

  
44. ČSN EN 10130 (42 0908) 
      kat.č. 78949 

Ploché výrobky z hlubokotažných ocelí válcované za studena k tváření za
studena - Technické dodací podmínky; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 10130+A1 (42 0908) Ploché výrobky z hlubokotažných ocelí válcované za studena k tváření za
studena - Technické dodací podmínky; Vydání: Leden 2000 

  
45. ČSN EN 12588 (42 1351) 
      kat.č. 78909 

Olovo a slitiny olova - Válcované plechy z olova pro stavebnictví;  
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

6 



Věstník č. 7/2007 

      ČSN EN 12588 (42 1351) Olovo a slitiny olova - Válcované plechy z olova pro stavebnictví;  
Vydání: Březen 2001 

  
46. ČSN EN 541 (42 1450) 
      kat.č. 78908 

Hliník a slitiny hliníku - Válcované výrobky pro plechovky, uzávěry 
a víčka - Specifikace; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 541 (42 1450) Hliník a slitiny hliníku - Válcované výrobky pro plechovky, uzávěry a víčka -
Specifikace; Vydání: Prosinec 1997 

  
47. ČSN EN 546-2 (42 4083) 
      kat.č. 79115 

Hliník a slitiny hliníku - Fólie - Část 2: Mechanické vlastnosti;  
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 546-2 (42 4083) Hliník a slitiny hliníku - Fólie - Část 2: Mechanické vlastnosti;  
Vydání: Květen 1999 

  
48. ČSN EN 546-4 (42 4083) 
      kat.č. 79116 

Hliník a slitiny hliníku - Fólie - Část 4: Zvláštní požadované vlastnosti; 
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 546-4 (42 4083) Hliník a slitiny hliníku - Fólie - Část 4: Zvláštní požadované vlastnosti; 
Vydání: Červenec 1999 

  
49. ČSN EN 683-2 (42 4084) 
      kat.č. 79114 

Hliník a slitiny hliníku - Tenké pásy pro výměníky tepla (finstock) -
Část 2: Mechanické vlastnosti; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 683-2 (42 4084) Hliník a slitiny hliníku - Tenké pásy pro výměníky tepla (finstock) - Část 2: 
Mechanické vlastnosti; Vydání: Červen 1999 

  
50. ČSN EN ISO 13366-2  

(57 0531) 
      kat.č. 78815 

Mléko - Stanovení počtu somatických buněk - Část 2: Návod pro ovládání 
fluoro-opto-elektronického přístroje; (idt ISO 13366-2:2006);  
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 13366-2  
(57 0531) 

Mléko - Stanovení počtu somatických buněk - Část 2: Metoda elektronického 
počítání částic; Vydání: Červenec 1998 

      ČSN EN ISO 13366-3  
(57 0531) 

Mléko - Stanovení počtu somatických buněk - Část 3: Fluoro-opto-elektronická 
metoda; Vydání: Červenec 1998 

  
51. ČSN EN 455-3 (63 7415) 
      kat.č. 78835 

Lékařské rukavice pro jednorázové použití - Část 3: Požadavky 
a zkoušení pro biologické hodnocení; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 455-3 (63 7415) Lékařské rukavice pro jednorázové použití - Část 3: Požadavky a zkušební 
metody pro biologické hodnocení; Vydání: Leden 2001 

  
52. ČSN EN ISO 1874-2  

(64 3610) 
      kat.č. 78920 

Plasty - Polyamidy (PA) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních těles 
a stanovení vlastností; (idt ISO 1874-2:2006); Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 1874-2  
(64 3610) 

Plasty - Materiály z polyamidu (PA) pro tváření - Část 2: Příprava zkušebních 
těles a stanovení vlastností; Vydání: Únor 1998 

  
53. ČSN ISO 17484-1 (64 6442) 
      kat.č. 79054 

Plastové potrubní systémy - Vícevrstvé trubky pro plynovody v budovách 
s nejvyšším provozním tlakem do 5 barů (500 kPa) včetně - Část 1: 
Požadavky na systémy*); Vydání: Červenec 2007  

  
54. ČSN ISO 7120 (65 6249) 
      kat.č. 78948 

Ropné výrobky a maziva - Ropné oleje a ostatní kapaliny - Stanovení 
protikorozních vlastností v přítomnosti vody; Vydání: Červenec 2007  

  
55. ČSN EN 12593 (65 7063) 
      kat.č. 79045 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení bodu lámavosti podle Fraasse; 
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

7 



Věstník č. 7/2007 

      ČSN EN 12593 (65 7063) Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení bodu lámavosti podle Fraasse;  
Vydání: Říjen 2000 

  
56. ČSN EN 12606-1 (65 7069) 
      kat.č. 79110 

Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení obsahu parafínu - Část 1: Destilační 
metoda; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12606-1 (65 7069) Asfalty a asfaltová pojiva - Stanovení obsahu parafínu - Část 1: Destilační 
metoda; Vydání: Listopad 2000 

  
57. ČSN EN 15529 (65 8000) 
      kat.č. 78834 

Deriváty z pyrolýzy uhlí - Terminologie; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12302 (65 8000) Surový dehet a surový benzol - Terminologie; Vyhlášena: Duben 2001 
      ČSN EN 12303 (65 8001) Oleje na bázi černouhelného dehtu - Terminologie; Vyhlášena: Duben 2001 
      ČSN EN 13847 (65 8002) Pojiva na bázi černouhelného dehtu a smoly a příbuzné výrobky -

Terminologie a klasifikace; Vyhlášena: Prosinec 2001 
  
58. ČSN EN ISO 11890-2  

(67 3029) 
      kat.č. 78900 

Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu těkavých organických látek (VOC) -
Část 2: Metoda plynové chromatografie; (idt ISO 11890-2:2006);  
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 11890-2  
(67 3029) 

Nátěrové hmoty - Stanovení obsahu těkavých organických látek (VOC) - Část 2:
Plynově-chromatografická metoda; Vydání: Květen 2002 

  
59. ČSN EN 12012-4 (69 1602) 
      kat.č. 78901 

Stroje na zpracování pryže a plastů - Rozmělňovací stroje - Část 4: 
Bezpečnostní požadavky na aglomerátory; Vydání: Červenec 2007  

  
60. ČSN EN 13445-8 (69 5245) 
      kat.č. 78732 

Netopené tlakové nádoby - Část 8: Doplňující požadavky na nádoby 
z hliníku a jeho slitin; Vydání: Červenec 2007  

  
61. ČSN EN 1926 (72 1142) 
      kat.č. 79068 

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení pevnosti v prostém 
tlaku; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1926 (72 1142) Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení pevnosti v tlaku;  
Vydání: Leden 2000 

  
62. ČSN EN 1936 (72 1143) 
      kat.č. 79067 

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení měrné a objemové 
hmotnosti a celkové a otevřené pórovitosti; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1936 (72 1143) Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení měrné a objemové hmotnosti 
a celkové a otevřené pórovitosti; Vydání: Leden 2000 

  
63. ČSN EN 12372 (72 1145) 
      kat.č. 79066 

Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení pevnosti za ohybu při 
soustředném zatížení; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 12372 (72 1145) Zkušební metody přírodního kamene - Stanovení pevnosti za ohybu při 
soustředném zatížení; Vydání: Leden 2000 

  
64. ČSN EN 14688 (72 4872) 
      kat.č. 79064 

Zdravotnětechnické zařizovací předměty - Umyvadla - Funkční požadavky
a zkušební metody; Vydání: Červenec 2007  
S účinností od 2008-08-01 se ruší 

      ČSN 72 4840 Výrobky zdravotnické keramiky. Všeobecné technické požadavky;  
z 1985-10-22 

  
65. ČSN EN 13947 (73 0321) 
      kat.č. 78999 

Tepelné chování lehkých obvodových plášťů - Výpočet součinitele 
prostupu tepla; Vydání: Červenec 2007  

  
66. ČSN EN 1544 (73 2152) 
      kat.č. 79055 

Výrobky a systémy pro ochranu a opravy betonových konstrukcí -
Zkušební metody - Stanovení dotvarování výrobků z umělých pryskyřic 
(PC) pro kotvení výztužných prutů působením trvalého tahového zatížení; 
Vydání: Červenec 2007  

8 



Věstník č. 7/2007 

67. ČSN 75 5455 
      kat.č. 78686 

Výpočet vnitřních vodovodů; Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN 73 6655 Výpočet vnútorných vodovodov; z 1985-11-16 
  
68. ČSN EN 15161 (75 5468) 
      kat.č. 78615 

Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Montáž, provoz, údržba 
a opravy; Vydání: Červenec 2007  

  
69. ČSN EN 15219 (75 5469) 
      kat.č. 78617 

Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Zařízení na odstraňování 
dusičnanů - Požadavky na provedení, bezpečnost a zkoušení;  
Vydání: Červenec 2007  

  
70. ČSN EN ISO 17294-1  

(75 7388) 
      kat.č. 78849 

Jakost vod - Použití hmotnostní spektrometrie s indukčně vázaným
plazmatem (ICP-MS) - Část 1: Všeobecné směrnice;  
(idt ISO 17294-1:2004); Vydání: Červenec 2007  

  
71. ČSN EN ISO 1805  

(80 6420) 
      kat.č. 78919 

Rybářské sítě - Zjišťování tržné síly a tržné síly v uzlu u nití pro síťoviny; 
(idt ISO 1805:2006); Vydání: Červenec 2007  

  
72. ČSN EN 1496 (83 2670) 
      kat.č. 78902 

Prostředky ochrany osob proti pádu - Záchranná zdvihací zařízení;  
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1496 (83 2670) Záchranné prostředky - Záchranná zdvihací zařízení; Vydání: Prosinec 1997 
  
73. ČSN EN 1498 (83 2672) 
      kat.č. 78903 

Prostředky ochrany osob proti pádu - Záchranné smyčky;  
Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN 1498 (83 2672) Záchranné prostředky - Záchranné smyčky; Vydání: Prosinec 1997 
  
74. ČSN EN ISO 15535  

(83 3507) 
      kat.č. 79062 

Všeobecné požadavky na zakládání antropometrických databází;  
(idt ISO 15535:2006); Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 15535  
(83 3507) 

Všeobecné požadavky na zakládání antropometrických databází;  
Vydání: Duben 2004 

  
75. ČSN EN 14346 (83 8016) 
      kat.č. 78942 

Charakterizace odpadů - Výpočet sušiny stanovením podílu sušiny nebo 
obsahu vody; Vydání: Červenec 2007  

  
76. ČSN EN 15192 (83 8022) 
      kat.č. 78944 

Charakterizace odpadů a půd - Stanovení chromu(VI) v pevných 
materiálech alkalickým rozkladem a iontovou chromatografií se
spektrofotometrickou detekcí; Vydání: Červenec 2007  

  
77. ČSN EN ISO 20776-1  
(85 7006) 
      kat.č. 78943 

Klinické laboratorní zkoušky a zkušební systémy pro diagnostiku in vitro -
Zkoušení citlivosti původců infekcí a hodnocení účinnosti prostředků pro
stanovení antimikrobiální citlivosti - Část 1: Referenční metody pro 
zkoušení aktivity antimikrobiálních činidel in vitro proti rychle rostoucím
aerobním bakteriím způsobujícím infekční nemoci;  
(idt ISO 20776-1:2006); Vydání: Červenec 2007  

  
78. ČSN EN ISO 3166-1  

(97 1002) 
      kat.č. 78848 

Kódy pro názvy zemí a jejich částí - Část 1: Kódy zemí;  
(idt ISO 3166-1:2006); Vydání: Červenec 2007  
Jejím vydáním se ruší 

      ČSN EN ISO 3166-1 (97 1002) Kódy pro názvy zemí a jejich částí - Část 1: Kódy zemí; Vydání: Únor 1999 
  
 

9 



Věstník č. 7/2007 

ZMĚNY ČSN  
  
79. ČSN EN 624 (06 1459) 
      kat.č. 78896 

Spotřebiče spalující zkapalněné uhlovodíkové plyny - Uzavřené vytápěcí 
zařízení na zkapalněné uhlovodíkové plyny pro zabudování do vozidel 
a lodí; Vydání: Červen 2001 
Změna A2; Vydání: Červenec 2007 

  
80. ČSN EN 13480-3 (13 0020) 
      kat.č. 78716 

Kovová průmyslová potrubí - Část 3: Konstrukce a výpočet;  
Vydání: Listopad 2003 
Změna A2; Vydání: Červenec 2007 

  
81. ČSN EN 50112 (25 8335) 
      kat.č. 78843 

Měření, řízení, regulace - Elektrická teplotní čidla - Kovové ochranné 
trubky pro montáž termoelektrických článků; Vydání: Únor 1997 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
82. ČSN EN 50113 (25 8336) 
      kat.č. 78844 

Měření, řízení, regulace - Elektrická teplotní čidla - Izolační trubky pro 
termoelektrické články; Vydání: Únor 1997 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
83. ČSN EN 50020 ed. 3  

(33 0380) 
      kat.č. 78837 

Nevýbušná elektrická zařízení - Jiskrová bezpečnost "i";  
Vydání: Březen 2003 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
84. ČSN EN 60079-7 (33 2320) 
      kat.č. 78923 

Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 7: Zajištěné 
provedení "e"; Vydání: Květen 2004 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
85. ČSN EN 50281-1-1 (33 2330) 
      kat.č. 78935 

Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 1-1: 
Elektrická zařízení chráněná krytem - Konstrukce a zkoušení;  
Vydání: Prosinec 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
86. ČSN EN 61241-1 (33 2335) 
      kat.č. 79047 

Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 1: Ochrana 
závěrem „tD“ ; Vydání: Březen 2005 
Změna Z1; Vydání: Leden 2007 

  
87. ČSN EN 61000-4-5 (33 3432) 
      kat.č. 78523 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-5: Zkušební a měřicí 
technika -  Rázový impuls - Zkouška odolnosti; Vydání: Červenec 1997 
Změna Z2; Vydání: Červenec 2007 

  
88. ČSN EN 61000-4-12  

(33 3432) 
      kat.č. 78602 

Elektromagnetická kompatibilita (EMC) - Část 4-12: Zkušební a měřicí 
technika - Oscilační vlny - Zkouška odolnosti; Vydání: Červenec 1997 
Změna Z2; Vydání: Červenec 2007 

  
89. ČSN EN 50207 (33 3550) 
      kat.č. 78839 

Drážní zařízení - Elektronické výkonové měniče pro drážní vozidla;  
Vydání: Prosinec 2001 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
90. ČSN EN 50121-3-2 (33 3590) 
      kat.č. 78382 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 3-2: Drážní 
vozidla - Zařízení; Vydání: Červen 2001 
Změna Z2; Vydání: Červenec 2007 

  
91. ČSN EN 50121-4 (33 3590) 
      kat.č. 78383 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 4: Emise 
a odolnost zabezpečovacích a sdělovacích zařízení; Vydání: Červen 2001 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

10 



Věstník č. 7/2007 

92. ČSN EN 50121-5 (33 3590) 
      kat.č. 78384 

Drážní zařízení - Elektromagnetická kompatibilita - Část 5: Emise 
a odolnost pevných instalací a zařízení trakční napájecí soustavy;  
Vydání: Červen 2001 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
93. ČSN EN 55016-1-3 (33 4210) 
      kat.č. 79027 

Specifikace přístrojů a metod pro měření vysokofrekvenčního rušení
a odolnosti - Část 1-3: Přístroje pro měření vysokofrekvenčního rušení 
a odolnosti - Pomocná zařízení - Rušivý výkon; Vydání: Srpen 2005 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
94. ČSN EN 62358 (34 5843) 
      kat.č. 78847 

Feritová jádra - Normalizovaný činitel indukčnosti (AL) a jeho tolerance; 
Vydání: Březen 2005 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
95. ČSN EN 60317-0-6 (34 7307) 
      kat.č. 78952 

Specifikace jednotlivých typů vodičů pro vinutí - Část 0-6: Všeobecné 
požadavky -  Měděný vodič kruhového průřezu, holý nebo lakovaný,
ovinutý skleněným vláknem, impregnovaný pryskyřicí nebo lakem; 
Vydání: Březen 2002 
Změna A1; (idt IEC 60317-0-6:2001/A1:2006); Vydání: Červenec 2007 

  
96. ČSN EN 50216-3 (35 1190) 
      kat.č. 79074 

Příslušenství výkonových transformátorů a tlumivek - Část 3: Ochranné 
relé pro hermeticky uzavřené transformátory a tlumivky plněné
kapalinou bez polštáře plynu; Vydání: Září 2002 
Změna A2; Vydání: Červenec 2007 
Jejím vydáním se ruší 

 Změna A1; Vydání: Září 2003 
  
97. ČSN EN 50216-5 (35 1190) 
      kat.č. 79073 

Příslušenství výkonových transformátorů a tlumivek - Část 5: Indikátory 
hladiny, tlaku a průtoku kapaliny, pojistné tlakové ventily a vysoušeče; 
Vydání: Září 2002 
Změna A3; Vydání: Červenec 2007 
Jejím vydáním se ruší 

 Změna A1; Vydání: Září 2003 
  
98. ČSN EN 50216-8 (35 1190) 
      kat.č. 79072 

Příslušenství výkonových transformátorů a tlumivek - Část 8: Uzavírací 
klapky pro potrubí s izolační kapalinou; Vydání: Září 2005 
Změna A1; Vydání: Červenec 2007 

  
99. ČSN EN 60947-8 (35 4101) 
      kat.č. 78674 

Spínací a řídicí přístroje nn - Část 8: Řídicí jednotky pro vestavné tepelné 
ochrany (PTC) točivých elektrických strojů; Vydání: Duben 2004 
Změna A1; (idt IEC 60947-8:2003/A1:2006); Vydání: Červenec 2007 

  
100. ČSN IEC 466 (35 7180) 
      kat.č. 78904 

Izolačně kryté rozváděče na jmenovitá napětí od 1 kV do 38 kV;  
Vydání: Říjen 1994 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
101. ČSN EN 60155 + A1 (36 0295) 
      kat.č. 78940 

Startéry pro zářivky; Vydání: Červenec 1997 
Změna A2; (idt IEC 60155:1993/A2:2006); Vydání: Červenec 2007 

  
102. ČSN EN 61347-2-7 (36 0510) 
      kat.č. 78906 

Ovládací zařízení pro světelné zdroje - Část 2-7: Zvláštní požadavky na 
elektronické předřadníky na stejnosměrné napájení pro nouzové
osvětlení; Vydání: Prosinec 2001 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
103. ČSN EN 60335-2-97 (36 1040) 
      kat.č. 78939 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -
Část 2-97: Zvláštní požadavky na pohony rolet, markýz, žaluzií
a podobných zařízení; Vydání: Červen 2001 
Změna A11; Vydání: Červenec 2007 

11 



Věstník č. 7/2007 

104. ČSN EN 60335-2-35 ed. 2 
(36 1045) 

      kat.č. 78930 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - Část 2-35:
Zvláštní požadavky na průtokové ohřívače vody; Vydání: Srpen 2003 
Změna A1; (idt IEC 60335-2-35:2002/A1:2006); Vydání: Červenec 2007 

  
105. ČSN EN 60745-2-1 

(36 1575) 
      kat.č. 79031 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-1: Zvláštní 
požadavky na vrtačky a příklepové vrtačky; Vydání: Březen 2004 
Změna A11; Vydání: Červenec 2007 

  
106. ČSN EN 60601-1  

(36 4800) 
      kat.č. 79050 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1: Všeobecné požadavky na 
bezpečnost; Vydání: Březen 1994 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
107. ČSN EN 60825-4  

(36 7750) 
      kat.č. 78934 

Bezpečnost laserových zařízení - Část 4: Ochranné kryty laserů;  
Vydání: Březen 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
108. ČSN EN 60118-4  

(36 8860) 
      kat.č. 78846 

Sluchadla - Část 4: Intenzita magnetického pole magnetických smyček
používaných pro účely sluchadel; Vydání: Červen 1999 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
109. ČSN EN 61330 (38 3716) 
      kat.č. 79053 

Blokové transformovny vn/nn; Vydání: Listopad 1997 
Změna Z1; Vydání: Červenec 2007 

  
110. ČSN EN ISO 180  

(64 0616) 
      kat.č. 78818 

Plasty - Stanovení rázové houževnatosti metodou Izod; Vydání: Září 2001 
Změna A1; (idt ISO 180:2000/Amd.1:2006); Vydání: Červenec 2007 

  
111. ČSN 72 4840 
      kat.č. 79158 

Výrobky zdravotnické keramiky. Všeobecné technické požadavky;  
z 1985-10-22 
Změna Z4; Vydání: Červenec 2007 

  
112. ČSN EN 1992-1-1/NA ed. A 

(73 1201) 
      kat.č. 79029 

National Annex - Eurocode 2: Design of concrete structures - Part 1-1: 
General rules and rules for buildings;  
Vydání: Listopad 2006;  
NA ed. A Vydání: Červenec 2007 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1992-1-1:2004, která je součástí ČSN EN 1992-1-1:2006 

  
113. ČSN EN 1992-1-2/NA ed. A 

(73 1201) 
      kat.č. 79033 

National Annex - Eurocode 2: Design of concrete structures - Part 1-2: 
General rules - Structural fire design;  
Vydání: Listopad 2006;  
NA ed. A Vydání: Červenec 2007 
Tato národní příloha je anglickou verzí národní přílohy  
k EN 1992-1-2:2004, která je součástí ČSN EN 1992-1-2:2006 

  
114. ČSN EN 13964 (74 4521) 
      kat.č. 78861 

Zavěšené podhledy - Požadavky a metody zkoušení; Vydání: Leden 2006 
Změna A1; Vydání: Červenec 2007 

  
115. ČSN EN 469 (83 2800) 
      kat.č. 79099 

Ochranné oděvy pro hasiče - Technické požadavky na ochranné oděvy 
pro hasiče; Vydání: Květen 2006 
Změna A1; Vydání: Červenec 2007 

  
  
  
OPRAVY  ČSN  
  
116. ČSN ISO 10014 (01 0335) 
      kat.č. 78851 

Management kvality - Směrnice pro dosahování finančních 
a ekonomických přínosů; Vydání: Březen 2007 
Oprava 1; (idt ISO 10014:2006/Cor.1:2007); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

12 



Věstník č. 7/2007 

117. ČSN EN 13096 (07 8326) 
      kat.č. 78840 

Lahve na přepravu plynů - Podmínky plnění plynů do nádob - Jednotlivé 
složky plynů; Vydání: Listopad 2004 
Oprava 1; (idt EN 13096:2003/AC:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
118. ČSN EN 14893 (07 8458) 
      kat.č. 79120 

Zařízení a příslušenství na LPG - Svařované ocelové tlakové sudy 
k přepravě zkapalněných uhlovodíkových plynů (LPG) o objemu od
150 litrů do 1 000 litrů; Vydání: Leden 2007 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
119. ČSN EN 13480-4 (13 0020) 
      kat.č. 79057 

Kovová průmyslová potrubí - Část 4: Výroba a montáž;  
Vydání: Listopad 2003 
Oprava 2; (idt EN 13480-4:2002/Cor.7:2006);  
Vydání: Červenec 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
120. ČSN EN 13480-5 (13 0020) 
      kat.č. 79056 

Kovová průmyslová potrubí - Část 5: Kontrola a zkoušení;  
Vydání: Listopad 2003 
Oprava 2; (idt EN 13480-5:2002/Cor.7:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
121. ČSN 33 2000-4-473 
      kat.č. 78755 

Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 4: Bezpečnost -
Kapitola 47: Použití ochranných opatření pro zajištění bezpečnosti -
Oddíl 473: Opatření k ochraně proti nadproudům; Vydání: Únor 1994 
Oprava 1; (idt HD 384-4-473 S1:1980/Cor.:2005); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
122. ČSN EN 50308 (33 3165) 
      kat.č. 79060 

Větrné elektrárny - Ochranná opatření - Požadavky na návrh, provoz 
a údržbu; Vydání: Březen 2005 
Oprava 1; (idt EN 50308:2004/Cor.:2005); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
123. ČSN 33 3201 
      kat.č. 79061 

Elektrické instalace nad AC 1 kV; Vydání: Listopad 2002 
Oprava 1; (idt HD 637 S1:1999/Cor.:2005); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
124. ČSN EN 50126-1 (33 3502) 
       (ČSN EN 50126) 
      kat.č. 78856 

Drážní zařízení - Stanovení a prokázání bezporuchovosti, pohotovosti, 
udržovatelnosti a bezpečnosti (RAMS) - Část 1: Základní požadavky 
a generický proces 
(Drážní zařízení - Stanovení a prokázání bezporuchovosti, pohotovosti, 
udržovatelnosti a bezpečnosti (RAMS)); Vydání: Červen 2001 
Oprava 1; (idt EN 50126:1999:2006/Cor.:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
125. ČSN EN 62305-1 (34 1390) 
      kat.č. 78925 

Ochrana před bleskem - Část 1: Obecné principy; Vydání: Listopad 2006 
Oprava 1; (idt EN 62305-1:2006/Cor.:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
126. ČSN EN 62305-2 (34 1390) 
      kat.č. 78932 

Ochrana před bleskem - Část 2: Řízení rizika; Vydání: Listopad 2006 
Oprava 1; (idt EN 62305-2:2006/Cor.:2006); Vydání: Červenec 2007 
 (Oprava je vydána tiskem) 

  
127. ČSN EN 62305-3 (34 1390) 
      kat.č. 78933 

Ochrana před bleskem - Část 3: Hmotné škody na stavbách a nebezpečí 
života; Vydání: Listopad 2006 
Oprava 1; (idt EN 62305-3:2006/Cor.:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
128. ČSN EN 62305-4 (34 1390) 
      kat.č. 78953 

Ochrana před bleskem - Část 4: Elektrické a elektronické systémy ve 
stavbách; Vydání: Listopad 2006 
Oprava 1; (idt EN 62305-4:2006/Cor.:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

13 



Věstník č. 7/2007 

129. ČSN EN 50329 (34 1582) 
      kat.č. 78754 

Drážní zařízení - Pevná trakční zařízení - Trakční transformátory; 
Vydání: Září 2003 
Oprava 1; (idt EN 50329:2003:2006/Cor.:2006);  
Vydání: Červenec 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
130. ČSN EN 60695-10-2  

(34 5615) 
      kat.č. 79005 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 10-2: Nadměrné teplo - Zkouška 
kuličkou; Vydání: Červenec 2004 
Oprava 1; (idt IEC 60695-10-2:2003/Cor.1:2006);  
Vydání: Červenec 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
131. ČSN EN 60695-11-2  

(34 5615) 
      kat.č. 79004 

Zkoušení požárního nebezpečí - Část 11-2: Zkoušky plamenem - Zkouška 
předsměšovaným plamenem o jmenovitém výkonu 1 kW - Zařízení, 
uspořádání ověřovacích zkoušek a návod; Vydání: Červenec 2004 
Oprava 1; (idt IEC 60695-11-2:2003/Cor.1:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
132. ČSN IEC 60-1 (34 5640) 
      kat.č. 79119 

Technika zkoušek vysokým napětím - Část 1: Obecné definice 
a požadavky na zkoušky; Vydání: Duben 1994 
Oprava 1; (idt IEC 60-1:1989/Cor.:1992); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
133. ČSN EN 60060-3 (34 5640) 
      kat.č. 78927 

Technika zkoušek vysokým napětím - Část 3: Definice a požadavky na 
zkoušky na místě; Vydání: Listopad 2006 
Oprava 1; (idt EN 60060-3:2006/Cor.:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
134. ČSN EN 60270 (34 5641) 
      kat.č. 79070 

Technika zkoušek vysokým napětím - Měření částečných výbojů;  
Vydání: Prosinec 2001 
Oprava 1; (idt IEC 60270:2000/Cor.1:2001); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
135. ČSN EN 60454-3-8 ed. 2 

(34 6542) 
      kat.č. 78644 

Samolepicí pásky pro elektrotechnické účely - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 8: Samolepicí tkané pásky na bázi skla 
a acetylcelulózy samotné nebo v kombinaci s viskózovým vláknem; 
Vydání: Říjen 2006 
Oprava 1*); (idt EN 60454-3-8:2006/Cor.:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
136. ČSN EN 60076-1+A11 

(35 1001) 
      kat.č. 79071 

Výkonové transformátory - Část 1: Všeobecně; Vydání: Červen 1999 
Oprava 1; (idt IEC 60076-1:1993/Cor.1:1997); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
137. ČSN EN 60076-2 (35 1002) 
      kat.č. 79069 

Výkonové transformátory - Část 2: Oteplení; Vydání: Červen 1999 
Oprava 1; (idt IEC 60076-2:1993/Cor.:1997); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
138. ČSN EN 50216-5/A2  

(35 1190) 
      kat.č. 79040 

Příslušenství výkonových transformátorů a tlumivek - Část 5: Indikátory 
hladiny, tlaku a průtoku kapaliny, pojistné tlakové ventily a vysoušeče; 
Vydání: Říjen 2005 
Oprava 1; (idt EN 50216-5:2002/A2:2005/Cor.:2006);  
Vydání: Červenec 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
139. ČSN EN 61009-1 ed. 2 

(35 4182) 
      kat.č. 76920 

Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou ochranou pro domovní 
a podobné použití (RCBO) - Část 1: Všeobecná pravidla;  
Vydání: Duben 2005 
Oprava 1; (idt EN 61009-1:2004/Cor.:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

14 



Věstník č. 7/2007 

140. ČSN EN 60062 ed. 2  
(35 8014) 

      kat.č. 78813 

Kódy pro značení rezistorů a kondenzátorů; Vydání: Prosinec 2005 
Oprava 1*); (idt EN 60062:2005/Cor.:2007); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
141. ČSN EN 61860/Z1  

(35 8473) 
      kat.č. 79117 

Rozměry nízkoprofilových jader z magnetických oxidů;  
Vydání: Duben 2007 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
142. ČSN EN 61057 (35 9714) 
      kat.č. 79037 

Izolační pohyblivé pracovní plošiny pro práce pod napětím nad 1 kV 
střídavého napětí; Vydání: Květen 1996 
Oprava 1; (idt IEC 61057:1991/Cor.:1999); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
143. ČSN EN 61057 (35 9714) 
      kat.č. 79036 

Izolační pohyblivé pracovní plošiny pro práce pod napětím nad 1 kV 
střídavého napětí; Vydání: Květen 1996 
Oprava 2; (idt EN 61057:1993/Cor.:2005); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
144. ČSN EN 61243-1+A1 

(35 9724) 
      kat.č. 79038 

Práce pod napětím - Zkoušečky napětí - Část 1: Kapacitní zkoušečky pro 
střídavá napětí nad 1 kV; Vydání: Červen 1999 
Oprava 1; (idt IEC 61243-1:1993/Cor.:1999); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
145. ČSN EN 61243-1+A1 

(35 9724) 
      kat.č. 79039 

Práce pod napětím - Zkoušečky napětí - Část 1: Kapacitní zkoušečky pro 
střídavá napětí nad 1 kV; Vydání: Červen 1999 
Oprava 2; (idt IEC 61243-1:1993/Cor.:2000); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
146. ČSN EN 50286 (35 9725) 
      kat.č. 79101 

Elektricky izolační ochranné obleky pro instalace nízkého napětí;  
Vydání: Březen 2000 
Oprava 1; (idt EN 50286:1999/Cor.:2004); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
147. ČSN EN 61472 (35 9732) 
      kat.č. 79035 

Práce pod napětím - Minimální pracovní vzdálenosti pro AC sítě 
s rozsahem napětí 72,5 kV až 800 kV - Výpočtová metoda;  
Vydání: Červenec 2005 
Oprava 2; (idt IEC 61472:2004/Cor.2:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
148. ČSN EN 60745-2-18  

(36 1575) 
      kat.č. 79030 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Část 2-18: Zvláštní 
požadavky na páskovací nářadí; Vydání: Březen 2005 
Oprava 1; (idt EN 60745-2-18:2004/Cor.:2005); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
149. ČSN EN 61377-1 (36 2207) 
      kat.č. 78753 

Drážní zařízení - Drážní vozidla - Část 1: Sloučené zkoušky střídavých 
motorů napájených ze střídačů a jejich řídicího systému;  
Vydání: Prosinec 2006 
Oprava 1; (idt EN 61377-1:2006/Cor.:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
150. ČSN EN 60998-2-3 ed. 2 

(37 0670) 
      kat.č. 78690 

Připojovací zařízení nízkého napětí pro domácnost a podobné účely -
Část 2-3: Zvláštní požadavky pro připojovací zařízení, jako jsou
samostatné jednotky s upínacími jednotkami prorážejícími izolaci; 
Vydání: Březen 2005 
Oprava 1; (idt IEC 60998-2-3:2002/Cor.1:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

15 



Věstník č. 7/2007 

151. ČSN EN 14132 (56 0063) 
      kat.č. 79023 

Potraviny - Stanovení ochratoxinu A v ječmeni a pražené kávě - Metoda 
HPLC s předčištěním na imunoafinitních kolonkách; Vydání: Leden 2004 
Oprava 1; (idt EN 14132:2003/AC:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
152. ČSN EN 12766-3 (65 6205) 
      kat.č. 79044 

Ropné výrobky a upotřebené oleje - Stanovení PCB a příbuzných 
sloučenin - Část 3: Stanovení a kvantifikace obsahu polychlorovaných
terfenylů (PCT) a polychlorovaných benzyltoluenů (PCBT) plynovou 
chromatografií (GC) použitím detektoru elektronového záchytu (ECD); 
Vydání: Říjen 2005 
Oprava 1; (idt EN 12766-3:2004/AC:2007); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
153. ČSN 65 6511 
      kat.č. 78964 

Kvasný líh denaturovaný, určený k použití do automobilových benzinů -
Technické požadavky a metody zkoušení; Vydání: Únor 2004 
Oprava 2; Vydání: Červenec 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
154. ČSN EN 14398-2 (69 7228) 
      kat.č. 78733 

Kryogenické nádoby - Velké přepravní nevakuově izolované nádoby -
Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení; Vydání: Květen 2004 
Oprava 1; (idt EN 14398-2:2003/AC:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
155. ČSN EN 13530-2 (69 7230) 
      kat.č. 78736 

Kryogenické nádoby - Velké přepravní vakuově izolované nádoby -
Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení; Vydání: Červen 2003 
Oprava 1; (idt EN 13530-2:2002/AC:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
156. ČSN EN 1251-2 (69 7251) 
      kat.č. 78735 

Kryogenické nádoby - Přepravní vakuově izolované nádoby s objemem do 
1000 litrů včetně - Část 2: Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení; 
Vydání: Červen 2000 
Oprava 1; (idt EN 1251-2:2000/AC:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
157. ČSN EN 14197-2 (69 7257) 
      kat.č. 78747 

Kryogenické nádoby - Stabilní nevakuově izolované nádoby - Část 2: 
Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení; Vydání: Září 2004 
Oprava 1; (idt EN 14197-2:2003/AC:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
158. ČSN EN 13458-2 (69 7258) 
      kat.č. 78734 

Kryogenické nádoby - Stabilní vakuově izolované nádoby - Část 2: 
Konstrukce, výroba, kontrola a zkoušení; Vydání: Září 2003 
Oprava 1; (idt EN 13458-2:2002/AC:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  
159. ČSN EN 1994-1-2 (73 1470) 
      kat.č. 79109 

Eurokód 4: Navrhování spřažených ocelobetonových konstrukcí –
Část 1-2: Obecná pravidla - Navrhování konstrukcí na účinky požáru;  
Vydání: Prosinec 2006 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
160. ČSN EN 61223-3-5  

(85 4012) 
      kat.č. 79006 

Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování zdravotnických zobrazení -
Část 3-5: Přejímací zkoušky - Zobrazovací vlastnosti rentgenových 
zařízení pro výpočetní tomografii; Vydání: Červen 2005 
Oprava 1; (idt IEC 61223-3-5:2004/Cor.1:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

  

161. ČSN 91 0001 
      kat.č. 78936 

Dřevěný nábytek - Technické požadavky; Vydání: Květen 2007 
Oprava 1; Vydání: Červenec 2007 (Oprava je vydána tiskem) 

  
162. ČSN EN 14041 (91 7883) 
      kat.č. 78917 

Pružné, textilní a laminátové podlahové krytiny - Podstatné vlastnosti; 
Vydání: Únor 2005 
Oprava 3; (idt EN 14041:2004/AC:2006); Vydání: Červenec 2007  
(Oprava je vydána tiskem) 

16 



Věstník č. 7/2007 

ZRUŠENÉ ČSN  
  
163. ČSN IEC 1321-1 (34 5643) Technika zkoušek velmi rychlými impulzy vysokého napětí - Část 1: Měřicí 

systémy pro přepětí s velmi rychlým čelem vznikající ve stanicích izolovaných
plynem; Vydání: Listopad 1997; Zrušena k 2007-08-01 

  
164. ČSN IEC 833 (34 5647) Měření elektrických polí průmyslového kmitočtu; Vydání: Říjen 1992;  

Zrušena k 2007-08-01 
  
165. ČSN 64 2001 Plasty. Lisovací hmoty tvrditelné. Základní ustanovení; z 1981-01-15;  

Zrušena k 2007-08-01 
  
166. ČSN 64 2011 Plasty. Lisovací hmoty tvrditelné. Fenoplasty; z 1981-01-15;  

Zrušena k 2007-08-01 
  
167. ČSN 64 2013 Plasty. Lisovací hmoty tvrditelné. Aminoplasty; z 1981-01-15;  

Zrušena k 2007-08-01 
  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

  
  
UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 5/2007 v bodě č. 25 - ČSN EN 50470-1 (35 6137) z názvu normy vypouštíme slovo 

"přesnosti". Správně je název normy takto: Vybavení pro měření elektrické 
energie (AC) - Část 1: Všeobecné požadavky, zkoušky a zkušební 
podmínky - Měřicí zařízení (třídy A, B a C) 

  
Ve Věstníku č. 6/2007 v bodě č. 100 - ČSN EN 15221-2 (76 2001) název normy opravujeme 

následovně: Facility management - Část 2: Průvodce přípravou smluv 
o facility managementu 

  
  

17 



Věstník č. 7/2007 

OZNÁMENÍ č. 45/07 
Českého normalizačního institutu 

o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN 

Český normalizační  institut podle § 4 zákona č. 22/1997 Sb. oznamuje, že anglické verze dále uvedených 
evropských norem byly schváleny k přímému používání jako ČSN. Tyto evropské normy se zařazují do soustavy 
českých technických norem s označením a třídicím znakem uvedeným níže. 

Poznámka: 
Pokud v názvu ČSN je uveden termín "harmonizovaná norma", jedná se o český překlad tohoto termínu uvedeného 
v názvu přejímané evropské normy (telekomunikační řada). V České republice se stane tato ČSN harmonizovanou 
ve smyslu § 4a zákona č. 22/1997/Sb., o technických  požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění zákona č. 71/2000 Sb., na základě vyhlášení příslušné evropské normy za harmonizovanou 
v Úředním věstníku Evropských společenství. 
Tuto skutečnost Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví oznámí ve Věstníku Úřadu pro 
technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví s uvedením technického předpisu České republiky, ke 
kterému se tato norma vztahuje. 

U norem označených +) se připravuje převzetí překladem. 
  
  
  
VYHLÁŠENÉ ČSN  
  
1. ČSN P CEN/TS 15213-3 

(01 8360) 
      kat.č. 78047 

Dopravní telematika - Pokrádežové systémy pro navracení odcizených 
vozidel - Část 3: Rozhraní a systémové požadavky v systému krátkého
spojení; CEN/TS 15213-3:2006; Platí od 2007-08-01 

  
2. ČSN P CEN/TS 15213-4 

(01 8360) 
      kat.č. 78048 

Dopravní telematika - Pokrádežové systémy pro navracení odcizených 
vozidel - Část 4: Rozhraní a systémové požadavky v systému dlouhého
spojení; CEN/TS 15213-4:2006; Platí od 2007-08-01 

  
3. ČSN P CEN/TS 15213-5 

(01 8360) 
      kat.č. 78049 

Dopravní telematika - Pokrádežové systémy pro navracení odcizených 
vozidel - Část 5: Rozhraní předávaných zpráv; CEN/TS 15213-5:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
4. ČSN EN 15202 (07 8443) 
      kat.č. 78189 

Zařízení a příslušenství na LPG - Základní rozměry výstupního otvoru 
ventilu lahve na LPG a přípojek přidružených zařízení; EN 15202:2006; 
Platí od 2007-08-01 

  
5. ČSN EN ISO 14880-2 (19 3003) 
      kat.č. 78213 

Optika a fotonika - Pole mikročoček - Část 2: Zkušební metody pro 
aberace vlnoplochy; EN ISO 14880-2:2006; ISO 14880-2:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
6. ČSN EN 14236 (25 7864) 
      kat.č. 78309 

Ultrazvukové plynoměry pro domácnost; EN 14236:2007;  
Platí od 2007-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN P ENV 14236 (25 7864) Ultrazvukové plynoměry pro domácnosti; Vyhlášena: Leden 2003 
  
7. ČSN EN 12674-4 (26 9008) 
      kat.č. 78046 

Rozvážkové vozíky - Část 4: Požadavky na provedení;  
EN 12674-4:2006; Platí od 2007-08-01 

  
8. ČSN EN 3375-006 (31 1718) 
      kat.č. 78206 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro přenos digitálních dat -
Část 006: Jednoduché opletení - 78 ohmů - Typ XM - Norma výrobku;  
EN 3375-006:2006; Platí od 2007-08-01 

  
9. ČSN EN 3375-007 (31 1718) 
      kat.č. 78204 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kabely pro přenos digitálních dat -
Část 007: Dvojité opletení - 77 ohmů - Typ WW - Norma výrobku;  
EN 3375-007:2006; Platí od 2007-08-01 

18 



Věstník č. 7/2007 

10. ČSN EN 4008-017 (31 1808) 
      kat.č. 78202 

Letectví a kosmonautika - Prvky elektrického a optického propojení -
Mačkací kleště a příslušenství - Část 017: Hlavice pro mačkací kleště 
M22520/4-01 - Norma výrobku; EN 4008-017:2006; Platí od 2007-08-01 

  
11. ČSN EN 3155-014 (31 1809) 
      kat.č. 78163 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 014: Elektrické kontakty, s kolíky, typ A, mačkaný spoj,
třída S - Norma výrobku; EN 3155-014:2006; Platí od 2007-08-01 

  
12. ČSN EN 3155-015 (31 1809) 
      kat.č. 78162 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 015: Elektrické kontakty, s dutinkami, typ A, mačkaný
spoj, třída S - Norma výrobku; EN 3155-015:2006; Platí od 2007-08-01 

  
13. ČSN EN 3155-030 (31 1809) 
      kat.č. 78161 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 030: Elektrické kontakty, koaxiální, stíněné, velikost 12, 
s kolíky, typ D, mačkaný spoj, třída R - Norma výrobku;  
EN 3155-030:2006; Platí od 2007-08-01 

  
14. ČSN EN 3155-031 (31 1809) 
      kat.č. 78157 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 031: Elektrické kontakty, koaxiální, stíněné, velikost 12, 
s dutinkami, typ D, mačkaný spoj, třída R - Norma výrobku;  
EN 3155-031:2006; Platí od 2007-08-01 

  
15. ČSN EN 3155-035 (31 1809) 
      kat.č. 78238 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 035: Elektrické kontakty, triaxiální, velikost 08, s dutinkami,
typ D, mačkaný spoj, třída R - Norma výrobku;  
EN 3155-035:2006; Platí od 2007-08-01 

  
16. ČSN EN 3155-059 (31 1809) 
      kat.č. 78156 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 059: Elektrické kontakty, koaxiální, velikost 16, s dutinkami,
typ D, pájený spoj, třída R - Norma výrobku;  
EN 3155-059:2006; Platí od 2007-08-01 

  
17. ČSN EN 3645-003 (31 1813) 
      kat.č. 78155 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované trojchodým závitem, trvalá pracovní teplota 175 °C 
nebo 200 °C - Část 003: Zásuvka přichycená čtvercovou přírubou -
Norma výrobku; EN 3645-003:2006; Platí od 2007-08-01 

  
18. ČSN EN 3645-004 (31 1813) 
      kat.č. 78153 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované trojchodým závitem, trvalá pracovní teplota 175 °C 
nebo 200 °C - Část 004: Hermetická zásuvka přichycená čtvercovou
přírubou - Norma výrobku; EN 3645-004:2006; Platí od 2007-08-01 

  
19. ČSN EN 3645-005 (31 1813) 
      kat.č. 78152 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované trojchodým závitem, trvalá pracovní teplota 175 °C 
nebo 200 °C - Část 005: Hermetická zásuvka s kruhovou přírubou, 
přichycená pájením - Norma výrobku;  
EN 3645-005:2006; Platí od 2007-08-01 

  
20. ČSN EN 3645-006 (31 1813) 
      kat.č. 78151 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované trojchodým závitem, trvalá pracovní teplota 175 °C 
nebo 200 °C - Část 006: Ochranný kryt pro zásuvku - Norma výrobku; 
EN 3645-006:2006; Platí od 2007-08-01 

  
21. ČSN EN 3645-009 (31 1813) 
      kat.č. 78150 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované trojchodým závitem, trvalá pracovní teplota 175 °C 
nebo 200 °C - Část 009: Zásuvka, kruhová příruba, montáž pojistnou
maticí - Norma výrobku; EN 3645-009:2006;  
Platí od 2007-08-01 

19 



Věstník č. 7/2007 

22. ČSN EN 3645-010 (31 1813) 
      kat.č. 78149 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované trojchodým závitem, trvalá pracovní teplota 175 °C
nebo 200 °C - Část 010: Hermetická zásuvka, kruhová příruba, montáž
pojistnou maticí - Norma výrobku; EN 3645-010:2006; Platí od 2007-08-01

  
23. ČSN EN 3645-011 (31 1813) 
      kat.č. 78148 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované trojchodým závitem, trvalá pracovní teplota 175 °C 
nebo 200 °C - Část 011: Lankem rozpojitelná zástrčka, uzemněná 
kroužkem - Typ 1 - Norma výrobku;  
EN 3645-011:2006; Platí od 2007-08-01 

  
24. ČSN EN 3645-012 (31 1813) 
      kat.č. 78147 

Letectví a kosmonautika - Elektrické konektory kruhové s krytými 
kontakty, spojované trojchodým závitem, trvalá pracovní teplota 175 °C 
nebo 200 °C - Část  012: Lankem rozpojitelná zástrčka, uzemněná
kroužkem - Typ 2 - Norma výrobku; EN 3645-012:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
25. ČSN EN 3716-005 (31 1817) 
      kat.č. 78146 

Letectví a kosmonautika - Jednocestný konektor, triaxiální, pro přenos 
digitálních dat - Část 005: Zásuvka mačkaný spoj - Norma výrobku;  
EN 3716-005:2006; Platí od 2007-08-01 

  
26. ČSN EN 3716-006 (31 1817) 
      kat.č. 78145 

Letectví a kosmonautika - Jednocestný konektor, triaxiální, pro přenos 
digitálních dat - Část 006: Zástrčka mačkaný spoj - Norma výrobku;  
EN 3716-006:2006; Platí od 2007-08-01 

  
27. ČSN EN 4530-005 (31 1820) 
      kat.č. 78201 

Letectví a kosmonautika - Těsnicí návleky užívané v prvcích spojení -
Část 005: Těsnicí návleky pro kabely s vnějším průměrem 3 mm až 
4,1 mm - Norma výrobku; EN 4530-005:2006; Platí od 2007-08-01 

  
28. ČSN EN 4530-006 (31 1820) 
      kat.č. 78199 

Letectví a kosmonautika - Těsnicí návleky užívané v prvcích spojení -
Část 006: Těsnicí návleky pro kabely s vnějším průměrem 4,68 mm až 
5,05 mm - Norma výrobku; EN 4530-006:2006; Platí od 2007-08-01 

  
29. ČSN EN 4049-001 (31 1839) 
      kat.č. 78144 

Letectví a kosmonautika - Prodlužovací vedení pro termočlánek -
Pracovní teplota mezi -65 °C až 260 °C - Část 001: Technická specifikace; 
EN 4049-001:2006; Platí od 2007-08-01 

  
30. ČSN EN 4049-003 (31 1839) 
      kat.č. 78143 

Letectví a kosmonautika - Prodlužovací vedení pro termočlánek -
Pracovní teplota mezi -65 °C až 260 °C - Část 003: Jednožilový kabel 
niklchromový/niklhliníkový - Norma výrobku; EN 4049-003:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
31. ČSN EN 4049-004 (31 1839) 
      kat.č. 78142 

Letectví a kosmonautika - Prodlužovací vedení pro termočlánek -
Pracovní teplota mezi -65 °C až 260 °C - Část 004: Dvoužilový kabel 
niklchromový/niklhliníkový stíněný a opláštěný - Norma výrobku; 
EN 4049-004:2006; Platí od 2007-08-01 

  
32. ČSN EN 3114-001 (31 2042) 
      kat.č. 78207 

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody - Mikrostruktura 
(alfa + beta) tvářených výrobků ze slitiny titanu - Část 001: Všeobecné 
požadavky; EN 3114-001:2006; Platí od 2007-08-01 

  
33. ČSN EN 3114-003 (31 2042) 
      kat.č. 78205 

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody - Mikrostruktura 
(alfa + beta) tvářených výrobků ze slitiny titanu - Část 003: 
Mikrostruktura desek; EN 3114-003:2006; Platí od 2007-08-01 

  
34. ČSN EN 3114-004 (31 2042) 
      kat.č. 78210 

Letectví a kosmonautika - Zkušební metody - Mikrostruktura 
(alfa + beta) tvářených výrobků ze slitiny titanu - Část 004: 
Mikrostruktura plechů pro superplastické tváření; EN 3114-004:2006;  
Platí od 2007-08-01 

20 



Věstník č. 7/2007 

35. ČSN EN 3816 (31 2206) 
      kat.č. 78194 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PA3601 (X6CrNiTi18-10) - Přetavená 
na vzduchu - Žíhaná a válcovaná za studena - Plechy a pásy – a ≤ 3 mm -
Rm ≥ 800 MPa; EN 3816:2006; Platí od 2007-08-01 

  
36. ČSN EN 3972 (31 2243) 
      kat.č. 78197 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1501 (40CrMoV12) - Přetavená 
odtavnou elektrodou - Kalená a popouštěná - tyče pro obrábění – De ≤ 50 mm -
1250 ≤ Rm ≤ 1400 Mpa; EN 3972:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
37. ČSN EN 4382 (31 2250) 
      kat.č. 78200 

Letectví a kosmonautika - Žárovzdorná slitina NI-PH3601 
(NiCr22Mo9Nb) - Kalená - Bezešvé trubky - Pro hydrauliku – D ≤ 50 mm 
a ≤ 3 mm; EN 4382:2006; Platí od 2007-08-01 

  
38. ČSN EN 2947 (31 2261) 
      kat.č. 78192 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PA3004 (X10CrNi18-9) - Přetavená na 
vzduchu - Bez tepelného zpracování - Dráty tažené za studena - a nebo 
D ≤ 2,3 mm; EN 2947:2006; Platí od 2007-08-01 

  
39. ČSN EN 3476 (31 2270) 
      kat.č. 78214 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL 1501 (30CrMo 12) - Přetavená na 
vzduchu - Žíhaná na měkko - Přířezy pro kování - a ≤ 300 mm;  
EN 3476:2006; Platí od 2007-08-01 

  
40. ČSN EN 3491 (31 2271) 
      kat.č. 78215 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PM3901 (X15CrNi17-3) - Přetavená 
na vzduchu - Kalená a popouštěná - Výkovky – De ≤ 100 mm - 900 MPa ≤ 
Rm ≤ 1100 MPa; EN 3491:2006; Platí od 2007-08-01 

  
41. ČSN EN 3507 (31 2272) 
      kat.č. 78216 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL 1501 (30CrMo12) - Přetavená na 
vzduchu - Kalená a popouštěná - Výkovky - De ≤ 100 mm – 930 MPa ≤ 
Rm ≤ 1080 MPa; EN 3507:2006; Platí od 2007-08-01 

  
42. ČSN EN 3668 (31 2277) 
      kat.č. 78193 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina NI-PH2301 
(NiCR21Fe18Mo9) - Bez tepelného zpracování - Přířezy pro kování –
a nebo D ≤ 250 mm; EN 3668:2006; Platí od 2007-08-01 

  
43. ČSN EN 3969 (31 2278) 
      kat.č. 78195 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1501 (40CrMoV12) - Přetavená na 
vzduchu - Žíhaná - Přířezy pro kování - a nebo D ≤ 350 mm;  
EN 3969:2006; Platí od 2007-08-01 

  
44. ČSN EN 3971 (31 2279) 
      kat.č. 78196 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-PL1501 (40CrMoV12) - Přetavená 
odtavnou elektrodou - Žíhaná - Přířezy pro kování - a nebo D ≤ 350 mm; 
EN 3971:2006; Platí od 2007-08-01 

  
45. ČSN EN 3973 (31 2285) 
      kat.č. 78198 

Letectví a kosmonautika - Ocel FE-CM3801 (X5CrNiCuNb16-4) -
Homogenizovaná, tepelně zpracovaná rozpouštěcím žíháním 
a precipitačním vytvrzením - Odlitek litý na vytavitelný model -
De ≤ 50 mm - Rm ≥ 1030 Mpa; EN 3973:2006; Platí od 2007-08-01 

  
46. ČSN EN 4383 (31 2286) 
      kat.č. 78191 

Letectví a kosmonautika - Žáruvzdorná slitina NI-CH2601 
(NiCrFe19Nb5Mo3) - Bez tepelného zpracování - Přetavený polotovar;  
EN 4383:2006; Platí od 2007-08-01 

  
47. ČSN EN 3976 (31 2504) 
      kat.č. 78203 

Letectví a kosmonautika - Titan a slitiny titanu - Zkušební metoda -
Chemický rozbor pro určení obsahu vodíku; EN 3976:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
48. ČSN EN 4057-100 (31 4120) 
      kat.č. 78141 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 100: Všeobecně; EN 4057-100:2006; Platí od 2007-08-01 

  
49. ČSN EN 4057-302 (31 4120) 
      kat.č. 78140 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 302: Hořlavost; EN 4057-302:2006; Platí od 2007-08-01 

21 



Věstník č. 7/2007 

50. ČSN EN 4057-304 (31 4120) 
      kat.č. 78139 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 304: Pevnost oka v tahu při maximální pracovní teplotě;  
EN 4057-304:2006; Platí od 2007-08-01 

  
51. ČSN EN 4057-306 (31 4120) 
      kat.č. 78138 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 306: Zkouška stárnutí působením tepla;  
EN 4057-306:2006; Platí od 2007-08-01 

  
52. ČSN EN 4057-307 (31 4120) 
      kat.č. 78133 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 307: Odolnost proti ultrafialovému záření;  
EN 4057-307:2006; Platí od 2007-08-01 

  
53. ČSN EN 4057-401 (31 4120) 
      kat.č. 78136 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 401: Pevnost oka v tahu; EN 4057-401:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
54. ČSN EN 4057-402 (31 4120) 
      kat.č. 78135 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 402: Životnost; EN 4057-402:2006; Platí od 2007-08-01 

  
55. ČSN EN 4057-404 (31 4120) 
      kat.č. 78183 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 404: Montáž při nízkých teplotách; EN 4057-404:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
56. ČSN EN 4057-406 (31 4120) 
      kat.č. 78184 

Letectví a kosmonautika - Kabelová spona pro přichycení - Zkušební 
metody - Část 406: Držení zámkem; EN 4057-406:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
57. ČSN EN 4108 (31 8721) 
      kat.č. 78224 

Letectví a kosmonautika - Otevřené ozubené hlavice klíčů s vnitřním 
čtyřhranným unášečem; EN 4108:2006; Platí od 2007-08-01 

  
58. ČSN EN 4109 (31 8722) 
      kat.č. 78223 

Letectví a kosmonautika - Otevřené ozubené stranové klíče;  
EN 4109:2006; Platí od 2007-08-01 

  
59. ČSN EN 4110 (31 8723) 
      kat.č. 78222 

Letectví a kosmonautika - Otevřené ozubené stranové a nástrčné klíče;  
EN 4110:2006; Platí od 2007-08-01 

  
60. ČSN EN 4359 (31 8740) 
      kat.č. 78225 

Letectví a kosmonautika - Vnitřní šestizubí - Zástrčné klíče - Technická 
specifikace; EN 4359:2006; Platí od 2007-08-01 

  
61. ČSN EN 4354 (31 8741) 
      kat.č. 78221 

Letectví a kosmonautika - Vnitřní šestizubí - Zástrčný klíč s unášecím 
šestihranem; EN 4354:2006; Platí od 2007-08-01 

  
62. ČSN EN 4356 (31 8743) 
      kat.č. 78220 

Letectví a kosmonautika - Vnitřní šestizubí - Zástrčný klíč s krátkým 
unášecím šestihranem; EN 4356:2006; Platí od 2007-08-01 

  
63. ČSN EN 4357 (31 8744) 
      kat.č. 78218 

Letectví a kosmonautika - Vnitřní šestizubí - Zástrčný klíč s rukojetí;  
EN 4357:2006; Platí od 2007-08-01 

  
64. ČSN EN 4358 (31 8745) 
      kat.č. 78219 

Letectví a kosmonautika - Vnitřní šestizubí - Ohnutý zástrčný klíč, 
oboustranný, 90°; EN 4358:2006; Platí od 2007-08-01 

  
65. ČSN P CEN/TS 15176 

(38 9200) 
      kat.č. 78186 

Hodnocení shody podle norem pro stabilní hasicí zařízení;  
CEN/TS 15176:2005; Platí od 2007-08-01 

  
66. ČSN P CEN/TS 15568 

(56 9906) 
      kat.č. 78234 

Potraviny - Analytické metody pro detekci geneticky modifikovaných 
organismů a odvozených produktů - Strategie vzorkování;  
CEN/TS 15568:2006; Platí od 2007-08-01 

22 



Věstník č. 7/2007 

67. ČSN P CEN/TS 14421 
(63 5354) 

      kat.č. 78036 

Hadicové koncovky s lisovací objímkou a vnitřní (kovovou) výztuhou; 
CEN/TS 14421:2006; Platí od 2007-08-01 

  
68. ČSN EN 14987 (64 0030) 
      kat.č. 77953 

Plasty - Hodnocení odstranitelnosti plastového odpadu v čistírnách
odpadních vod - Plán zkoušek pro konečné schválení a specifikace; 
EN 14987:2006; Platí od 2007-08-01 

  
69. ČSN EN ISO 5659-2  

(64 0150) 
      kat.č. 78212 

Plasty - Vývoj dýmu - Část 2: Stanovení optické hustoty v jednoduché 
komoře; EN ISO 5659-2:2006; ISO 5659-2:2006; Platí od 2007-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 5659-2 (64 0150) Plasty - Vývoj dýmu - Část 2: Stanovení optické hustoty v jednoduché 
komoře; Vydání: Září 1999 

  
70. ČSN EN 14995 (64 0781) 
      kat.č. 78044 

Plasty - Hodnocení kompostability - Zkušební plán a specifikace; 
EN 14995:2006; Platí od 2007-08-01 

  
71. ČSN EN 14932 (64 6006) 
      kat.č. 78045 

Plasty - Napínací termoplastické fólie pro balení - Požadavky a zkušební 
metody; EN 14932:2006; Platí od 2007-08-01 

  
72. ČSN EN ISO 787-25  

(67 0520) 
      kat.č. 77962 

Všeobecné metody zkoušení pigmentů a plniv - Část 25: Porovnání 
barevného odstínu bílých, černých a barevných pigmentů v plném tónu -
Kolorimetrická metoda; EN ISO 787-25:2006; ISO 787-25:1993;  
Platí od 2007-08-01 

  
73. ČSN EN ISO 21227-2  

(67 3070) 
      kat.č. 77975 

Nátěrové hmoty - Hodnocení vad povlakovaných povrchů s použitím 
optického zobrazení - Část 2: Postup pro hodnocení zkoušky 
mnohonásobným úderem odlétávajícími kamínky;  
EN ISO 21227-2:2006; ISO 21227-2:2006; Platí od 2007-08-01 

  
74. ČSN EN ISO 1520 (67 3081) 
      kat.č. 77976 

Nátěrové hmoty - Zkouška hloubením; EN ISO 1520:2006; ISO 1520:2006; 
Platí od 2007-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN ISO 1520 (67 3081) Nátěrové hmoty - Zkouška hloubením; Vydání: Leden 2002 
  
75. ČSN EN 15207 (69 9040) 
      kat.č. 78229 

Nádrže pro přepravu nebezpečného zboží - Zástrčky a charakteristické 
elektrické hodnoty pro obslužné zařízení ve výbušných oblastech 
s jmenovitým napětím 24 V; EN 15207:2006; Platí od 2007-08-01 

  
76. ČSN EN ISO 140-18  
(73 0511) 
      kat.č. 77934 

Akustika - Měření zvukové izolace stavebních konstrukcí a v budovách -
Část 18: Laboratorní měření zvuku vyvolaného deštěm dopadajícím na
stavební konstrukce; EN ISO 140-18:2006;  
ISO 140-18:2006; Platí od 2007-08-01 

  
77. ČSN EN 12271 (73 6145) 
      kat.č. 78226 

Nátěry - Specifikace+); EN 12271:2006; Platí od 2007-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12271-3 (73 6143) Nátěry - Specifikace - Část 3: Rozprostírané množství a rovnoměrnost 
nanesení pojiva a kameniva v příčném směru; Vydání: Březen 2003 

  
78. ČSN CEN/TS 15379  

(73 8535) 
      kat.č. 78233 

Správa budov - Názvosloví a rozsah služeb; CEN/TS 15379:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
79. ČSN P CEN/TS 15523 

(76 0324) 
      kat.č. 78050 

Poštovní služby - Výkaz podání sady zásilek; CEN/TS 15523:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
80. ČSN P CEN/TS 15525 

(76 0730) 
      kat.č. 78051 

Poštovní služby - Standardní rozhraní - Rozhraní mezi řízením stroje 
a tiskárnami čárových kódů; CEN/TS 15525:2006; Platí od 2007-08-01 

23 



Věstník č. 7/2007 

81. ČSN EN 15115 (80 4445) 
      kat.č. 78239 

Textilní podlahové krytiny - Zjišťování náchylnosti k poškození rozlitou 
vodou; EN 15115:2006; Platí od 2007-08-01 

  
82. ČSN EN ISO 12402-7  

(83 2865) 
      kat.č. 77971 

Osobní vztlakové prostředky - Část 7: Materiály a součásti - Požadavky 
na bezpečnost a metody zkoušení; EN ISO 12402-7:2006;  
ISO 12402-7:2006; Platí od 2007-08-01 

  
83. ČSN P CEN/TS 15400 

(83 8304) 
      kat.č. 78164 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení spalného tepla 
a výhřevnosti; CEN/TS 15400:2006; Platí od 2007-08-01 

  
84. ČSN P CEN/TS 15401 

(83 8305) 
      kat.č. 78165 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení sypné hmotnosti;  
CEN/TS 15401:2006; Platí od 2007-08-01 

  
85. ČSN P CEN/TS 15402 

(83 8306) 
      kat.č. 78166 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení obsahu prchavé 
hořlaviny; CEN/TS 15402:2006; Platí od 2007-08-01 

  
86. ČSN P CEN/TS 15403 

(83 8307) 
      kat.č. 78167 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení obsahu popela;  
CEN/TS 15403:2006; Platí od 2007-08-01 

  
87. ČSN P CEN/TS 15404 

(83 8308) 
      kat.č. 78168 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení teploty tání popela 
stanovením charakteristických teplot; CEN/TS 15404:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
88. ČSN P CEN/TS 15405 

(83 8309) 
      kat.č. 78169 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení hustoty pelet a briket; 
CEN/TS 15405:2006; Platí od 2007-08-01 

  
89. ČSN P CEN/TS 15406 

(83 8310) 
      kat.č. 78170 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení klenbování hromadného 
materiálu; CEN/TS 15406:2006; Platí od 2007-08-01 

  
90. ČSN P CEN/TS 15407 

(83 8311) 
      kat.č. 78171 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení obsahu uhlíku (C), 
vodíku (H) a dusíku (N); CEN/TS 15407:2006; Platí od 2007-08-01 

  
91. ČSN P CEN/TS 15408 

(83 8312) 
      kat.č. 78172 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení  obsahu síry (S), chloru 
(Cl), fluoru (F) a bromu (Br); CEN/TS 15408:2006; Platí od 2007-08-01 

  
92. ČSN P CEN/TS 15410 

(83 8314) 
      kat.č. 78173 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení obsahu hlavních prvků 
(Al, Ca, Fe, K, Mg, Na, P, Si, Ti); CEN/TS 15410:2006; Platí od 2007-08-01

  
93. ČSN P CEN/TS 15411 

(83 8315) 
      kat.č. 78174 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení obsahu stopových prvků 
(As, Ba, Be, Cd, Co, Cr, Cu, Hg, Mo, Mn, Ni, Pb, Sb, Se, Tl, V a Zn); 
CEN/TS 15411:2006; Platí od 2007-08-01 

  
94. ČSN P CEN/TS 15412 

(83 8316) 
      kat.č. 78175 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro stanovení kovového hliníku; 
CEN/TS 15412:2006; Platí od 2007-08-01 

  
95. ČSN P CEN/TS 15413 

(83 8317) 
      kat.č. 78176 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro přípravu zkušebního vzorku 
z laboratorního vzorku; CEN/TS 15413:2006; Platí od 2007-08-01 

24 



Věstník č. 7/2007 

96. ČSN P CEN/TS 15414-1 
(83 8318) 

      kat.č. 78177 

Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu vody metodou sušení 
v sušárně - Část 1: Stanovení veškeré vody referenční metodou; 
CEN/TS 15414-1:2006; Platí od 2007-08-01 

  
97. ČSN P CEN/TS 15414-2 

(83 8318) 
      kat.č. 78178 

Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu vody metodou sušení 
v sušárně - Část 2: Stanovení veškeré vody zjednodušenou metodou; 
CEN/TS 15414-2:2006; Platí od 2007-08-01 

  
98. ČSN P CEN/TS 15414-3 

(83 8318) 
      kat.č. 78179 

Tuhá alternativní paliva - Stanovení obsahu vody metodou sušení 
v sušárně - Část 3: Obsah vody v analytickém vzorku pro obecný rozbor; 
CEN/TS 15414-3:2006; Platí od 2007-08-01 

  
99. ČSN P CEN/TS 15415 

(83 8319) 
      kat.č. 78180 

Tuhá alternativní paliva - Stanovení zrnitostního rozdělení metodou 
třídění sítem; CEN/TS 15415:2006; Platí od 2007-08-01 

  
100. ČSN P CEN/TS 15442 

(83 8320) 
      kat.č. 78181 

Tuhá alternativní paliva - Metody vzorkování; CEN/TS 15442:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
101. ČSN P CEN/TS 15443 

(83 8321) 
      kat.č. 78182 

Tuhá alternativní paliva - Metody pro úpravu laboratorního vzorku; 
CEN/TS 15443:2006; Platí od 2007-08-01 

  
102. ČSN EN ISO 14607 (85 2930) 
      kat.č. 78441 

Neaktivní chirurgické implantáty - Prsní implantáty - Zvláštní 
požadavky; EN ISO 14607:2007; ISO 14607:2007; Platí od 2007-08-01  
Jejím vyhlášením se ruší 

      ČSN EN 12180 (85 2930) Neaktivní chirurgické implantáty - Implantáty tělesných tvarů - Specifické 
požadavky na prsní implantáty; Vydání: Prosinec 2000 

  
103. ČSN EN 14960 (94 0520) 
      kat.č. 78860 

Dětská nafukovací zařízení - Bezpečnostní požadavky a zkušební metody; 
EN 14960:2006; Platí od 2007-08-01 

  
104. ČSN P CEN/TS 15211 

(98 0017) 
      kat.č. 78034 

Zdravotnická informatika - Mapování hierarchického popisu zpráv do 
XML; CEN/TS 15211:2006; Platí od 2007-08-01 

  
105. ČSN EN ISO 21549-4 

(98 1026) 
      kat.č. 78009 

Zdravotnická informatika - Data zdravotní karty pacienta - Část 4: 
Rozšířená klinická data; EN ISO 21549-4:2006; ISO 21549-4:2006;  
Platí od 2007-08-01 

  
OPRAVY ČSN  
  
106. ČSN EN ISO 10156-2 

(07 8310) 
      kat.č. 78185 

Plynové lahve - Plyny a plynné směsi - Část 2: Stanovení oxidační 
schopnosti toxických a korozivních plynů a plynných směsí; 
Vyhlášena: Duben 2006 
Oprava 1; (idt EN ISO 10156-2:2005/AC:2006); Platí od 2007-08-01 

  
107. ČSN EN 3155-005 (31 1809) 
      kat.č. 78190 

Letectví a kosmonautika - Elektrické kontakty užívané ve spojovacích 
prvcích - Část 005: Elektrické kontakty s dutinkami, typ A, mačkaný spoj,
třída T - Norma výrobku; Vyhlášena: Listopad 2006 
Oprava 1; (idt EN 3155-005:2006/AC:2006); Platí od 2007-08-01 

  
108. ČSN EN 4496 (31 3263) 
      kat.č. 78043 

Letectví a kosmonautika - Šrouby se zapuštěnou hlavou s úhlem 100°, 
přesazená křížová drážka, těsná tolerance dříku, krátký závit, ze slitiny
titanu, anodicky oxidované, s povlakem hliníkové pigmentace -  
Třída: 1 100 MPa (při teplotě okolí) / 315 °C; Vyhlášena: Červenec 2006 
Oprava 1; (idt EN 4496:2005/AC:2006); Platí od 2007-08-01 

25 



Věstník č. 7/2007 

109. ČSN EN ISO 12625-8 
(50 0371) 

      kat.č. 78236 

Tissue papíry a výrobky - Část 8: Doba absorpce pro vodu, absorpční 
kapacita pro vodu, ruční a automatizovaná metoda zkoušení;  
Vyhlášena: Září 2006 
Oprava 1; (idt EN ISO 12625-8:2006/AC:2006); Platí od 2007-08-01 

  
110. ČSN EN 14133 (56 0064) 
      kat.č. 78235 

Potraviny - Stanovení ochratoxinu A ve vínu a pivu - Metoda HPLC 
s předčištěním na imunoafinitivní kolonce; Vyhlášena: Únor 2004 
Oprava 1; (idt EN 14133:2003/AC:2006); Platí od 2007-08-01 

  
  
  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

  
  
UPOZORNĚNÍ REDAKCE  
  
Ve Věstníku č. 11/2006 v bodě č. 91 - ČSN EN 14538 (65 6513) u vyhlášené normy měníme třídicí 

znak na: 65 6515 
  

26 



Věstník č. 7/2007 

OZNÁMENÍ č. 46/07 
Českého normalizačního institutu 

o zahájení zpracování návrhů českých technických norem 

Na základě § 6 zákona č. 22/1997 Sb., zveřejňuje Český normalizační institut seznam úkolů tvorby českých technických norem, 
nově zařazených do plánu. 
Každý, kdo má zájem stát se účastníkem připomínkového řízení k návrhům konkrétních českých technických norem, nechť se 
přihlásí do 4 týdnů od zveřejnění u zpracovatele návrhu, jehož adresa je v níže uvedeném seznamu. 
Návrhy ČSN mohou zpracovatelé účastníkům (s výjimkou věcně příslušných ministerstev nebo jiných ústředních správních 
úřadů a příslušných technických normalizačních komisí) poskytovat za úhradu režijních nákladů (rozmnožení, poštovné). 
Současně upozorňuje, že úkoly tvorby českých technických norem může zpracovávat jen organizace nebo občan, s nimiž to 
Český normalizační institut dohodl a u nichž oznámil ve Věstníku ÚNMZ zahájení prací s uvedením zpracovatele. Návrhy 
českých technických norem, u nichž by obě tyto podmínky nebyly splněny, nemohou být schváleny. 
Přejímané evropské normy, o nichž se předpokládá, že budou harmonizovány se směrnicemi Evropské unie, mají za označením 
uvedenu zkratku použitou pro příslušnou směrnici Evropské unie.  
Významy zkratek jsou uveřejněny na internetových stránkách ÚNMZ http://www.unmz.cz/. 

U úkolů označených *) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy převzetím originálu podle MPN 1. 

U úkolů označených **) se předpokládá převzetí mezinárodní nebo evropské normy schválením k přímému použití jako ČSN 
podle MPN 1. 

Číslo úkolu Název 
Termíny 
zahájení 
ukončení 

Zpracovatel - adresa 

1 2 3 4 
01/1654/07 

 
 

TNK: 106 

Skleníkové plyny - Požadavky na organizace validující nebo ověřující 
skleníkové plyny pro použití v akreditaci nebo jiné formy uznávání 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 14065:2007 

07-06 
07-10 

RNDr. Zdeněk Suchánek
Na Palouku 3219/5 
Praha 10 - Strašnice 
100 00 

01/1655/07 
 
 

TNK: - 

Údržba - Klíčové ukazatele výkonnosti údržby 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15341:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

01/1656/07 
 
 

TNK: - 

Dopravní telematika - Elektronické vybírání poplatků -  
Interoperabilita DSRC: Aplikační profil 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 15509:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

02/0795/07 
 
 

TNK: - 

Pružné válcové kolíky - Svinuté, pro velké zatížení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8748:2007 + ISO 8748:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

02/0796/07 
 
 

TNK: - 

Pružné válcové kolíky - Svinuté, pro malé zatížení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8751:2007 + ISO 8751:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

02/0797/07 
 
 

TNK: - 

Pružné válcové kolíky - Svinuté, pro běžné zatížení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 8750:2007 + ISO 8750:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

05/0736/07 
 
 

TNK: 70 

Odporové svařování - Měření svařovacího proudu při odporovém 
svařování - Část 1: Směrnice pro měření 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 17657-1:2006 + ISO 17657-1:2005 

07-06 
07-10 

Ing. Josef Pomikálek 
Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01 

27 



Věstník č. 7/2007 

05/0737/07 
 
 

TNK: 70 

Odporové svařování - Měření svařovacího proudu při odporovém 
svařování - Část 2: Přístroj pro měření svařovacího proudu s cívkou  
pro snímání proudu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 17657-2:2006 + ISO 17657-2:2005 

07-06 
07-10 

Ing. Josef Pomikálek 
Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01 

05/0738/07 
 
 

TNK: 70 

Odporové svařování - Měření svařovacího proudu při odporovém 
svařování - Část 3: Cívka pro snímání proudu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 17657-3:2006 + ISO 17657-3:2005 

07-06 
07-10 

Ing. Josef Pomikálek 
Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01 

05/0739/07 
 
 

TNK: 70 

Odporové svařování - Měření svařovacího proudu při odporovém 
svařování - Část 4: Kalibrovací systém 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 17657-4:2006 + ISO 17657-4:2005 

07-06 
07-10 

Ing. Josef Pomikálek 
Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01 

05/0740/07 
 
 

TNK: 70 

Odporové svařování - Měření svařovacího proudu při odporovém 
svařování - Část 5: Verifikace systému pro měření svařovacího proudu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 17657-5:2006 + ISO 17657-5:2005 

07-06 
07-10 

Ing. Josef Pomikálek 
Družstevní 1105 
Hořice v Podkrkonoší 
508 01 

05/0741/07 
 
 

TNK: 70 

Odporové svařování - Postup pro bodové svařování nepovlakovaných  
a povlakovaných nízkouhlíkových ocelí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 14373:2006 + ISO 14373:2006 

07-06 
07-10 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

05/0742/07 
 
 

TNK: 70 

Odporové svařování - Postup pro výstupkové svařování 
nepovlakovaných a povlakovaných nízkouhlíkových ocelí  
při použití přelisovaných výstupků 
Přejímané mezinárodní dokumenty: 
prEN ISO 16432:2006 + ISO 16432:2006 

07-06 
07-10 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

05/0743/07 
 
 

TNK: 70 

Odporové svařování - Postup pro švové svařování nepovlakovaných  
a povlakovaných nízkouhlíkových ocelí 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 16433:2006 + ISO 16433:2006 

07-07 
07-11 

Český svářečský ústav, 
s.r.o. 
17.listopadu 2172/15 
Ostrava 
708 33 

05/0744/07 
 
 

TNK: 70 

Odporové svařování - Odlupovací a sekáčové zkoušení odporových 
bodových a výstupkových svarů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 10447:2006 + ISO 10447:2006 

07-06 
07-10 

CHEVESS 
ENGINEERING, s.r.o. 
Ječná 1321/29a, 
P.O.BOX. 90 
Brno 
621 00 

07/0394/07 
 
 

TNK: 101 

Válcové kotle - Část 9: Požadavky na zabezpečovací a řídicí systémy 
kotle a příslušenství 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12953-9:2007 (PED) 

07-06 
07-11 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

07/0395/07 
 
 

TNK: 101 

Válcové kotle - Část 11: Požadavky na zabezpečovací a řídicí systémy 
kotle a příslušenství 
Přejímaný mezinárodní dokument: prEN 12952-11:2007 (PED) 

07-06 
07-11 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

07/0396/07 
 
 

TNK: 103 

Lahve na plyny - Terminologie 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 10286:2007 + FDIS 10286:2007 

07-07 
07-11 

Ivana Petrašová, dpt. 
Palackého tř. 2541/100 
Brno 
612 00 

07/8209/07 
 
 

TNK: - 

Lahve na přepravu plynů - Znovuplnitelné ocelové svařované lahve  
na plyny - Návrh a konstrukce - Část 2: Nerezavějící oceli 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13322-2/A1:2006 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

12/0130/07 
 
 

TNK: 75 

Větrání nebytových budov - Základní požadavky na větrací 
a klimatizační zařízení 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 13779:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

28 



Věstník č. 7/2007 

19/0263/07 
 
 

TNK: - 

Lasery a laserová zařízení - Zkušební metoda a klasifikace odolnosti 
operačních roušek a dalších přikrývek pro ochranu nemocného vůči 
únikům laserového záření - Část 2: Sekundární zapálení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 11810-2:2007 + ISO 11810-2:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25/0383/07 
 
 

TNK: - 

Měřiče tepla - Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1434-1:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25/0384/07 
 
 

TNK: - 

Měřiče tepla - Část 2: Požadavky na konstrukci 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1434-2:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25/0385/07 
 
 

TNK: - 

Měřiče tepla - Část 4: Zkoušky pro schválení typu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1434-4:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25/0386/07 
 
 

TNK: - 

Měřiče tepla - Část 5: Zkoušky pro prvotní ověření 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1434-5:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25/0387/07 
 
 

TNK: - 

Měřiče tepla - Část 6: Montáž, uvedení do provozu, sledování činnosti a 
údržba 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1434-6:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

25/0388/07 
 
 

TNK: 7 

Geometrické požadavky na výrobky (GPS) - Přejímací a periodické 
zkoušky souřadnicových měřicích strojů (CMM) - Část 6: Odhad chyb 
při výpočtu prvků přiřazených metodou nejmenších čtverců 
Přejímaný mezinárodní dokument: ISO 10360-6/Cor.1:2007 

07-06 
07-07 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

27/0675/07 
 
 

TNK: 123 

Jeřáby - Otočné výložníkové jeřáby 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14985:2007 (MD) 

07-06 
07-10 

Královo Pole Cranes, a.s.
Křižíkova 2697/70 
Brno 
612 00 

28/0165/07 
 
 

TNK: 141 

Železniční aplikace - Kolej - Bezpečnostní požadavky na přenosné 
stroje a vozíky pro stavbu a údržbu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13977/prA1:2007 (MD) 

07-06 
07-11 

České dráhy, a.s. 
nábřeží L.Svobody 
1222/12 
Praha 1 
110 15 

33/1005/07 
 
 

TNK: 121 

Výbušné atmosféry - Část 6: Zařízení chráněná olejovým závěrem "o" 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60079-6:2006 (ATEX) + IEC 60079-6:2007 

07-05 
07-10 

Fyzikálně technický 
zkušební ústav, s.p. 
Pikartská 7 
Ostrava -Radvanice 
716 07 

33/1006/07 
 
 

TNK: - 

Technologie palivových článků - Část 3-1: Stabilní napájecí systémy  
na palivové články - Bezpečnost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 62282-3-1:2007 + IEC 62282-3-1:2007 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2325/07 
 
 

TNK: 40 

Zkoušení vlivů prostředí - Část 2-1: Zkoušky - Zkouška A: Chlad 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60068-2-1:2007 + IEC 60068-2-1:2007 

07-06 
07-10 

RNDr.  
Jaroslav Matějček, CSc.
Bítovská 1217/22 
Praha 4 
140 00 

29 



Věstník č. 7/2007 

34/2326/07 
 
 

TNK: 110 

Elektrická zařízení v provozu plněná minerálním izolačním olejem - 
Pokyn pro interpretaci výsledků analýz rozpuštěných a volných plynů 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60599/prA1:2007 + IEC 60599/A1:2007 **) 

07-06 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2327/07 
 
 

TNK: 110 

Elektroizolační materiály an bázi slídy - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 8: Pásky na bázi slídového papíru  
pro nehořlavé zabezpečovací kabely 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60371-3-8/A1:2007 + IEC 60371-3-8/A1:2007 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2328/07 
 
 

TNK: 110 

Elektroizolační materiály na bázi slídy - Část 3: Specifikace 
jednotlivých materiálů - List 9: Formovací mikanit 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60371-3-9/A1:2007 + IEC 60371-3-9/A1:2007 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34/2329/07 
 
 

TNK: 102 

Technologie povrchové montáže - Část 2: Podmínky pro přepravu  
a skladování součástek pro povrchovou montáž (SMD) -  
Pokyn pro použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61760-2:2005 + IEC 61760-2:2007 

07-07 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3185/07 
 
 

TNK: 56 

Přístroje radiační ochrany - Instalovaná zařízení k monitorování 
povrchové kontaminace osob 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61098:2006 + IEC 61098:2003 

07-06 
07-11 

Bohumil Hájek 
K Lučinám 2469/21 
Praha 3 
130 00 

35/3186/07 
 
 

TNK: 98 

Optické zesilovače - Zkušební metody - Část 7-1: Vložný útlum mimo 
pracovní pásmo - Metoda filtrovaného optického výkonu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61290-7-1:2006 + IEC 61290-7-1:2007 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3187/07 
 
 

TNK: 98 

Optické zesilovače - Část 2: Digitální aplikace - Šablona funkčních 
specifikací 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61291-2:2006 + IEC 61291-2:2007 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3188/07 
 
 

TNK: 98 

Spojovací prvky a pasivní součástky vláknové optiky - Základní 
zkušební a měřicí postupy - Část 2-26: Zkoušky - Solná mlha 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61300-2-26:2006 + IEC 61300-2-26:2006 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3189/07 
 
 

TNK: 102 

Předmětová specifikace - Neproměnné nízkovýkonové vrstvové SMD 
rezistory - Válcové - Třídy stability 0,05, 0,1, 0,25, 0,5, 1, 2 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 140401-803:2006 *) 

07-10 
08-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3190/07 
 
 

TNK: 102 

Předmětová specifikace - Neproměnné nízkovýkonové vrstvové SMD 
rezistory - Pravoúhlé - Třídy stability 1, 2 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 140401-802:2006 *) 

07-10 
08-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3191/07 
 
 

TNK: 102 

Předmětová specifikace - Neproměnné nízkovýkonové vrstvové 
rezistory pro povrchovou montáž (SMD) - Pravoúhlé - Třídy stability 
0,1, 0,25, 0,5, 1 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 140401-801:2006 *) 

07-10 
08-01 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3192/07 
 
 

TNK: 98 

Optická vlákna - Část 1-42: Měřicí metody a zkušební postupy - 
Chromatická disperze 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60793-1-42:2007 + IEC 60793-1-42:2007 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

30 



Věstník č. 7/2007 

35/3193/07 
 
 

TNK: 102 

Rozměrová normalizace polovodičových součástek - Část 1: Všeobecná 
pravidla pro přípravu výkresů pouzder diskrétních součástek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60191-1:2007 + IEC 60191-1:2007 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3194/07 
 
 

TNK: 102 

Připojovací materiály pro elektronickou montáž - Část 1-3: Požadavky 
na pájecí slitiny pro elektroniku a na tavidlové a beztavidlové tuhé pájky 
pro pájení v elektronice 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61190-1-3:2007 + IEC 61190-1-3:2007 

07-06 
07-10 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3195/07 
 
 

TNK: 102 

Připojovací materiály pro elektronickou montáž - Část 1-2: Požadavky 
na pájecí pasty pro vysoce kvalitní propojování v elektronické montáži 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61190-1-2:2007 + IEC 61190-1-2:2007 

07-06 
07-10 

Anna Juráková 
Flőglova 1506/7 
Praha 13 
155 00 

35/3196/07 
 
 

TNK: 102 

Oscilátory hodnocené jakosti řízené křemenným krystalem – Část 1: 
Kmenová specifikace 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60679-1:2007 + IEC 60679-1:2007 *) 

07-06 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3197/07 
 
 

TNK: 102 

Rozměrová normalizace polovodičových součástek - Část 6-16: Slovník 
zkušebních a zahořovacích patic BGA, LGA, FBGA a FLGA pro 
polovodiče 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60191-6-16:2007 + IEC 60191-6-16:2007 *) 

07-08 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3198/07 
 
 

TNK: 102 

Plazmové zobrazovací panely - Část 4: Klimatické a mechanické 
metody zkoušek 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 61988-4:2007 + IEC 61988-4:2007 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3199/07 
 
 

TNK: 129 

Točivé elektrické stroje - Část 9: Mezní hodnoty hluku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60034-9/A1:2007 (LVD2) + IEC 60034-9/A1:2007 

07-05 
07-09 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3200/07 
 
 

TNK: 129 

Točivé elektrické stroje - Část 28: Zkušební metody pro určování veličin 
ekvivalentních obvodových schémat nízkonapěťových trojfázových 
asynchronních motorů nakrátko 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60034-28:2007 + IEC 60034-28:2007 

07-06 
07-11 

Radka Horská 
Turistická 128/37 
Brno 
621 00 

35/3201/07 
 
 

TNK: - 

Kondenzátory pro výkonovou elektroniku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61071:2007 (LVD2) + IEC 61071:2007 

07-06 
07-11 

Ing. Bronislav Jirásek 
Horní Třešňovec 38 
Lanškroun 
563 01 

35/3202/07 
 
 

TNK: 56 

Modulární komponenty rozhraní pro distribuci komponent na hladině 
kapaliny - Část 1: Elastomerová těsnění 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62339-1:2007 + IEC 62339-1:2006 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

35/3203/07 
 
 

TNK: 81 

Ultrazvuk - Měření výkonu - Vážení síly záření a požadavky  
na provedení 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61161:2007 + IEC 61161:2006 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4319/07 
 
 

TNK: 127 

Fotovoltaické součástky - Část 2: Požadavky na referenční solární 
články 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60904-2:2006 + IEC 60904-2:2007 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4320/07 
 
 

TNK: 33 

Supravodivost - Část 7: Elektronická měření charakteristických 
vlastností - Povrchový odpor supravodičů při mikrovlnných frekvencích
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61788-7:2006 + IEC 61788-7:2006 *) 

07-04 
07-06 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

31 



Věstník č. 7/2007 

36/4321/07 
 
 

TNK: 98 

Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy -  
Část 1: Všeobecné požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 50173-1:2006 

07-08 
08-02 

Ing. Miroslav Pospíšil 
Pod mlýnem 390 
Zlín - Příluky 
760 01 

36/4322/07 
 
 

TNK: 98 

Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy -  
Část 2: Kancelářská prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 50173-2:2006 

07-08 
08-01 

Ing. Miroslav Pospíšil 
Pod mlýnem 390 
Zlín - Příluky 
760 01 

36/4323/07 
 
 

TNK: 98 

Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy -  
Část 4: Domácí prostředí 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 50173-4:2006 

07-08 
08-01 

Ing. Miroslav Pospíšil 
Pod mlýnem 390 
Zlín - Příluky 
760 01 

36/4324/07 
 
 

TNK: 98 

Informační technologie - Univerzální kabelážní systémy -  
Část 5: Datová centra 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 50173-5:2006 

07-08 
08-01 

Ing. Miroslav Pospíšil 
Pod mlýnem 390 
Zlín - Příluky 
760 01 

36/4325/07 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti  Část 3: Kalibry 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60061-3/prA38:2006 (LVD) + IEC 60061-3/A 38:200X 

07-07 
07-11 

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4326/07 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 2: Objímky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60061-2/prA36:2006 (LVD) + IEC 60061-2/A36:200X 

07-07 
07-11 

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4327/07 
 
 

TNK: 67 

Patice a objímky pro zdroje světla včetně kalibrů pro kontrolu 
zaměnitelnosti a bezpečnosti - Část 1: Patice pro zdroje světla 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60061-1/prA39:2006 (LVD) + IEC 60061-1/A39:200X 

07-07 
07-11 

Ing. Jitka Machatá, CSc.
Předvoje 4/289 
Praha 6 
162 00 

36/4328/07 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-106: Zvláštní požadavky na vyhřívané koberce a na topné 
jednotky pro vytápění místností instalované pod odnímatelné podlahové 
krytiny 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60335-2-106:2006 (LVD) + IEC 60335-2-106:2007 

07-06 
07-11 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4329/07 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-30: Zvláštní požadavky na topidla pro vytápění místností 
Přejímané mezinárodní dokumenty: EN 60335-2-30/prA2:2006 (LVD) 
+ IEC 60335-2-30/A2:2007 

07-06 
07-11 

Ing. Petr Voda 
Rataje 212 
Hlinsko v Čechách 
539 01 

36/4330/07 
 
 

TNK: 81 

Zdravotnické elektrické přístroje - Část 1-2: Všeobecné požadavky  
na základní bezpečnost a nezbytnou funkčnost - Skupinová norma: 
Elektromagnetická kompatibilita - Požadavky a zkoušky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60601-1-2:2006 (EMC) + IEC 60601-1-2:2007 

07-06 
07-11 

Ing. Leopold Říčný 
Jurkovičova 9 
Brno 
638 00 

36/4331/07 
 
 

TNK: 33 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost --Zvláštní požadavky  
na hoblíky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60745-2-14/A1:2007 (MD) + IEC 60745-2-14/A1:2006 

07-06 
07-11 

PROTOOL, a.s. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37 

36/4332/07 
 
 

TNK: 33 

Ruční elektromechanické nářadí - Bezpečnost - Zvláštní požadavky  
na řetězové pily 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN 60745-2-13:2006 (MD) + IEC 60745-2-13:2006 

07-06 
07-11 

PROTOOL, a.s. 
Chelčického 1932 
Česká Lípa 
470 37 

36/4333/07 
 
 

TNK: 81 

Přístroje pro zdravotnické zobrazení s využitím magnetické rezonance - 
Část 1: Stanovení nezbytných parametrů kvality obrazu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 62464-1:2007 + IEC 62464-1:2007 *) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

36/4334/07 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-68: Zvláštní požadavky na extrakční čisticí stroje s 
rozprašováním pro průmyslové a komerční použití 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 60335-2-68/prA2:2006 (LVD) + IEC 60335-2-68/A2:2007 

07-06 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

32 



Věstník č. 7/2007 

36/8204/07 
 
 

TNK: 33 

Elektrické spotřebiče pro domácnost a podobné účely - Bezpečnost - 
Část 2-21: Zvláštní požadavky na akumulační ohřívače vody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
IEC 60335-2-21/Cor.1:2007 

07-08 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

42/2069/07 
 
 

TNK: - 

Hliník a slitiny hliníku - Plechy s válcovanými vzory - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 1386:2006 

07-07 
07-11 

VÚK PANENSKÉ 
BŘEŽANY, s.r.o. 
Panenské Břežany 50 
Odolena Voda 
250 70 

42/2070/07 
 
 

TNK: 62 

Ocel a železo - Stanovení obsahu dusíku - Tepelná konduktometrická 
metoda po roztavení v proudu inertního plynu 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10720:2007 + ISO 10720:1997 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

45/0136/07 
 
 

TNK: - 

Naftový a plynárenský průmysl - Vrtné soutyčí ze slitiny hliníku 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15546:2007 + ISO 15546:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

47/0296/07 
 
 

TNK: - 

Zemědělská vozidla - Mechanická spojení mezi taženým a tažným 
vozidlem - Rozměry spojovacího zařízení typu koule (80 mm) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ISO 24347:2005 

07-07 
07-11 

Státní zkušebna 
zeměděl., potrav. 
a lesnických strojů, a.s. 
Třanovského 622/11 
Praha 6 - Řepy 
163 04 

47/0297/07 
 
 

TNK: - 

Zavlažovací technika - Dálkové monitorování a řízení zavlažovacích 
systémů - Část 1: Všeobecné pokyny 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15099-1:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0677/07 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Kotoučové pily - Část 1: Stolové 
kotoučové pily (s posuvným a bez posuvného stolu) a formátovací 
kotoučové pily 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1870-1:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

49/0678/07 
 
 

TNK: 111 

Bezpečnost dřevozpracujících strojů - Jednostranné frézky s rotujícím 
nástrojem - Část 3: Číslicově řízené (NC) vyvrtávačky a horní frézky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 848-3:2007 (MD) 

07-05 
07-11 

Svaz strojírenské 
technologie 
Politických vězňů 
1419/11 
Praha 1 
113 42 

56/0826/07 
 
 

TNK: - 

Mikrobiologie potravin a krmiv - Horizontální metoda průkazu baktérií 
rodu Salmonella - Příloha D: Průkaz baktérií rodu Salmonella v trusu 
zvířat a vzorcích z prvovýroby 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
6579/FDAmd 1:2007 + EN ISO 6579/prA1:2007 

07-06 
07-11 

RNDr. Ljuba 
Schlemmerová, CSc. 
Lucemburská 44 
Praha 3 - Žižkov 
130 00 

56/0827/07 
 
 

TNK: - 

Mikrobiologická kriteria pro potraviny - Principy stanovení a aplikace 07-06 
07-10 

Marie Hozáková 
Hřebečská 2638 
Kladno 
272 01 

57/0329/07 
 
 

TNK: - 

Mléčný tuk - Stanovení peroxidového čísla 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ISO 3976:2006 

07-06 
07-10 

MILCOM, a.s. 
Ke Dvoru 12a 
Praha 6 
160 00 

57/0330/07 
 
 

TNK: - 

Jogurt - Stanovení celkové sušiny (referenční metoda) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ISO 13580:2005 

07-06 
07-10 

MILCOM, a.s. 
Ke Dvoru 12a 
Praha 6 
160 00 

33 



Věstník č. 7/2007 

64/1214/07 
 
 

TNK: 52 

Plasty - desky z polymethylmethakrylátu - Typy, rozměry 
a charakteristiky - Část 3: Kontinuálně lité desky 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 7823-3:2007 + ISO 7823-3:2007 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0893/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení celkového dusíku v kyanamidu vápenatém bez 
obsahu dusičnanů 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
CEN/TS 15560:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0894/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Chromatografické stanovení chelatačních činidel v hnojivech - 
Část 2: Stanovení železa chelatovaného o,o-EDDHA a o-EDDHMA 
iontovou párovou chromatografií 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13368-2:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0895/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení kyanamidového dusíku 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
CEN/TS 15562:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0896/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení celkového dusíku v kyanamidu vápenatém 
s obsahem dusičnanů 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
CEN/TS 15561:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0897/07 
 
 

TNK: 118 

Motorová paliva - Palivo z řepkového oleje - Technické požadavky  
a metody zkoušení 

07-05 
07-08 

Ing. Petr Jevič, CSc. 
Kladenská 1880/1 
Praha 6 - Dejvice 
160 00 

65/0898/07 
 
 

TNK: 118 

Kapalné ropné výrobky - Stanovení prodlevy vznícení a odvozeného 
cetanového čísla motorové nafty pomocí spalování ve spalovací komoře 
o konstantním objemu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15195:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

65/0899/07 
 
 

TNK: - 

Hnojiva - Stanovení dikyandiamidu - Metoda vysoce-účinné plynové 
chromatografie (HPLC) 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15360:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0407/07 
 
 

TNK: 32 

Nátěrové hmoty - Mřížková zkouška 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 2409:2007 + ISO 2409:2007 

07-06 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

67/0408/07 
 
 

TNK: 32 

Ochrana ocelových konstrukcí proti korozi nátěrovými systémy - 
Vyhodnocení a kritéria pro přijetí, adheze/koheze suchého filmu 
(charakteristika lomu) - Část 2: Mřížková zkouška a zkouška X-řezem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 16276-2:2007 + ISO 16276-2:2007 

07-06 
07-10 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 
934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

67/0409/07 
 
 

TNK: 32 

Ochrana ocelových konstrukcí proti korozi nátěrovými systémy - 
Vyhodnocení a kritéria pro přijetí, adheze/koheze suchého filmu 
(charakteristika lomu) - Část 1: Odtrhová zkouška 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 16276-1:2007 + ISO 16276-1:2007 

07-06 
07-10 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 
934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

69/0384/07 
 
 

TNK: 54 

Nádrže na přepravu nebezpečného zboží - Digitální propojení zařízení 
pro rozpoznávání produktu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14116:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

34 



Věstník č. 7/2007 

72/1771/07 
 
 

TNK: 65 

Hydroizolační pásy a fólie - Asfaltové, plastové a pryžové pásy a fólie 
pro hydroizolaci střech - Stanovení odolnosti proti prorůstání kořínků 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 13948:2007 (CPD) 

07-06 
07-09 

DEK, a.s. 
Tiskařská 10/257 
Praha 10 
108 00 

72/1772/07 
 
 

TNK: 36 

Určení vlivu protikorozního ochranného nátěru na kotevní únosnost 
příčného kotevního prutu u prefabrikovaných armovaných 
konstrukčních dílů z pórovitého betonu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15361:2007 (CPD) 

07-06 
07-08 

Výzkumný ústav 
stavebních hmot, a.s. 
Hněvkovského 65 
Brno 
617 00 

72/1773/07 
 
 

TNK: 120 

Tepelné izolace - Terminologie 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 9229:2007 (CPD) + FDIS 9229:2007 

07-08 
08-02 

Výzkumný ústav 
pozem.staveb - 
Certifikační společnost, 
s.r.o. 
Pražská 810/16 
Praha 10 - Hostivař 
102 21 

72/1774/07 
 
 

TNK: 119 

Betonové prefabrikáty - Základové piloty 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 12794+A1:2007 (CPD) 

07-06 
07-10 

STÚ-K, a.s. 
Saveljevova 1629/18 
Praha 4 - Braník 
147 00 

72/1775/07 
 
 

TNK: - 

Speciální technická keramika - Keramické kompozity - Stanovení 
elastických vlastností rezonanční metodou do 2000 °C 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15335:2007 

07-07 
07-10 

Doc. Ing.  
Vladimír Hanykýř, DrSc.
Dr. Pecla 723 
Řevnice 
252 30 

73/2431/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-7: Příčně zatížené 
deskostěnové konstrukce 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1993-1-7:2007 (CPD) 

07-06 
08-05 

Doc. Ing.  
Josef Macháček, DrSc. - 
projekt. staveb 
konstrukcí 
Ševce Matouše 1524/5 
Praha 4 - Krč 
140 00 

73/2432/07 
 
 

TNK: 36 

Chemické působení na beton - Stanovení obsahu agresivního oxidu 
uhličitého ve vodě 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13577:2007 

07-06 
07-09 

STAVCERT Praha, spol. 
s r.o. 
U Výstaviště 3 
Praha 7 
170 00 

73/2433/07 
 
 

TNK: 43 

Zařízení protisluneční ochrany kombinované se zasklením - Výpočet 
propustnosti sluneční energie a světla - Část 1: Zjednodušená metoda 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13363-1/prA1:2006 

07-06 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

73/2434/07 
 
 

TNK: 35 

Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí - Část 6: Jeřábové dráhy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1993-6:2007 (CPD) 

07-06 
08-05 

České vysoké učení 
technické 
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

75/0753/07 
 
 

TNK: 94 

Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Zařízení používající 
rtuťové nízkotlaké UV zářiče - Požadavky na provedení, bezpečnost  
a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14897/prA1:2006 

07-06 
07-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

75/0754/07 
 
 

TNK: 94 

Zařízení na úpravu vody vnitřních vodovodů - Filtry s aktivními  
látkami - Požadavky na provedení, bezpečnost a zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14898/prA1:2006 

07-06 
07-10 

HYDROPROJEKT CZ, 
a.s. 
Táborská 31 
Praha 4 
140 16 

35 



Věstník č. 7/2007 

76/0038/07 
 
 

TNK: - 

Systém managementu kvality dopravy - Silniční, železniční 
a vnitrozemská vodní doprava - Požadavky na systém managementu 
kvality jako doplněk EN ISO 9001 pro přepravu nebezpečného zboží  
s ohledem na bezpečnost 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 12798:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1044/07 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Chování při hoření dětského nočního oblečení - Specifikace 
Přejímaný mezinárodní dokument: EN 14878:2007 

07-05 
07-10 

BASALTEX a.s. 
Uničovská 296/46 
Šumperk 
787 01 

80/1045/07 
 
 

TNK: 31 

Textilní podlahové krytiny - Zkoušky na přístroji LISSON-TRETRAD 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1963:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

80/1046/07 
 
 

TNK: 31 

Textilie - Zkoušky stálobarevnosti - Část E16: Stálobarevnost 
nábytkových textilií při pokapání vodou 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
prEN ISO 105-E16:2006 + ISO 105-E16:2006 

07-05 
07-11 

INOTEX, spol. s r.o. 
Štefánikova 1208 
Dvůr Králové nad Labem
544 01 

80/1047/07 
 
 

TNK: 31 

Geosyntetika - Orientační metoda zkoušení pro vyhodnocení 
mechanického poškození při opakovaném zatížení - Poškození 
způsobené zrnitým materiálem 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10722:2007 + FDIS 10722:2007 

07-05 
07-10 

BASALTEX a.s. 
Uničovská 296/46 
Šumperk 
787 01 

80/1048/07 
 
 

TNK: 31 

Textilní podlahové krytiny - Tolerance (lineárních) rozměrů kusových 
koberců, běhounů, kobercových dlaždic a koberců pro celoplošné 
pokrytí a tolerance střídy vzoru - Požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
CEN/TS 14159:2007 

07-06 
07-11 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1095/07 
 
 

TNK: - 

Ochranné prostředky pro bojové sporty - Část 3: Doplňkové požadavky 
a zkušební metody pro chrániče trupu 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13277-3/prA1:2007 (PPE) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1096/07 
 
 

TNK: - 

Ochranné prostředky pro bojové sporty - Část 4: Doplňkové požadavky 
a zkušební metody pro chrániče hlavy 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13277-4/prA1:2007 (PPE) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1097/07 
 
 

TNK: - 

Ochranné oděvy - Chrániče horních končetin, trupu, dolních končetin  
a genitálií pro brankáře a chrániče holení pro hráče pozemního hokeje - 
Požadavky a zkušební metody 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13546/prA1:2007 (PPE) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1098/07 
 
 

TNK: - 

Ochranné oděvy - Ochranné prostředky horních končetin, trupu, dolních 
končetin, genitálií a obličeje pro šermíře - Požadavky a zkušební metody
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13567/prA1:2007 (PPE) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1099/07 
 
 

TNK: - 

Ochranné oděvy - Chrániče zápěstí, dlaní, kolenou a loktů pro uživatele 
kolečkového sportovního náčiní - Požadavky a metody zkoušení 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 14120/prA1:2007 (PPE) 

07-07 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

83/1100/07 
 
 

TNK: 3 

Ochranné oděvy pro hasiče - Laboratorní metody zkoušení a technické 
požadavky na provedení oděvů pro likvidaci požárů v otevřeném terénu
Přejímaný mezinárodní dokument:  
prEN 15614:2007 (PPE) 

07-07 
07-10 

Výzkumný ústav 
bezpečnosti práce 
Jeruzalémská 9 
Praha 1 - Nové Město 
116 52 

36 



Věstník č. 7/2007 

85/0631/07 
 
 

TNK: - 

Biologické hodnocení zdravotnických prostředků - Část 6: Zkoušky 
lokálních účinků po implantaci 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 10993-6:2007 (AIMD, MDD) + ISO 10993-6:2007 

07-05 
07-10 

Ing. Milan Houska, CSc.
Na Rymáni 811/42 
Praha 5 - Radotín 
153 00 

85/0632/07 
 
 

TNK: - 

Přístroje pro respirační terapii - Část 1: Nebulizační systémy a jejich 
části 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13544-1:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

85/0633/07 
 
 

TNK: - 

Zdravotnické laboratoře - Zvláštní požadavky na kvalitu a způsobilost 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN ISO 15189:2007 + ISO 15189:2007 

07-05 
07-09 

Doc. MUDr.  
Petr Schneiderka, CSc.- 
Klinická biochemie, 
laboratorní medicína 
I. P. Pavlova 6 
Olomouc 
775 20 

85/0634/07 
 
 

TNK: 81 

Hodnocení a provozní zkoušky při zpracování lékařských obrazových 
informací - Část 2-6: Zkoušky stálosti - Zobrazovací vlastnosti 
rentgenových zařízení pro výpočetní tomografii 
Přejímané mezinárodní dokumenty:  
EN 61223-2-6:2007 + IEC 61223-2-6:2006 *) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

87/4467/07 
 
 

TNK: 96 

Širokopásmové rádiové přístupové sítě (BRAN) - Pevné širokopásmové 
datové přenosové systémy v pásmu 5,8 GHz - Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
ETSI EN 302 502 V1.1.1:2006 (RTTED) *) 

07-06 
07-09 

TESTCOM - Technický 
a zkušební ústav 
telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3 
Praha 4 
148 01 

91/0393/07 
 
 

TNK: - 

Sanitární potřeby - Víceúčelové sprchové kabiny 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 15200:2007 (CPD) **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0394/07 
 
 

TNK: 31 

Pružné podlahové krytiny - Specifikace pro jednobarevné a dekorativní 
linoleum 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 548/AC:2007 

07-05 
07-08 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

91/0395/07 
 
 

TNK: - 

Nábytek pro venkovní použití - Zahradní nábytek - Technické 
požadavky 

07-07 
07-12 

MZLU Brno,  
Fakulta lesnictví 
a dřevařství,  
Ústav nábytku 
Zemědělská 3 
Brno 
613 00 

94/0404/07 
 
 

TNK: - 

Bezpečnost hraček - Část 9: Organické chemické sloučeniny - 
Požadavky 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 71-9/prA1:2007 (TOYS) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

94/0405/07 
 
 

TNK: - 

Varné nádobí - Nádobí vhodné pro použití v domácích troubách 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 13834:2007 **) 

07-06 
07-09 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

37 



Věstník č. 7/2007 

98/0233/07 
 
 

TNK: 20 

Systémy s identifikačními kartami - Rozhraní člověk-stroj -  
Část 1: Zásady návrhu uživatelského rozhraní Symboly ve formě ikon 
na obrazovkách a/nebo piktogramech 
Přejímaný mezinárodní dokument:  
EN 1332-1/A1:2007 

07-05 
07-10 

Český normalizační 
institut 
Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

RU/0849/07 
 
 

TNK: 35 

Vypracování národní přílohy k Eurokód 3: Navrhování ocelových 
konstrukcí - Část 6: Jeřábové dráhy 

07-06 
08-05 

České vysoké učení 
technické,  
Fakulta stavební 
Thákurova 7 
Praha 6 
166 29 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

38 



Věstník č. 7/2007 

OZNÁMENÍ č. 47/07 
Českého normalizačního institutu 

o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených do plánu 
technické normalizace na rok 2007 

Český normalizační institut oznamuje, že zájemci, kteří se chtějí aktivně podílet na řešení úkolů spolupráce s pracovními orgány 
evropských a mezinárodních normalizačních organizací1) zařazených do dále uvedeného přehledu, se mohou přihlásit 
u zpracovatele příslušného úkolu, jehož adresa je v přehledu uvedena.  
V přehledu úkolů jsou použity tyto zkratky: 

CEN – Evropský výbor pro normalizaci 
CLC – Evropský výbor pro normalizaci v elektrotechnice 
ETSI – Evropský ústav pro telekomunikační normy 
ISO – Mezinárodní organizace pro normalizaci 
IEC – Mezinárodní elektrotechnická komise 
TC – Technické komise evropských a mezinárodních organizací 
SC – Subkomise technických komisí 
WG – Pracovní skupiny technických komisí  

Jsou-li pro bližší rozlišení působnosti jednotlivých zpracovatelů v rámci jedné TC/SC uváděny WG, neznamená to, že 
zpracovatelé vykonávají funkci expertů v daných WG. 

______________________________ 
1)  Pro spolupráci s dále uvedenými pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací platí aktuální 

vydání příslušných metodických pokynů pro normalizaci 
− MPN 5, Normalizační spolupráce s ISO a s IEC; 
− MPN 6, Normalizační spolupráce s CEN/CENELEC; 
− MPN 7, Normalizační spolupráce s ETSI; 

Označení a číslo TC 
Spolupráce s TC/SC/WG 

Název TC Zpracovatel 
Adresa 

CEN/BT/TF 138 Překladatelské služby - Požadavky na kvalitu   
CEN/BT/TF 138 Překladatelské služby - Požadavky na kvalitu Alena Krausová - KRAUS 

TRANSLATIONS 
Michnova 1624/3 
Praha 4 - Chodov 
149 00 

CEN/TC 19 Ropné výrobky, maziva a příbuzné výrobky   
CEN/TC 19 Ropné výrobky, maziva a příbuzné výrobky Český normalizační institut 

Biskupský dvůr 5 
Praha 1 
110 02 

CEN/TC 233 Biotechnologie   
CEN/TC 233 Biotechnologie RNDr. Jana Albrechtová 

Na Pankráci  604/113 
Praha 4 
140 00 

CEN/TC 249 Plasty   
CEN/TC 249/SC 5 Svařování termoplastových materiálů Česká společnost pro svařování 

produktů 
Modřanská 96a/496 
Praha 4 
147 00 

39 



Věstník č. 7/2007 

ISO/IEC/JTC 1 Společný technický výbor ISO/IEC 
pro informační technologii 

  

ISO/IEC/JTC 1/SC 34 
 

Popis dokumentu a jazyky pro jejich  
zpracování 

JIří Kosek 
Podolská 761/112 
Praha 4 - Podolí 
147 00 

ISO/TC 156 Koroze kovů a slitin   
ISO/TC 156 
ISO/TC 156/WG 4 
 

Koroze kovů a slitin 
Atmosférické korozní zkoušky a klasifikace  
korozní agresivity atmosféry 

SVÚOM, s.r.o. 
U Měšťanského pivovaru 934/4 
Praha 7 - Holešovice 
170 00 

ISO/TC 207 Environmentální management   
ISO/TC 207/SC 1 
ISO/TC 207/SC 3 

Systémy environmentálního managementu 
Environmentální značení 

DHV CR, spol. s.r.o. 
Táboritská 1000/23 
Praha 3 
130 87 

ISO/TC 207/SC 2 Environmentální audit ITC - SERVIS, spol. s r.o. 
tř. Tomáše Bati 299 
Zlín 
764 22 

ISO/TC 207/SC 5 
ISO/TC 207/CAG 

Posuzování životního cyklu 
Poradní skupina předsedy 

Ing. Marie Tichá -MT Konzult 
Červený Vrch 264/18 
Děčín IV 
405 02 

ISO/TC 207/SC 4 Hodnocení environmentálního profilu MANAGEMENT TC, s.r.o. 
Na Zátorce 4/88 
Praha 6 
160 00 

ISO/TC 207 Environmentální management České ekologické manažerské 
centrum 
Jevanská 12, P.O.BOX 161 
Praha 10 
100 31 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

40 



Věstník č. 7/2007 

OZNÁMENÍ č. 48/07 
Českého normalizačního institutu 

o návrzích na zrušení ČSN 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k projednání seznam českých technických norem (ČSN) 
navrhovaných ke zrušení pro jejich technickou zastaralost, neaktuálnost nebo z jiných důvodů. 

Každý, kdo má odůvodněné námitky proti zrušení ČSN, je může uplatnit do 6 týdnů od zveřejnění tohoto oznámení u referenta 
normy uvedeného v seznamu norem navržených na zrušení, na adrese: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 111 

Označení ČSN 
Měsíc a rok vydání 
(datum schválení) 

 
Třídící 
znak 

 
Název ČSN 

Číslo oddělení 
 
Jméno referenta ČNI

    
ČSN IEC TR 61082-6 
září 1999 

01 3780 Zhotovování dokumentů používaných v elektrotechnice -  
Část 6: Rejstřík 

13 
Ing. Živcová 

ČSN IEC TR 61734 
listopad 1999 

01 3791 Aplikace mezinárodních norem IEC 60617-12  
a IEC 60617-13 

13 
Ing. Živcová 

    

ČSN 05 0043 
1988-04-11 

05 0043 Spájkovanie. Skúška ťahom spojov spájkovaných do úkosu 11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 1141 
1975-07-23 

05 1141 Zváranie. Skúšanie odolnosti zvarového kovu proti tvoreniu 
kryštalizačných trhlín. Technologické skúšky 

11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 1143 
1983-06-24 

05 1143 Zváranie. Skúšanie odolnosti zvarových spojov proti horúcej 
praskavosti. Laboratórne skúšky 

11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 1310 
1973-11-16 

05 1310 Zváranie. Skúšanie zvariteľnosti ocelí. Základné ustanovenia 11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 1312 
1963-07-10 

05 1312 Zváranie. Skúšanie zvariteľnosti ocelí hrubších ako 5 mm na 
zváranie plameňovými a oblúkovými spôsobmi 

11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 1314 
1982-12-20 

05 1314 Zváranie. Zvariteľnosť a jej hodnotenie. Skúšky odolnosti 
proti lamelárnej praskavosti 

11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5012 
1969-06-14 

05 5012 Zváranie. Predpisy pre klasifikačné skúšky elektród na 
zváranie feritickoperlitických ocelí určených na výrobu 
zariadení pracujúcich za nízkych teplôt 

11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5330 
1987-07-08 

05 5330 Zváranie. Zváracie drôty na zváranie nízkolegovaných ocelí 
plameňom. Technické predpisy 

11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5334 
1987-07-08 

05 5334 Zváranie. Zvárací drôt G MoCr-14 11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5370 
1987-09-28 

05 5370 Zváranie. Zváracie drôty na zváranie ocelí pod tavivom  
a na elektrotroskové zváranie. Technické predpisy 

11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5389 
1987-09-28 

05 5389 Zváranie. Zvárací drôt S Ni2Mn1CrMo-49 11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5392 
1987-09-28 

05 5392 Zváranie. Zvárací drôt S Mn1NiMoV-20 11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5393 
1987-09-28 

05 5393 Zváranie. Zvárací drôt S Ni2Mn1Mo-35 11 
Ing. Vašák 

41 



Věstník č. 7/2007 

ČSN 05 5394 
1987-09-28 

05 5394 Zváranie. Zvárací drôt S Ni2Mn1-37 11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5395 
1987-09-28 

05 5395 Zváranie. Zvárací drôt S Ni2Mn1MoV-37 11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5462 
1986-12-19 

05 5462 Zváranie. Zvárací drôt G Al 11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5463 
1986-12-19 

05 5463 Zváranie. Zvárací drôt G AlSi5 11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5464 
1986-12-19 

05 5464 Zváranie. Zvárací drôt G AlMg3 11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 5465 
1986-12-19 

05 5465 Zváranie. Zvárací drôt G AlMg5 11 
Ing. Vašák 

ČSN 05 6823 
1983-09-16 

05 6823 Zváranie. Skúška zvarových spojov plastov ohýbaním 11 
Ing. Vašák 

    

ČSN ISO 2537 
prosinec 1993 

25 9321 Měření průtoku kapalin v otevřených korytech. Vodoměrné 
vrtule s rotačním prvkem 

12 
Ing. Osička 

ČSN ISO 3455 
leden 1995 

25 9322 Měření průtoku kapalin v otevřených korytech. Kalibrace 
vodoměrných vrtulí s rotačním prvkem v přímých otevřených 
nádržích  
(Důvodem zrušení je vydání revidované normy 
ISO 3455:2007, která nahrazuje původní normu 
ISO 3455:1976, která byla zavedena   
ČSN ISO 3544:1994) 

12 
Ing. Osička 

    

ČSN 35 6415 
1991-05-06 

35 6415 Miery času a frekvencie. Sekundárne etalóny. Metrologické 
požiadavky 

13 
Ing. Živcová 

ČSN 35 6416 
1991-05-06 

35 6416 Elektronické čítače. Sekundárne etalóny 2. až 4.  
rádu a prevádzkové meradlá. Metrologické požiadavky 

13 
Ing. Živcová 

    

ČSN 41 0000 
1985-03-29 

41 0000 Ocel 10 000 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 0216 
1977-09-21 

41 0216 Ocel 10 216 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 0335 
1977-09-21 

41 0335 Ocel 10 335 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 0338 
1977-09-21 

41 0338 Ocel 10 338 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 0607 
1977-09-21 

41 0607 Ocel 10 607 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 1301 
1987-08-17 

41 1301 Oceľ 11 301 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 1304 
1987-08-17 

41 1304 Oceľ 11 304 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 1306 
1987-08-17 

41 1306 Oceľ 11 306 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 1308 
1987-08-17 

41 1308 Oceľ 11 308 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 1325 
1974-04-10 

41 1325 Ocel 11 325 11 
Ing. Voves 

42 



Věstník č. 7/2007 

ČSN 41 1425 
1976-03-01 

41 1425 Ocel 11 425 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 1448 
leden 1994 

41 1448 Ocel 11 448 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 1483 
1976-03-01 

41 1483 Ocel 11 483 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 1529 
1987-03-27 

41 1529 Ocel 11 529 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 2011 
1975-02-13 

41 2011 Ocel 12 011 uhlíková 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 2052 
1985-05-08 

41 2052 Ocel 12 052 uhlíková s borem 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 2081 
1987-03-27 

41 2081 Ocel 12 081 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 2090 
1987-03-27 

41 2090 Ocel 12 090 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 2140 
1976-03-01 

41 2140 Ocel 12 140 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 3124 
1976-10-25 

41 3124 Ocel 13 124 Mn-V 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 3126 
1988-02-15 

41 3126 Ocel 13 126 manganová 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 3221 
1974-10-09 

41 3221 Ocel 13 221 Mn-Ni-V-N 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 3251 
1976-12-27 

41 3251 Ocel 13 251 křemíková 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 3320 
1975-12-01 

41 3320 Ocel 13 320 manganová 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 4100 
1986-04-29 

41 4100 Ocel 14 100 chromová 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 4223 
1977-04-15 

41 4223 Ocel 14 223 MnP-Cr 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 4231 
1976-10-19 

41 4231 Ocel 14 231 Cr-Mn-Ti 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 5147 
září 1993 

41 5147 Ocel 15 147 Cr-Mo-B 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 5223 
1977-12-13 

41 5223 Ocel 15 223 Mn-Mo 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 5335 
1977-12-13 

41 5335 Ocel 15 335 Cr-V-Mo-W 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 5342 
1976-11-09 

41 5342 Ocel 15 342 Cr-Mo 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 5421 
1977-12-13 

41 5421 Ocel 15 421 Cr-Mo 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 5422 
1983-01-06 

41 5422 Ocel 15 422 Cr-Mo-B 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 5423 
1978-12-08 

41 5423 Ocel 15 423 Cr-Mo-V 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 6121 
1987-10-26 

41 6121 Ocel 16 121 Cr-Ni 11 
Ing. Voves 

43 



Věstník č. 7/2007 

ČSN 41 6231 
1977-12-13 

41 6231 Ocel 16 231 Ni-Cr 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 7020 
1978-10-23 

41 7020 Ocel 17 020 chromová 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 7040 
1987-03-27 

41 7040 Ocel 17 040 chromová 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 7117 
1986-12-08 

41 7117 Ocel 17 117 Cr-Mo-V 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 7341 
1981-08-04 

41 7341 Ocel 17 341 Cr-Ni-Mo 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 7351 
1988-10-24 

41 7351 Ocel 17 351 Cr-Ni-Al-Ti 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 7352 
Návrh 
1972-11-29 

41 7352 Ocel 17 352 Cr-Ni-Mo 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 7436 
1979-05-18 

41 7436 Ocel 17 436 Mn-Cr 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 7460 
1977-12-09 

41 7460 Ocel 17 460 Mn-Cr-Ni-N 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 7481 
1982-04-22 

41 7481 Ocel 17 481 Mn-Cr-Ti 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 9065 
1967-02-10 

41 9065 Ocel 19 065 uhlíková 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 9125 
1967-02-10 

41 9125 Ocel 19 125 uhlíková 11 
Ing. Voves 

ČSN 41 9569 
Návrh 
1987-03-02 

41 9569 Ocel 19 569 Cr-Mo-Si-V 11 
Ing. Voves 

ČSN 42 0021 
1979-09-18 

42 0021 Ocelové trubky. Asfaltová izolace trubek pod DN 50 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0022 
březen 1996 

42 0022 Ocelové trubky. Asfaltová izolace trubek nad DN 50 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0105 
1986-07-11 

42 0105 Pásy ocelové válcované za studena galvanicky pokovené. 
Technické dodací předpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0107 
duben 1992 

42 0107 Pásy a pruhy válcované za studena z ocelí tříd 10 až 15 a 19. 
Technické dodací předpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0108 
1983-04-25 

42 0108 Pásy z ocelí tried 10 a 11 valcované za studena pozdĺžne 
delené. Technické dodávacie predpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0115 
1981-10-24 

42 0115 Pozinkované oceľové plechy valcované za studena.  
Technické dodávacie predpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0117 
1974-10-09 

42 0117 Tenké plechy z konštrukčných ocelí tr. 10 a 11 valcované  
za studena. Technické dodacie predpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0118 
1973-06-27 

42 0118 Plechy tenké z ocelí tříd 10 až 16 válcované za tepla. 
Technické dodací předpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0122 
1977-04-26 

42 0122 Široké ohýbané oceľové profily. Technické dodávacie 
predpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0126 
1983-12-27 

42 0126 Plechy v tabuliach lakované 11 
Ing. Vondrová 

44 



Věstník č. 7/2007 

ČSN 42 0139 
1977-09-21 

42 0139 Tyče pro výztuž do betonu. Technické dodací předpisy 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0140 
1985-11-16 

42 0140 Pružnicové pásy se žebrem a drážkou válcované za tepla. 
Technické dodací předpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0152 
1975-05-28 

42 0152 Trubky z ocelí tříd 11 a 12 podélně svařované hladké  
do vnějšího průměru 152 mm. Technické dodací předpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0180 
říjen 1992 

42 0180 Oceli a ocelové výrobky válcované za tepla určené pro stavbu 
plavidel. Značky a technické dodací předpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0208 
1987-08-10 

42 0208 Plechy v tabuliach a vo zvitkoch z ocelí tried 10 a 11 
valcované za tepla spojitým procesom. Technické dodacie 
predpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0211 
1963-09-11 

42 0211 Plechy z ocelí třídy 19 válcované za tepla. Technické dodací 
předpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0214 
1975-04-02 

42 0214 Plechy ocelové jednostranně plátované ocelemi tř. 17. 
Tloušťky 6 až 50 mm. Technické dodací předpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 0248 
1979-02-14 

42 0248 Výrobky z magneticky měkké oceli 12 014. Technické dodací 
předpisy 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5302 
1978-11-22 

42 5302 Plechy ocelové hlubokotažné válcované za tepla. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5308 
1987-08-10 

42 5308 Plechy v tabuliach a vo zvitkoch z ocelí tried 10 a 11 
valcované za tepla spojitým procesom. Rozmery 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5315 
1976-06-15 

42 5315 Plechy z ocelí třídy 17 válcované za tepla. Rozměrová norma 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5316 
1963-09-11 

42 5316 Plechy z ocelí třídy 19 válcované za tepla. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5318 
1975-04-02 

42 5318 Plechy ocelové jednostranně plátované ocelemi tř. 17. 
Tloušťky 6 až 50 mm. Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5356 
1981-11-30 

42 5356 Ocelové pásy válcované za studena obalové. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5365 
1986-07-11 

42 5365 Pásy ocelové válcované za studena galvanicky pokovené. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5510-2 
1985-11-16 

42 5510 Hutnictví železa. Tyče kruhové válcované za tepla vysoké 
a zvlášť vysoké přesnosti. Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5512 
1977-09-21 

42 5512 Tyče kruhové pro výztuž do betonu z oceli značky 10 216. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5520-2 
1985-11-16 

42 5520 Hutnictví železa. Tyče čtvercové válcované za tepla vysoké  
a zvlášť vysoké přesnosti. Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5522-2 
1985-11-16 

42 5522 Hutnictví železa. Tyče ploché válcované za tepla vysoké 
a zvlášť vysoké přesnosti. Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5533 
1977-09-21 

42 5533 Tyče žebírkové pro výztuž do betonu z oceli značky 10 335. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5534 
1977-09-21 

42 5534 Tyče pro výztuž do betonu zkrucované za studena z oceli 
značky 10 338. Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5536 
1977-09-21 

42 5536 Tyče žebírkové pro výztuž do betonu z oceli značky 10 607. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5538 
leden 1996 

42 5538 Tyče žebírkové pro výztuž do betonu z oceli značky 10 505. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5592 
1990-03-29 

42 5592 Tyče půlkruhové a úsečové z ocelí třídy 19 válcované za tepla. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

45 



Věstník č. 7/2007 

ČSN 42 5610 
1985-11-16 

42 5610 Pružnicové pásy se žebrem a drážkou válcované za tepla. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5641 
1982-07-14 

42 5641 Tyče korýtkového průřezu K pro důlní ocelovou výztuž - 
lehká řada. Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5692 
1987-02-02 

42 5692 Svěrky tuhé pro upevňování kolejnic typu "K" 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5710 
1976-01-13 

42 5710 Trubky ocelové závitové běžné. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5711 
1976-01-13 

42 5711 Trubky ocelové závitové zesílené. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5712 
1980-01-29 

42 5712 Trubky ocelové svařované závitové lehké. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5720 
1980-09-26 

42 5720 Trubky ocelové bezešvé čtyřhranné tvářené za tepla 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5723 
1975-05-28 

42 5723 Trubky z ocelí tříd 11 a 12 podélně svařované hladké  
do vnějšího průměru 152 mm. Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5738 
1977-12-27 

42 5738 Trubky ocelové svařované se šroubovicovým svarem. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5780 
1984-08-30 

42 5780 Trubky ocelové bezešvé hrdlové k temování. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5782 
1984-12-04 

42 5782 Trubky ocelové bezešvé hrdlové ke svařování. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5790 
1977-06-06 

42 5790 Trubky ocelové žebrové 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 5930 
1979-01-08 

42 5930 Štětovnice z konstrukčních ocelí, válcované za tepla. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6317 
1974-10-09 

42 6317 Tenké plechy z konštrukčných ocelí tr. 10 a 11 valcované  
za studena. Rozmery 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6333 
1981-10-24 

42 6333 Pozinkované oceľové plechy valcované za studena. Rozmery 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6335 
1984-05-03 

42 6335 Plechy v tabuliach pocínované a pocínované lakované. 
Rozmery 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6413 
1970-01-07 

42 6413 Tažený ocelový drát chmelnicový 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6424 
1983-01-24 

42 6424 Ocelové dráty pozinkované pro hadice 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6425 
1988-08-29 

42 6425 Ocelové dráty pozinkované na pancéře kabelů 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6427 
1984-04-20 

42 6427 Tažené ocelové dráty kruhového a plochého průřezu, šicí 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6448 
1988-05-23 

42 6448 Kruhové ocelové dráty pro předpínací výztuž do betonu 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6460 
1960-09-02 

42 6460 Ocelový drát za studena tažený, kruhového průřezu, 
zušlechtěný pro mykací povlaky 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6710 
1978-05-31 

42 6710 Trubky bezešvé tvářené za studena s běžnými úchylkami 
z ocelí tříd 11 až 16. Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6711 
1983-12-07 

42 6711 Trubky ocelové bezešvé přesné. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

46 



Věstník č. 7/2007 

ČSN 42 6713 
1976-01-13 

42 6713 Trubky ocelové svařované přesné. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6714 
1983-12-27 

42 6714 Trubky ocelové svařované přesné se zvýšenou přesností. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6718 
1988-06-13 

42 6718 Trubky ocelové bezešvé přesné pro vstřikovací zařízení 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6730 
1984-12-04 

42 6730 Trubky ocelové bezešvé šestihranné přesné 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6750 
1983-09-06 

42 6750 Trubky bezešvé přesné z ocelí třídy 17 tvářené za studena. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6880 
1977-04-26 

42 6880 Široké ohýbané oceľové profily. Rozmery 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6881 
1977-04-26 

42 6881 Široké ohýbané oceľové profily. Rozmery 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6882 
1977-04-26 

42 6882 Široké ohýbané oceľové profily. Rozmery 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6930 
1986-04-05 

42 6930 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - plochooválné. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6931 
1986-04-05 

42 6931 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - eliptické. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6935 
1975-07-18 

42 6935 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - čtvercové. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6936 
1975-07-18 

42 6936 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - obdélníkové. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6939 
1975-07-18 

42 6939 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - tvaru L. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6946 
1975-07-18 

42 6946 Tenkostěnné profily ocelové uzavřené - tvaru T. Rozměry 11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6964 
1975-07-18 

42 6964 Tenkostěnné profily ocelové otevřené - Z symetrické. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6967 
1975-07-18 

42 6967 Tenkostěnné profily ocelové otevřené - korýtkové pravoúhlé 
symetrické. Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6970 
1975-07-18 

42 6970 Tenkostěnné profily ocelové otevřené - korýtkové rozevřené 
symetrické. Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

ČSN 42 6973 
1987-11-23 

42 6973 Tenkostěnné profily ocelové otevřené - U nerovnoramenné. 
Rozměry 

11 
Ing. Vondrová 

    
ČSN 73 0540-2+Z1 ed. A 
prosinec 2005 

73 0540 Thermal Protection of Buildings - Part 2: Requirements 14 
Ing. Syrová 

    
ČSN ISO 5530-1 
srpen 1995 

56 0114-1 Pšeničná mouka. Fyzikální charakteristiky těst. Část 1: 
Stanovení vaznosti vody a reologických vlastností na 
farinografu 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN ISO 5530-2 
srpen 1995 

56 0114-2 Pšeničná mouka. Fyzikální charakteristiky těst. Část 2: 
Stanovení reologických vlastností na extenzografu 

15 
Ing. Pleštilová 

ČSN ISO 5530-4 
srpen 1995 

56 0114-4 Pšeničná mouka. Fyzikální charakteristiky těst. Část 4: 
Stanovení reologických vlastností na alveografu 

15 
Ing. Pleštilová 

    
Ředitel ČNI: 

Ing. Kunc, CSc., v.r. 

47 



Věstník č. 7/2007 

OZNÁMENÍ č. 49/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy evropských 
norem Evropského výboru pro normalizaci (CEN). Uvedené návrhy se považují současně za návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz, nebo: 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 – Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 110 02  Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CEN 

v období od 2007-05-01 do 2007-05-31 

Údaje jsou převzaty z databáze CEN. 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
  
Sector A SERVICES  

  
 Subsector: A05 MAINTENANCE SERVICES  
  

prEN 13460 Maintenance - Documentation for maintenance dea: 17.10.2007 CEN/TC 319 
  

Sector B BUILDING AND CONSTRUCTION  
  
 Subsector: B01 FIRE PROTECTION.  
  

EN 13565-1:2003/prA1 Fixed firefighting systems - Foam systems -  
Part 1: Requirements and test methods for components 

dea: 10.08.2007 CEN/TC 191 

  
 Subsector: B02 STRUCTURES.  
  

prEN 15651-3 Sealants for joints in building construction - Definitions, 
requirements and evaluation  
of conformity - Part 3: Sealants for sanitary joints 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 349 

  
 Subsector: B04 CEMENT.  
  

prEN ISO 29581-2 Methods of testing cement - Chemical analysis  
of cement - Part 2: Analysis by X-ray fluorescence 
(ISO/DIS 29581-2:2007) 

dea: 03.10.2007 CEN/TC 51 

 

48 



Věstník č. 7/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
  
Subsector: B05 FIRE TESTS.  

 
prEN 15080-10 Extended application of results from fire resistance tests - 

Part 10: Fire resisting ducts 
dea: 10.10.2007 CEN/TC 127 

 
Subsector: B06 GYPSUM.  

 
prEN 14353 Metal beads and feature profiles for use with gypsum 

plasterboards - Definitions, requirements and test  
methods 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 241 

prEN 14566 Mechanical fasteners for gypsum plasterboard systems - 
Definitions, requirements and test methods 

dea: 24.10.2007 CEN/TC 241 

 
Subsector: B07 GLASS.  

 
prEN 15681-1 Glass in building - Basic alumino silicate glass products - 

Part 1: Definitions and general physical and mechanical 
properties 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 129 

prEN 15681-2 Glass in building - Basic alumino silicate glass products - 
Part 2: Evaluation of conformity/Product standard 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 129 

prEN 15682-1 Glass in building - Heat soaked thermally toughened  
alkaline earth silicate safety glass - Part 1: Definition  
and description 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 129 

prEN 15682-2 Glass in building - Heat soaked thermally toughened alkaline 
earth silicate safety glass - Part 2: Evaluation of 
conformity/Product standard 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 129 

prEN 1036-1 Glass in building - Mirrors from silver-coated float glass  
for internal use - Part 1: Definitions, requirements and tests 
methods 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 129 

prEN 15683-1 Glass in building - Thermally toughened soda lime silicate 
channel shaped safety glass - Part 1: Definition and 
description 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 129 

prEN 15683-2 Glass in Building - Thermally toughened soda lime silicate 
channel shaped safety glass - Part 2: Evaluation of 
conformity/Product standard 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 129 

 
Subsector: B08 DOORS AND WINDOWS.  

 
prEN 15685 Building Hardware - Locks and latches - Multipoint locks 

and their locking plates - Requirements and test methods 
dea: 10.10.2007 CEN/TC 33 

prEN 15684 Building hardware - Mechatronic cylinders - Requirements 
and test methods 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 33 

 
Subsector: B09 THERMAL MATTERS.  

 
prEN ISO 15927-2 Hygrothermal performance of buildings - Calculation  

and presentation of climatic data - Part 2: Hourly data for 
design cooling load (ISO/DIS 15927-2:2007) 

dea: 03.10.2007 CEN/TC 89 

prEN 15101-1 Thermal insulation products for buildings - In-situ formed 
loose - fill cellulose products - Part 1: Specification for the 
products before installation 

dea: 17.08.2007 CEN/TC 88 

prEN 15101-2 Thermal insulation products for buildings - In-situ formed 
loose-fill cellulose products - Part 2: Specification for the 
installed products 

dea: 17.08.2007 CEN/TC 88 

 

49 



Věstník č. 7/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    

 Subsector: B10 TIMBER STRUCTURES.  
  

prEN 15228 Structural timber - Structural timber preservative treated 
against biological attack 

dea: 24.08.2007 CEN/TC 124 

  
 Subsector: B12 MASONRY.  
  

prEN 12440 Natural stone - Denomination criteria dea: 24.10.2007 CEN/TC 246 
  
 Subsector: B17 LIGHTING EQUIPMENT AND LIGHTING 
APPLICATION TECHNOLOGY. 

 

  
prEN 12193 Light and lighting - Sports lighting dea: 24.08.2007 CEN/TC 169 

  
 Subsector: B32 PRECAST CONCRETE PRODUCTS.  
  

prEN 12839 Precast concrete products - Elements for fences dea: 17.10.2007 CEN/TC 229 
  

Sector C CHEMICALS, CHEMICAL ENGINEERING AND FOOD 
PRODUCTS 

 

  
 Subsector: C01 Food products  
  

prEN 14123 Foodstuffs - Determination of aflatoxin B1 and the sum  
of aflatoxin B1, B2, G1 and G2 in hazelnuts, peanuts, 
pistachios, figs, and paprika powder - High performance 
liquid chromatographic method with post-column 
derivatisation and immunoaffinity column c 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 275 

prEN 14166 Foodstuffs - Determination of vitamin B6 by microbiological 
assay 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 275 

  
 Subsector: C02 PAINTS AND RELATED PRODUCTS.  
  

prEN 1062-3 Paints and varnishes - Coating materials and coating systems 
for exterior masonry and concrete - Part 3: Determination  
of liquid water permeability 

dea: 24.10.2007 CEN/TC 139 

prEN ISO 28199-1 Paints and varnishes - Evaluation of properties of coating 
systems related to the application process - Part 1: 
Terminology and preparation of test panels  
(ISO/DIS 28199-1:2007) 

dea: 03.10.2007 CEN/TC 139 

prEN ISO 28199-2 Paints and varnishes - Evaluation of properties of coating 
systems related to the application process - Part 2: Colour 
stability, process hiding power, resolving, overspray 
absorption, wetting, surface texture and mottling  
(ISO/DIS 28199-2:2007) 

dea: 03.10.2007 CEN/TC 139 

prEN ISO 28199-3 Paints and varnishes - Evaluation of properties of coating 
systems related to the application process - Part 3: Visual 
assessment of sagging, pitting, pinholing and opacity 
(ISO/DIS 28199-3:2007) 

dea: 03.10.2007 CEN/TC 139 

  
 Subsector: C04 LABORATORY GLASSWARE.  
  

prEN ISO 24998 Plastics laboratory ware - Single use Petri dishes for 
microbiological procedures (ISO/DIS 24998:2007) 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 332 

 

50 



Věstník č. 7/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
 

Subsector: C13 FERTILIZERS.  
 

prEN 15688 Fertilizers - Determination of urease inhibitor  
N-(n-butyl)thiophosphoric triamide (NBPT) using  
high-performance liquid chromatography (HPLC) 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 260 

 
Sector F FUNDAMENTAL STANDARDS  

 
Subsector: F08 SURFACES.  

 
prEN ISO 14659 Geometrical product specifications (GPS) - Fundamentals - 

Concepts, principles and rules (ISO/DIS 14659:2007) 
dea: 10.10.2007 CEN/TC 290 

EN ISO 4287:1998 
/prA1 

Geometrical Product Specifications (GPS) - Surface texture: 
Profile method - Terms, definitions and surface texture 
parameters - Amendment 1: Peak count parameter  
(ISO 4287:1997/DAM 1:2007) 

dea: 03.10.2007 CEN/TC 290 

 
Sector H PRODUCTS FOR HOUSEHOLD AND LEISURE USE  

 
Subsector: H09 FURNITURE.  

 
prEN 1335-2 Office furniture - Office work chair - Part 2: Safety 

requirements 
dea: 24.10.2007 CEN/TC 207 

prEN 1335-3 Office furniture - Office work chair - Part 3: Test methods dea: 24.10.2007 CEN/TC 207 
 

Subsector: H19 NON-ELECTRIC COOKERS AND 
BARBECUES. 

 

 
prEN 15181 Measuring method of the energy consumption of gas fired 

ovens 
dea: 24.09.2007 CEN/TC 49 

 
Subsector: H30 EQUIPMENT FOR CHILDREN.  

 
prEN 1930 Safety barrier - Safety requirements and test methods dea: 10.10.2007 CEN/TC 252 

 
Sector I MECHANICAL ENGINEERING  

 
Subsector: I06 PRESSURE VESSELS.  

 
EN 13445-6:2002/prA3 Unfired pressure vessels - Part 6: Requirements for the 

design and fabrication of pressure vessels and pressure parts 
constructed from spheroidal graphite cast iron 

dea: 24.10.2007 CEN/TC 54 

 
Subsector: I11 MACHINE TOOLS.  

 
prEN ISO 23125 Safety of machine tools - Turning machines  

(ISO/DIS 23125:2007) 
dea: 24.10.2007 CEN/TC 143 

 
Subsector: I15 EQUIPMENT FOR PETROLEUM 
INDUSTRY. 

 

 

prEN ISO 13624-1 Petroleum and natural gas industries - Drilling and 
production equipment - Part 1: Design and operation  
of marine drilling riser equipment  
(ISO/DIS 13624-1:2007) 

dea: 24.10.2007 CEN/TC 12 

 

51 



Věstník č. 7/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
prEN ISO 23936-1 Petroleum, petrochemical and natural gas industries -  

Non-metallic materials in contact with media related to oil 
and gas production - Part 1: Thermoplastics  
(ISO/DIS 23936-1:2007) 

dea: 03.10.2007 CEN/TC 12 

    
 Subsector: I27 EARTH MOVING AND CONSTRUCTION 
EQUIPMENT 

 

  
EN 791:1995/prA1 Drill rigs - Safety dea: 10.10.2007 CEN/TC 151 

  
Sector M METALLIC MATERIALS  

  
 Subsector: M01 STEEL.  
  

prEN 10338 Hot rolled and cold rolled non-coated flat products  
of multiphase steels for cold forming - Technical delivery 
conditions 

dea: 10.10.2007 ECISS/TC 13 

prEN ISO 15630-1 Steel for the reinforcement and prestressing of concrete -  
Test methods - Part 1: Reinforcing bars, wire rod and wire 
(ISO/DIS 15630-1:2007) 

dea: 17.10.2007 ECISS/TC 19 

prEN ISO 15630-2 Steel for the reinforcement and prestressing of concrete -  
Test methods - Part 2: Welded fabric  
(ISO/DIS 15630-2:2007) 

dea: 17.10.2007 ECISS/TC 19 

prEN ISO 15630-3 Steel for the reinforcement and prestressing of concrete -  
Test methods - Part 3: Prestressing steel  
(ISO/DIS 15630-3:2007) 

dea: 17.10.2007 ECISS/TC 19 

  
 Subsector: M04 COPPER.  
  

prEN 15690-2 Copper and copper alloys - Determination of iron content - 
Part 2: Flame atomic absorption spectrometry method (FAAS) 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 133 

prEN 1254-1 Copper and copper alloys - Plumbing fittings -  
Part 1: Fittings with ends for capillary soldering or capillary 
brazing to copper tubes 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 133 

prEN 1254-2 Copper and copper alloys - Plumbing fittings -  
Part 2: Fittings with compression ends for use with copper 
tubes 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 133 

prEN 1254-5 Copper and copper alloys - Plumbing fittings -  
Part 5: Fittings with short ends for capillary brazing  
to copper tubes 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 133 

  
 Subsector: M05 WELDING.  
  

EN ISO 24034:2005 
/prA1 

Welding consumables - Solid wires and rods for fusion 
welding of titanium and titanium alloys - Classification - 
Amendment 1 (ISO 24034:2005/DAM 1:2007) 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 121 

prEN ISO 14172 Welding consumables - Covered electrodes for manual metal 
arc welding of nickel and nickel alloys - Classification 
(ISO/DIS 14172:2007) 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 121 

prEN ISO 9606-1 Qualification test of welders - Fusion welding -  
Part 1: Steels (ISO/DIS 9606-1:2007) 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 121 

  
 Subsector: M08 LIGHT ALLOYS.  
  

prEN 13957 Aluminium and aluminium alloys - Extruded round, coiled 
tube for general applications - Specification 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 132 

 

52 



Věstník č. 7/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
prEN 13958 Aluminium and aluminium alloys - Cold drawn, round, 

coiled tube for general applications - Specification 
dea: 10.10.2007 CEN/TC 132 

 
Subsector: M16 MECHANICAL TESTS FOR METALS.  

 
prEN ISO 12004-1 Metallic materials - Sheet and strip - Determination of 

forming-limit curves - Part 1: Measurement and application 
of forming-limit diagrams in press shop  
(ISO/DIS 12004-1:2007) 

dea: 17.10.2007 ECISS/TC 1 

prEN ISO 12004-2 Metallic materials - Sheet and strip - Determination of 
forming limit curves - Part 2: Determination of forming-limit 
curves in laboratory  
(ISO/DIS 12004-2:2007) 

dea: 17.10.2007 ECISS/TC 1 

 
Sector N NON-METALLIC MATERIALS  

 
Subsector: N01 PAPER AND BOARD.  

 
prEN ISO 638 Paper, board and pulps - Determination of dry matter content 

- Oven-drying method (ISO/DIS 638:2007) 
dea: 23.09.2007 CEN/TC 172 

 
Subsector: N03 PETROLEUM PRODUCTS.  

 
prEN ISO 4264 Petroleum products - Calculation of cetane index of  

middle-distillate fuels by the four-variable equation 
(ISO/FDIS 4264:2007) 

dea: 10.08.2007 CEN/TC 19 

 
Subsector: N04 REFRACTORIES.  

 
prEN ISO 21587-1 Chemical analysis of aluminosilicate refractory products 

(alternative to the X-ray fluorescence method) -  
Part 1: Apparatus, reagents, dissolution and gravimetric silica 
(ISO 21587-1:2007) 

dea: 10.08.2007 CEN/TC 187 

prEN ISO 21587-2 Chemical analysis of aluminosilicate refractory products 
(alternative to the X-ray fluorescence method) -  
Part 2: Wet chemical analysis 
 (ISO 21587-2:2007) 

dea: 10.08.2007 CEN/TC 187 

prEN ISO 21587-3 Chemical analysis of aluminosilicate refractory products 
(alternative to the X-ray fluorescence method) -  
Part 3: Inductively coupled plasma and atomic absorption 
spectrometry methods  
(ISO 21587-3:2007) 

dea: 10.08.2007 CEN/TC 187 

 
Subsector: N05 TEXTILES.  

 
EN ISO 139:2005/prA1 Textiles - Standard atmospheres for conditioning and testing -

Amendment 1 (ISO 139:2005/DAM 1:2007) 
dea: 10.10.2007 CEN/TC 248 

 
Subsector: N09 PLASTICS.  

 
prEN ISO 10350-2 Plastics - Acquisition and presentation of comparable  

single-point data - Part 2: Long-fibre-reinforced plastics  
(ISO/DIS 10350-2:2007) 

dea: 13.09.2007 CEN/TC 249 

 
 

53 



Věstník č. 7/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce
   
Sector S HEALTH, ENVIRONMENT AND MEDICAL 

EQUIPMENT 
 

  
 Subsector: S01 ACOUSTICS AND SOUND INSULATION.  
  

prEN ISO 389-9 Acoustics - Reference zero for the calibration of audiometric 
equipment - Part 9: Preferred test conditions for the 
determination of reference hearing threshold levels  
(ISO/DIS 389-9:2007) 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 211 

  
 Subsector: S07 ANAESTHETIC AND RESPIRATORY 
EQUIPMENT. 

 

  
prEN ISO 5360 Anaesthetic vaporizers - Agent-specific filling systems  

(ISO 5360:2006) 
dea: 17.10.2007 CEN/TC 215 

  
 Subsector: S09 WATER QUALITY AND WATER 
SUPPLY. 

 

  
prEN 939 Chemicals used for treatment of water intended for human 

consumption - Hydrochloric acid 
dea: 17.10.2007 CEN/TC 164 

prEN 1405 Chemicals used for treatment of water intended for human 
consumption - Sodium alginate 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 164 

prEN 902 Chemicals used for treatment of water intended for human 
consumption - Hydrogen peroxide 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 164 

prEN 937 Chemicals used for treatment of water intended for human 
consumption - Chlorine 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 164 

prEN 938 Chemicals used for treatment of water intended for human 
consumption - Sodium chlorite 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 164 

  
 Subsector: S10 SURGICAL IMPLANTS.  
  

EN ISO 7439:2002 
/prA1 

Copper-bearing intra-uterine contraceptive devices - 
Requirements, tests - Amendment 1  
(ISO 7439:2002/DAM 1:2007) 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 285 

  
 Subsector: S16 AIDS FOR THE DISABLED.  
  

prEN ISO 24415-1 Tips for walking aids - Requirements and test methods -  
Part 1: Friction of tips  
(ISO/DIS 24415-1:2007) 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 293 

  
 Subsector: S99 UNDETERMINED.  
  

prEN ISO 3826-3 Plastics collapsible containers for human blood and blood 
components - Part 3: Blood bag systems with integrated 
features (ISO 3826-3:2006) 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 205 

  
Sector T TRANSPORT, MECHANICAL HANDLING AND 

PACKAGING 
 

  
 Subsector: T20 TRAM- AND RAILWAY ENGINEERING.  
  

prEN 15686 Railway applications - Testing for the acceptance of running 
characteristics of railway vehicles with cant deficiency 
compensation system and/or vehicles intended to operate 
with higher cant deficiency than stated in EN 14363:2005, 
Annex G 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 256 

 

54 



Věstník č. 7/2007 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 
    
prEN 15687 Railway applications - Testing for the acceptance of running 

characteristics of freight vehicles with static wheel loads 
higher than 112,5 kN up to 125 kN 

dea: 17.10.2007 CEN/TC 256 

prEN 14033-3 Railway applications - Track - Railbound construction and 
maintenance machines - Part 3: General safety requirements 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 256 

EN 13674-1:2003/prA1 Railway applications - Track - Rail - Part 1: Vignole railway 
rails 46 kg/m and above 

dea: 24.08.2007 CEN/TC 256 

prEN 12663-1 Railway applications - Structural requirements of railway 
vehicle bodies - Part 1: Railway vehicles other than freight 
wagons 

dea: 10.10.2007 CEN/TC 256 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

55 



Věstník č. 7/2007 

OZNÁMENÍ č. 50/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC 

Český normalizační institut podle zákona č. 22/1997 Sb., předkládá k veřejnému projednání dále uvedené návrhy 
evropských norem Evropského výboru pro normalizaci v elektrotechnice (CENELEC). Uvedené návrhy se považují současně za 
návrhy ČSN. 

K těmto návrhům může každý, nejpozději do 4 týdnů před příslušnou lhůtou uvedenou níže u jednotlivých položek, uplatnit 
připomínky na adrese: normalizace@cni.cz nebo 

Český normalizační institut 
Biskupský dvůr 5 

110 02 Praha 1 - Nové Město 
Tel.: 221 802 802 

Uvedené návrhy jsou dostupné v Českém normalizačním institutu v oddělení informací, Biskupský dvůr č. 5, 
110 02 Praha 1. 

NÁVRHY EVROPSKÝCH NOREM PŘEDLOŽENÉ K VEŘEJNÉMU PROJEDNÁNÍ 

CENELEC 

v období od 2007-05-01 do 2007-05-31 

Označení dokumentu Název v angličtině Lhůty Původce 

Sector U: General Electrotechnical Standards 

U17  SHORT CIRCUIT CURRENTS. 

prEN 60909-3:2007 Short-circuit currents in three-phase a.c systems - 
Part 3: Currents during two separate simultaneous 
line-to-earth short-circuits and partial short-circuit 
currents flowing through earth 

dea:2007.11.02 IEC TC 73 

U19  RADIO INTERFERENCE. 

EN 61000-3-3:1995/prA3:2007 Electromagnetic compatibility (EMC) -  
Part 3-3: Limits - Limitation of voltage changes, 
voltage fluctuations and flicker in public  
low-voltage supply systems, for equipment with 
rated current ≤ 16 A per phase and not subject  
to conditional connection 

dea:2007.11.02 IEC SC 77A 

Sector V: Electronic Engineering 

V15  ELECTROMEDICAL EQUIPMENT. 

prEN 60601-2-19:2007 Medical electrical equipment -  
Part 2-19: Particular requirements for basic safety 
and essential performance of baby incubators 

dea:2007.10.26 IEC SC 62D 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 60794-2-50:2007 Optical fibre cables - Part 2-50: Indoor optical 
fibre cables - Family specification for simplex and 
duplex cables for use in terminated cable 
assemblies 

dea:2007.11.02 IEC SC 86A 

56 



Věstník č. 7/2007 

V10  ELECTROMECHANICAL COMPONENTS. 

prEN 61076-2-105:2007 Connectors for electronic equipment- Product 
requirements - Part 2-105: Detail specification  
for circular connectors -M5 with screw-locking 

dea:2007.10.05 IEC SC 48B 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 61300-2-15:2007 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Basic test and measurement 
procedures - Part 2-15: Tests - Torque strength  
of coupling mechanism 

dea:2007.10.19 IEC SC 86B 

prEN 61300-2-44:2007 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Basic test and measurement 
procedures - Part 2-44: Tests - Flexing of the strain 
relief of fibre optic devices 

dea:2007.10.19 IEC SC 86B 

prEN 61300-3-2:2007 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components - Basic test and measurement 
procedures - Part 3-2: Examination and 
measurements - Polarisation dependent loss in  
a single-mode fibre optic device 

dea:2007.11.02 IEC SC 86B 

V16  PROCESS CONTROL. 

prEN 61512-3:2007 Batch control - Part 3: General and site recipe 
models and representation 

dea:2007.10.12 IEC SC 65A 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 61753-081-2:2007 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components performance standard -  
Part 081-2: Non-connectorised single-mode fibre 
optic middle-scale 1 x N DWDM devices  
for category C - Controlled environments 

dea:2007.10.12 IEC SC 86B 

prEN 61753-082-2:2007 Fibre optic interconnecting devices and passive 
components performance standard -  
Part 082-2: Pigtailed single-mode fibre optic 
1,31/1,55 µm WWDM Devices for category C - 
Controlled environment 

dea:2007.11.02 IEC SC 86B 

V27  AUDIO, VIDEO AND AUDIO-VISUAL EQUIPMENT AND SYSTEMS. 

prEN 61883-1:2007 Consumer audio/video equipment -  
Digital interface - Part 1: General 

dea:2007.10.12 IEC TC 100 

V28  FIBRE OPTICS. 

prEN 62007-1:2007 Semiconductor optoelectronic devices for fibre 
optic system applications - Part 1: Specification 
template for essential ratings and characteristics 

dea:2007.11.02 IEC SC 86C 

V12  MAGNETIC COMPONENTS. 

prEN 62024-1:2007 High frequency inductive components -  
Electrical characteristics and measuring methods - 
Part 1: Nanohenry range chip inductor 

dea:2007.10.19 IEC TC 51 

V09  SEMICONDUCTORS. 

prEN 62047-4:2007 Semiconductor devices - Micro-electrome 
chanical devices - Part 4: Generic specifications 
for MEMS 

dea:2007.10.05 IEC TC 47 

57 



Věstník č. 7/2007 

V02  ELECTRICAL MEASURING EQUIPMENT. 

prEN 62058-11:2007 Electricity metering equipment (ac) -  
Acceptance inspection - Part 11: General 
acceptance inspection methods 

dea:2007.10.26 IEC TC 13 

prEN 62058-11:2007/prAA:2007 Electricity metering equipment (ac) -  
Acceptance inspection - Part 11: General 
acceptance inspection methods 

dea:2007.10.26 IEC TC 13 

prEN 62058-21:2007 Electricity metering equipment (ac) -  
Acceptance inspection - Part 21: Particular 
requirements for electromechanical meters  
for active energy (classes 0,5, 1 and 2) 

dea:2007.10.26 IEC TC 13 

prEN 62058-21:2007/prAA:2007 Electricity metering equipment (ac) -  
Acceptance inspection - Part 21: Particular 
requirements for electromechanical meters  
for active energy (classes 0,5, 1 and 2) 

dea:2007.10.26 IEC TC 13 

prEN 62058-31:2007 Electricity metering equipment (ac) -  
Acceptance inspection - Part 31: Particular 
requirements for static meters for active energy 
(classes 0,2 S, 0,5 S, 1 and 2) 

dea:2007.10.26 IEC TC 13 

prEN 62058-31:2007/prAA:2007 Electricity metering equipment (ac) -  
Acceptance inspection - Part 31: Particular 
requirements for static meters for active energy 
(classes 0,2 S, 0,5 S, 1 and 2) 

dea:2007.10.26 IEC TC 13 

V12  MAGNETIC COMPONENTS. 

prEN 62317-13:2007 Ferrite cores - Dimensions - Part 13: PQ-cores  
for use in power supply applications 

dea:2007.10.12 IEC TC 51 

Sector W: Electrical Engineering 

W08  ELECTRIC CABLES. 

prHD 605 S2:2007 Electric cables - Additional test methods dea:2007.10.19 IEC TC 20 

W31  LIGHTNING PROTECTION. 

EN 50164-1:1999/prA2:2007 Lightning Protection Components (LPC) -  
Part 1: Requirements for connection components 

dea:2007.10.26 IEC TC 81 

EN 50164-2:2002/prA2:2007 Lightning protection components (LPC) -  
Part 2: Requirements for conductors and earth 
electrodes 

dea:2007.10.26 IEC TC 81 

prEN 50164-4:2007 Lightning protection components (LPC) -  
Part 4: Requirements for conductor fasteners 

dea:2007.10.26 IEC TC 81 

prEN 50164-7:2007 Lightning Protection Components (LPC) -  
Part 7: Requirements for earthing enhancing 
compounds 

dea:2007.10.26 IEC TC 81 

W25  DOMESTIC APPLIANCE PERFORMANCE. 

prEN 50304:2007 Electric cooking ranges, hobs, ovens and grills  
for household use – Methods for measuring 
performance 

dea:2007.10.19 IEC SC 59K 

W16  LAMP AND LUMINAIRES. 

EN 60064:1995/prAA:2007 Tungsten filament lamps for domestic  
and similar general lighting purposes - 
Performance requirements 

dea:2007.10.12 IEC SC 34A 

 

58 



Věstník č. 7/2007 

W23  WINDING WIRES. 

prEN 60317-0-3:2007 Specifications for particular types of winding 
wires - Part 0-3: General requirements -  
Enamelled round aluminum wire 

dea:2007.10.12 IEC TC 55 

W25  DOMESTIC APPLIANCE PERFORMANCE. 

EN 60350:1999/prA2:2007  
(fragment 2) 

Electric cooking ranges, hobs, ovens and grills  
for household use - Methods for measuring 
performance 

dea:2007.10.05 IEC SC 59K 

W12  ELECTROHEAT. 

prEN 60519-7:2007 Safety in electroheat installations -  
Part 7: Particular requirements for installations 
with electron guns 

dea:2007.10.19 IEC TC 27 

W26  DOMESTIC ELECTRICAL APPLIANCES. 

EN 60745-1:2006/prAB:2007 Hand-held motor-operated electric tools -  
Safety - Part 1: General requirements 

dea:2007.10.26 IEC SC 61F 

W33  LOW-VOLTAGE SWITCHGEAR AND CONTROLGEAR. 

EN 60947-5-1:2004/prA1:2007 Low-voltage switchgear and controlgear -  
Part 5-1: Control circuit devices and switching 
elements - Electromechanical control circuit 
devices 

dea:2007.10.12 IEC SC 17B 

W37  FUEL CELL TECHNOLOGIES 

prEN 62282-6-1:2007 Fuel cell technologies - Part 6-1: Micro fuel cell 
technologies - Safety 

dea:2007.10.05 IEC TC 105 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

59 



Věstník č. 7/2007 

OZNÁMENÍ č. 51/07 
Českého normalizačního institutu 

o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem 

Český normalizační institut předkládá podle § 6 zákona č. 22/1997 Sb., k veřejnému projednání dále uvedené návrhy norem 
ETSI - Evropského ústavu pro telekomunikační normy a popřípadě k národní  konzultaci návrhy technických podkladů ETSI pro 
předpisy (TBR) v anglickém jazyce. K těmto návrhům považovaným za návrhy ČSN a k návrhům  TBR může každý předložit 
připomínky v níže stanovené lhůtě na adresu: www.testcom.cz nebo 

Technický a zkušební ústav telekomunikací a pošt 
Hvožďanská 3  
148 00 Praha 4  

Tel.: 227 992 498 

Na této adrese lze též obdržet kopie návrhů norem předložených k veřejnému projednání. 

Vydání: MV20070727 Lhůta připomínek: 2007-07-13 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EG 202 396-3 V1.1.1 (2007-05) 
DEG/STQ-00038-3 
STQ 

Speech Processing, Transmission and Quality Aspects (STQ); Speech Quality 
performance in the presence of background noise Part 3: Background noise 
transmission - Objective test methods  

  
Vydání: OP20071005 Lhůta připomínek: 2007-09-21 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 392-3-5 V1.3.0 (2007-06) 
REN/TETRA-03150 
TETRA 3 

Terrestrial Trunked Radio (TETRA); Voice plus Data (V+D);  
Part 3: Interworking at the Inter-System Interface (ISI); Sub-part 5: Additional 
Network Feature for Mobility Management (ANF-ISIMM)  

ETSI EN 302 217-4-1 V1.2.1 (2007-06) 
REN/TM-04167-4-1 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Characteristics and requirements for point-to-point 
equipment and antennas; Part 4-1: System-dependent requirements for antennas 

ETSI EN 302 217-4-2 V1.3.1 (2007-06) 
REN/TM-04167-4-2 
TM 4 

Fixed Radio Systems; Characteristics and requirements for point-to-point 
equipment and antennas; Part 4-2: Harmonized EN covering essential 
requirements of Article 3.2 of R&TTE Directive for antennas  

  
Vydání: OP20071012 Lhůta připomínek: 2007-09-28 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 300 720-2 V1.2.1 (2007-06) 
REN/ERM-TG26-078-2 
ERM TG26 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Ultra-High 
Frequency (UHF) on-board communications systems and equipment;  
Part 2: Harmonized EN under article 3.2 of the R&TTE Directive  

  
 

60 



Věstník č. 7/2007 

Vydání: PE20070921 Lhůta připomínek: 2007-09-07 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 302 066-1 V1.2.1 (2007-05) 
REN/ERM-TG31A-0113-1 
ERM TG31A 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM);  
Short Range Devices (SRD); Ground- and Wall- Probing Radar applications;  
Part 1: Technical characteristics and test methods  

ETSI EN 302 066-2 V1.2.1 (2007-05) 
REN/ERM-TG31A-0113-2 
ERM TG31A 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM);  
Short Range Devices (SRD); Ground- and Wall- Probing Radar applications;  
Part 2: Harmonized EN covering essential requirements of article 3.2 of the 
R&TTE Directive  

  
Vydání: PE20071005 Lhůta připomínek: 2007-09-21 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 489-17 V1.3.2 (2007-06) 
REN/ERM-EMC-248-17 
ERM EMC 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); 
ElectroMagnetic Compatibility (EMC) standard for radio equipment;  
Part 17: Specific conditions for 2,4 GHz wideband transmission systems,  
5 GHz high performance RLAN equipment and 5,8 GHz Broadband Data 
Transmitting Systems Last ERM approved new revision of EN 301 489 for PE. 
Due to an internal error this deliverable was registered and sent to OAP.  
In order to meet the decision of the last TC ERM we will stop OP 20070824 
and start a new PE for the same deliverable. 

  
Vydání: V20070810 Lhůta připomínek: 2007-07-27 
Označení dokumentu 
Označení položky v plánu ETSI 
Pracovní skupina (WG) 

Název dokumentu 

ETSI EN 301 447 V1.1.0 (2007-06) 
DEN/SES-00271 
SES MAR 

Satellite Earth Stations and Systems (SES); Harmonized EN for satellite Earth 
Stations on board Vessels (ESVs) operating in the 4/6 GHz frequency bands 
allocated to the Fixed Satellite Service (FSS) covering essential requirements  
of article 3.2 of the R&TTE directive  

ETSI EN 302 194-2 V1.1.2 (2007-06) 
DEN/ERM-TG26-055-2 
ERM TG26 

Electromagnetic compatibility and Radio spectrum Matters (ERM); Navigation 
radar used on inland waterways; Part 2: Harmonized EN covering essential 
requirements of article 3.2 of the R&TTE Directive  

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

61 



Věstník č. 7/2007 

Oddíl 4. Autorizace 

OZNÁMENÍ č. 57/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví o změně autorizace 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví (dále ÚNMZ) oznamuje podle § 11 odst. 6 zákona č. 22/1997 Sb., 
o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že svým 
rozhodnutím č. 20/2007 ze dne 23. května 2007 změnil autorizaci žadateli Český metrologický institut, Okružní 31, 638 00  Brno,  
IČ 00177016 - autorizované osobě AO 250. Rozhodnutím č. 20/2007 o změně autorizace se mění rozhodnutí č. 43/2006  
ÚNMZ ze dne 24. října 2006 tak, že se dřívější vymezení rozsahu rozhodnutí pro vyjmenovaná měřidla z § 1 odst. 1 nařízení 
vlády č. 464/2005 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na měřidla, nahrazuje vymezením pro následující měřidla: 
-  vodoměry, 
-  plynoměry (kromě membránových plynoměrů) a přepočítávače množství plynu, 
-  elektroměry (k měření činné energie), 
-  měřidla tepla, 
-  měřicí systémy pro kontinuální a dynamické měření množství kapalin jiných než voda, 
-  váhy s automatickou činností, 
-  taxametry, 
-  ztělesněné míry, 
-  měřidla pro měření rozměrů (jen měřidla pro měření délky). 
Rozsah rozhodnutí je beze změny dále vymezen pro postupy posuzování shody obsažené v ustanoveních § 4 odst. 2 až 14 
citovaného nařízení vlády.  

Na základě notifikace Evropské komisi a členským státům EU je tato autorizovaná osoba oprávněna postupovat od 31. května 2007 
i v oblasti rozšíření autorizace jako notifikovaná osoba s identifikačním číslem 1383. 

Předseda ÚNMZ: 
Ing. Šafařík-Pštrosz, v.r. 

62 



Věstník č. 7/2007 

Oddíl 5. Akreditace 

OZNÁMENÍ č. 07/06 
Českého institutu pro akreditaci, o.p.s. 

OSVĚDČENÍ O AKREDITACI 

Český institut pro akreditaci, o.p.s. na základě § 16 odst. 2 zákona č. 22/1997 Sb. zveřejňuje osvědčení o akreditaci vydaná 
podle § 16 odst. 1 cit. zákona od 01.04.2007 do 30.04.2007, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost v tomto období skončila, 
osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto období pozastavena, osvědčení o akreditaci, jejichž platnost byla v tomto 
období obnovena, a osvědčení o akreditaci, která byla v tomto období zrušena. 

A. Vydaná osvědčení: 

1. Zkušební laboratoře 

1018.2 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 pobočka Brno, akreditovaná zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 216/2007 z 02.04.2007, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení stavebních materiálů, hmot, výrobků, dílců, mostů a konstrukcí 
 Adresa: Hněvkovského 77,  617 00 Brno 
 Telefon: 543 420 840; 543 420 833 
 Fax: 543 211 591 
 Email: jmalikova@tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Jarmila Malíková 
 
 
 
1025 VVUÚ, a.s. IČ: 45193380 
 Zkušební laboratoř VVUÚ, a.s.  
 osvědčení čj. 294/2007 z 30.04.2007, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky důlních strojů, osobních ochranných prostředků, hořlavosti, výbušnosti materiálů, analyzátorů, 

hasících prostředků, chemických látek, prašnosti, proudění, nářadí, výbušnin, protivýbuchových ochran, lan, 
výztuží, technické akustiky, defektoskopie lan, měření složení skládkových a hořlavých plynů a par, 
metanscreening 

 Adresa: Pikartská 1337/7,  716 07 Ostrava - Radvanice 
 Telefon: 596 252 231, 59602520243 
 Fax: 596 252 149 
 Email: vvuu@vvuu.cz azl@vvuu.vz www.vvuu.cz 
 Kontakt: Ing. Karel Kořínek 
 
 

 
1049.2 Česká geologická služba IČ: 00025798 
 Zkušební laboratoř České geologické služby pobočka Brno  
 osvědčení čj. 244/2007 z 11.04.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy organických polutantů životního prostředí, geochemicky zaměřené analýzy organické 

hmoty v horninovém prostředí, analýzy vod a plynů. Vzorkování vod, zemin, sedimentů a stavebních 
konstrukcí 

 Adresa: Leitnerova 22,  658 69 Brno 
 Telefon: 543 429 265 
 Fax: 543 212 370 
 Email: bohacek@cgu.cz www.geology.cz 
 Kontakt: Ing. Miloslava Kovářová 
 

63 



Věstník č. 7/2007 

1053 VÚHŽ a.s. IČ: 27768953 
 Laboratoře a zkušebny  
 osvědčení čj. 271/2007 z 25.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy kovů, odpadů, vod a výluhů, zkoušky mechanické, metalografické a korozní, měření 

radioaktivity a stanovení radionuklidů 
 Adresa: 739 51 Dobrá 240 
 Telefon: 558 601 253 
 Fax: 558 601 211 
 Email: dlz@vuhz.cz 
 Kontakt: Ing. Jaromír Hons 
 
 
1053 VÚHŽ a.s. IČ: 27768953 
 Laboratoře a zkušebny  
 osvědčení čj. 271/2007 z 25.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy kovů, odpadů, vod a výluhů, zkoušky mechanické, metalografické a korozní, měření 

radioaktivity a stanovení radionuklidů 
 Adresa: 739 51 Dobrá 240 
 Telefon: 558 601 253 
 Fax: 558 601 211 
 Email: dlz@vuhz.cz 
 Kontakt: Ing. Karel Malaník, CSc. 
 
 
1055 Zkušebna VUOS, s.r.o. IČ: 25722972 
 Zkušebna VUOS, s.r.o.  
 osvědčení čj. 299/2007 z 30.04.2007, platnost do 30.11.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky mechanických vlastností obráběcích, měřicích a jiných výrobních i nevýrobních strojů, zařízení  

a jejich uzlů (přesnost včetně vlivů prostředí, tuhost, rozbory tuhosti, hluk a vibrace včetně frekvenčních 
analýz, vyšetření dynamických vlastností a tvarů kmitu) 

 Adresa: Horská 2040/3,  128 00 Praha 2 
 Telefon: 272 705 045, 603 578 689 
 Fax: 272 705 045 
 Email: zkus_vuos@volny.cz 
 Kontakt: Ing. Otakar Šámal 
 

1071.2 Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav 
zemědělský 

IČ: 00020338 

 Národní referenční laboratoř regionální oddělení Praha  
 osvědčení čj. 232/2007 z 04.04.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Laboratorní zkoušení v oblasti krmiv, hnojiv, půd, odpadů a monitoringu životního prostředí 
 Adresa: Za Opravnou 4,  150 06 Praha 5 - Motol 
 Telefon: 257 294 272 
 Fax: 257 294 247 
 Email: pavel.sima@zeus.cz www.ukzuz.cz 
 Kontakt: RNDr. Pavel Šíma 
 

1071.6 Česká republika, Ústřední kontrolní a  zkušební ústav 
zemědělský 

IČ: 00020338 

 Národní referenční laboratoř, Oddělení speciálních analýz 
rostlin a krmiv Lípa 

 

 osvědčení čj. 295/2007 z 30.04.2007, platnost do 30.04.2010 
 Předmět akreditace:  
 Identifikace virů v hlízách a nati brambor metodou ELISA, zkoušení krmiv a surovin na jejich výrobu, 

osiva olejnin a podobných materiálů 
 Adresa: 582 57 Lípa u Havlíčkova Brodu č.p. 121 
 Telefon: 569 400 471 
 Fax: 569 400 466 
 Email: pavel.rysavy@ukzuz.cz www.ukzuz.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Ryšavý 
 

64 



Věstník č. 7/2007 

1075 Centrum pro informace a mechanické testování obalů - 
CIMTO, s.p. 

IČ: 00311391 

 Akreditovaná zkušební laboratoř č.1075  
 osvědčení čj. 250/2007 z 13.04.2007, platnost do 28.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení obalů a nádob IBC zejména pro nebezpečné zboží podle mezinárodních přepravních předpisů  

a norem 
 Adresa: U Michelského lesa 366,  146 23 Praha 4 - Krč 
 Telefon: 241 721 369 
 Fax: 241 723 676 
 Email: cimto@cimto.cz 
 Kontakt: Jan Hrubý 
 
 
1086 MVDr. Jan Šotola IČ: 41520106 
 Laboratoř pro vyšetřování potravin  
 osvědčení čj. 296/2007 z 30.04.2007, platnost do 28.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Odběr vzorků a zkoušky pro vyšetřování potravinářských surovin, meziproduktů, potravinářských výrobků, 

krmiv, pitné vody a stěrů z prostředí 
 Adresa: Havlíčkova 2787,  767 01 Kroměříž 
 Telefon: 573 330 281 
 Fax: 573 330 281 
 Email: jan_sotola@volny.cz www.vetnet.cz 
 Kontakt: MVDr. Jan Šotola 
 
 
1091 OKD, DPB, a.s. IČ: 00494356 
 Analytické laboratoře  
 osvědčení čj. 245/2007 z 11.04.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Vzorkování vod a ovzduší, chemická a fyzikální analýza odpadů, zemin, kalů, sedimentů, prachu, hornin, 

paliv, vzdušnin, ovzduší, vodných výluhů, vod, krevního séra a rostlinných materiálů, mikrobiologické, 
hydrobiologické a ekotoxikologické zkoušky 

 Adresa: Rudé armády 637,  739 21 Paskov 
 Telefon: 558 612 377, 558 612 317 
 Fax: 558 671 588 
 Email: klach@dpb.czwww.dpb.czwww.dpb.cz 
 Kontakt: Ing. Karel Lach, CSc. 
 

 
1105.2 SYNPO, akciová společnost IČ: 46504711 
 Oddělení hodnocení a zkoušení  
 osvědčení čj. 248/2007 z 13.04.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Mechanické, termomechanické, termické a elektrické zkoušky polymerních materiálů včetně hodnocení 

nátěrových hmot a ochranných povlaků 
 Adresa: S. K. Neumanna 1316, Zelené předměstí,  532 07 Pardubice 
 Telefon: 466 067 159 
 Fax: 466 067 260 
 Email: vladimir.spacek@synpo.cz www.synpo.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Špaček, CSc. 
 
 

1107 TÜV SÜD Auto CZ s.r.o. IČ: 63993040 
 Zkušební laboratoře  
 osvědčení čj. 265/2007 z 24.04.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky motorových vozidel, jejich systémů, částí, příslušenství, přípojných vozidel a dalších výrobků 
 Adresa: Novodvorská 994/138,  142 21 Praha 4 
 Telefon: 239 046 912 
 Fax: 239 046 915 
 Email: bohuslav.kovanda@tuv-sud.cz www.tuv-sud.cz 
 Kontakt: Ing. Martin Valenta 
 

65 



Věstník č. 7/2007 

1128 VOP-026 Šternberk, s.p. IČ: 00000493 
 divize VTÚVM Slavičín, Zkušebna malorážových zbraní  

a ochranných prostředků 
 

 osvědčení čj. 298/2007 z 30.04.2007, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky odolnosti ochranných konstrukcí, skla, pancířů a osobních ochranných prostředků proti průstřelu  

a průpichu, zkoušení technických parametrů zbraní a munice v různém prostředí a zkoušení služebních pout 
 Adresa: Dlouhá 300,  763 21 Slavičín 
 Telefon: 577 304 722, 577 304 717 
 Fax: 577 341 252 
 Email: jpolasek@vtuvm.cz www.vtuvm.cz 
 Kontakt: Ing. Jaromír Polášek 
 
 

1128.2 VOP-026 Šternberk, s.p. IČ: 00000493 
 divize VTÚVM Slavičín, Zkušebna výbušnin, munice  

a muničních obalů 
 

 osvědčení čj. 293/2007 z 30.04.2007, platnost do 31.01.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení výbušnin, munice a muničních obalů 
 Adresa: Dlouhá 300,  763 21 Slavičín 
 Telefon: 577 341 253 
 Fax: 577 341 252 
 Email: slavicin@vtuvm.cz 
 Kontakt: Ing. Antonín Pazdera, CSc. 
 

 
1135.1 SQZ, s.r.o. IČ: 25743554 
 Ústřední laboratoř Olomouc  
 osvědčení čj. 220/2007 z 03.04.2007, platnost do 30.09.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky kameniva, betonů, betonových konstrukcí a stříkaných betonů, zemin a zemních vrstev, 

podkladních vrstev, asfaltových směsí a vrstev, vývrty betonových a asfaltových konstrukcí, svárů 
hydroizolací a ochrana proti korozi 

 Adresa: U místní dráhy 5,  779 00 Olomouc 
 Telefon: 585 426 781 
 Fax: 585 426 781 
 Email: hola@sqz-ol.cz www.sqz-ol.cz 
 Kontakt: Blanka Holá 
 

 
1142 RNDr. Vladimír Kožíšek IČ: 16834747 
 Chemická a mikrobiologická laboratoř  
 osvědčení čj. 260/2007 z 19.04.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Analytické a mikrobiologické zkoušky potravin, vod, krmiv, půd, odpadů, obalů a prostředí 
 Adresa: Vrcovická 2227,  397 01 Písek 
 Telefon: 608 029 776, 382 211 585 
 Fax: 382 211 585 
 Email: kozisek@quick.cz chmel.pisek@t-email.cz 
 Kontakt: RNDr. Vladimír Kožíšek 
 
 

1146 Vodovody a kanalizace Jižní Čechy, a.s. IČ: 60071371 
 Útvar kvality  
 osvědčení čj. 262/2007 z 20.04.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, mikrobiologické a biologické analýzy vod a kalů a jejich výluhů a vzorkování vod 
 Adresa: Boženy Němcové 12,  370 80 České Budějovice 
 Telefon: 389 132 130 
 Fax: 386 355 529 
 Email: laborator@cb.vakjc.cz 
 Kontakt: Ing. Karel Janowiak 
 

66 



Věstník č. 7/2007 

1147 LABTECH s.r.o. IČ: 44014643 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 256/2007 z 18.04.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně chemické a mikrobiologické zkoušení surovin, výrobků, vod, sedimentů, zemin, kalů, kompostů, 

odpadů, potravin, potravinářských a farmaceutických surovin na jejich vlastnosti a vzorkování vod, kalů, 
odpadů a zemin 

 Adresa: Polní 23/340,  639 00 Brno 
 Telefon: 543 213 985 
 Fax: 543 210 115 
 Email: labs.labtech@nextra.cz www.labtechcz.com 
 Kontakt: RNDr. Miloslav Nechvátal 
 
 
1162 EKOCENTRUM OVALAB, s.r.o. IČ: 26872196 
 EKOCENTRUM OVALAB, s.r.o.   
 osvědčení čj. 223/2007 z 03.04.2007, platnost do 31.12.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické zkoušení a vzorkování potravin, krmiv, biologických materiálů, zeminy  

a vody 
 Adresa: Martinovská 3248/166,  732 08 Ostrava - Martinov 
 Telefon: 596 963 791 
 Fax: 596 963 788 
 Email: ekocentrum@wo.cz www.ekocentrum.net 
 Kontakt: Ing. Jiří Pavelka 
 
 
1166.4 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, veřejná 

vysoká škola 
IČ: 61989100 

 Zkušební laboratoře  výzkumného centra hornin, Hornicko-
geologická fakulta 

 

 osvědčení čj. 273/2007 z 25.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení fyzikálních, petrografických, mineralogických a mechanických vlastností kamene, kameniva  

a betonu 
 Adresa: 17. listopadu 15,  708 33 Ostrava-Poruba 
 Telefon: 597 325 287 
 Fax: 596 916 130 
 Email: vladimir.petros@vsb.cz www.hgf.vsb.cz/ZL 
 Kontakt: Prof. Ing. Vladimír Petroš, CSc. 
 
 
1167 Explosia a.s. IČ: 25291581 
 Balistická zkušebna  
 osvědčení čj. 264/2007 z 24.04.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Balistické zkoušky bezdýmných prachů ve zbraních do ráže 30 mm včetně a zkouška měření tlaku a tahu 
 Adresa: Semtín 107,  530 50 Pardubice 2 
 Telefon: 466 824 094 
 Fax: 466 822 944 
 Email: milan.pospisil@explosia.cz 
 Kontakt: Ing. Milan Pospíšil 
 
 
1170 ODS-Dopravní stavby Ostrava, a.s. IČ: 25378147 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 277/2007 z 26.04.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky betonu, izolací, kameniva, zemin, podkladních vrstev, asfaltových směsí, asfaltů a vzorkování 

asfaltových směsí a čerstvého betonu 
 Adresa: Starobělská 3040/56,  704 16 Ostrava - Zábřeh 
 Telefon: 596 122 644 
 Fax: 596 709 344 
 Email: jaroslava.mouchov@ods-dso.cz ods@ods-dso.cz www.ods-dso.cz 
 Kontakt: Jaroslava Mouchová 
 

67 



Věstník č. 7/2007 

1171 Česká republika - Generální ředitelství cel IČ: 71214011 
 ŘÍZENÍ CELNĚ TECHNICKÝCH LABORATOŘÍ a 

CELNĚ TECHNICKÉ LABORATOŘE 
 

 osvědčení čj. 247/2007 z 12.04.2007, platnost do 31.01.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a fyzikálně chemické zkoušky pro celní, daňové a další kontrolní účely 
 Adresa: Budějovická 7,  140 96 Praha 4 
 Telefon: 261 333 501 
 Fax: 261 333 500 
 Email: schoula@cs.mfcr.cz www.cs.mfcr.cz/ctl/index.htm 
 Kontakt: Dr. Ing. Roman Schoula 
 
 
1173 LASSELSBERGER, a.s. IČ: 25238078 
 Divize Suroviny, podniková laboratoř  
 osvědčení čj. 240/2007 z 10.04.2007, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy silikátů, rozbory odpadních vod včetně odběrů, měření hlučnosti a prašnosti, stanovení 

délkové teplotní roztažnosti 
 Adresa: Tovární 77,  330 12 Horní Bříza 
 Telefon: 378 072 566 
 Fax: 377 955 700 
 Email: jana.rozsypalova@cz.lasselsberger.com www.lasselsberger.com 
 Kontakt: Ing. Jana Rozsypalová 
 
 
1175.3 Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti, v.v.i. IČ: 00020702 
 Laboratoř analýzy isoenzymů lesních dřevin  
 osvědčení čj. 226/2007 z 03.04.2007, platnost do 29.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Vzorkování a isoenzymové analýzy lesních dřevin 
 Adresa: Strnady 136,  252 02 Jíloviště 
 Telefon: 257 892 267 
 Fax: 257 920 681 
 Email: ivanek@vulhm.cz www.vulhm.cz 
 Kontakt: Ing. Ondřej Ivanek, CSc. 
 
 

1206 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Centrum hygieny životního prostředí - Laboratoře hygieny 

vody 
 

 osvědčení čj. 283/2007 z 27.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické a mikrobiologické analýzy vod a vodných výluhů a vzorkování pitných vod a vod  

pro koupání 
 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 - Vinohrady 
 Telefon: 267 082 575 
 Fax: 267 082 271 
 Email: brizova@szu.cz 
 Kontakt: Ing. Eva Břízová, CSc. 
 
 

1206 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Centrum hygieny životního prostředí - Laboratoře hygieny 

vody 
 

 osvědčení čj. 283/2007 z 27.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické a mikrobiologické analýzy vod a vodných výluhů a vzorkování pitných vod a vod  

pro koupání 
 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 - Vinohrady 
 Telefon: 267 082 575 
 Fax: 267 082 271 
 Email: brizova@szu.cz 
 Kontakt: Ing. Karel Kratzer, CSc. 
 

68 



Věstník č. 7/2007 

1208 Philip Morris ČR a.s. IČ: 14803534 
 Laboratoře oddělení řízení jakosti  
 osvědčení čj. 282/2007 z 26.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Stanovování vybraných chemických a fyzikálních parametrů tabákových výrobků 
 Adresa: Vítězná 1,  284 03 Kutná Hora 
 Telefon: 327 509 253, 606 653 055 
 Fax: 327 509 548 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Křenovský 
 
 
 
1208 Philip Morris ČR a.s. IČ: 14803534 
 Laboratoře oddělení řízení jakosti  
 osvědčení čj. 282/2007 z 26.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Stanovování vybraných chemických a fyzikálních parametrů tabákových výrobků 
 Adresa: Vítězná 1,  284 03 Kutná Hora 
 Telefon: 327 509 253, 606 653 055 
 Fax: 327 509 548 
 Kontakt: Ing. Jiří Šlitr 
 
 
 
1211 CONSULTEST s.r.o. IČ: 25346784 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 274/2007 z 25.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení zemin, stabilizací, kameniv, asfaltů, asfaltových směsí a zálivek, vrstev vozovek, betonů,  

povrchových úprav a vlastností stavebních konstrukcí a vozovek, vzorkování kameniv, čerstvého betonu  
a asfaltových směsí 

 Adresa: Veveří 95,  662 37 Brno 
 Telefon: 541 147 186 
 Fax: 541 147 187 
 Email: consultest@consultest.cz 
 Kontakt: Ing. Květoslav Urbanec 
 
 
 
1224 SPOLSIN, spol. s r.o. IČ: 62063545 
 Zkušební laboratoř SPOLSIN  
 osvědčení čj. 227/2007 z 04.04.2007, platnost do 30.11.2007 
 Předmět akreditace:  
 Hodnocení mechanicko-fyzikálních, chemických, koloristických a elektrostatických vlastností textilií, 

přádních poloproduktů, nití a textilních pomocných přípravků 
 Adresa: Moravská 1078,  560 02 Česká Třebová 
 Telefon: 465 531 103 
 Fax: 465 533 024 
 Email: laborator@spolsin.cz www.spolsin.cz 
 Kontakt: Ing. Pavla Demlová 
 
 
 
 
1240 Analytické laboratoře Plzeň, a.s. IČ: 25771761 
 Analytické laboratoře Plzeň, a.s. - Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 236/2007 z 06.04.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, sérologické a virologické rozbory vod, půd, odpadů, potravin, krmiv a aktivních látek  

pro výrobu hromadně vyráběných léčivých přípravků, biologických materiálů, silikátů a kovů 
 Adresa: Pod Vrchem 51,  312 80 Plzeň 
 Telefon: 377 260 251-3 
 Fax: 377 264 027 
 Email: cizek@alplzen.cz www.alplzen.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Vyhlídka, CSc. 
 

69 



Věstník č. 7/2007 

1250.3 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165 
 Klinické laboratoře Ústavu klinické biochemie a laboratorní 

diagnostiky 
 

 osvědčení čj. 285/2007 z 27.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Provádění zkoušek v oblasti klinické biochemie, cytogenetiky, sérologie, testování in vitro diagnostik  

a zdravotnických prostředků 
 Adresa: U Nemocnice 2,  128 08 Praha 2 
 Telefon: 224 962 841 
 Fax: 224 962 848 
 Email: zimatom@cesnet.czwww1.lfl.cuni.cz/ukb 
 Kontakt: Prof.  MUDr. Tomáš Zima 
 
 
 
1289 Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s. IČ: 46356967 
 Provoz laboratoří  
 osvědčení čj. 237/2007 z 10.04.2007, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické, chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod včetně vzorkování 
 Adresa: Ku Ptáku 387,  284 01 Kutná Hora 
 Telefon: 327 511 620, 327 514 137 
 Fax: 327 511 620 
 Email: piskacova@vhskh.cz www.vhskh.cz 
 Kontakt: Ing. Hana Piskačová 
 
 
 
1294 JKV TEST s.r.o. IČ: 25396854 
 Technická zkušebna JKV TEST s.r.o.  
 osvědčení čj. 218/2007 z 03.04.2007, platnost do 31.01.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky betonu, zemin a asfaltových vrstev 
 Adresa: Holvekova 25,  718 00 Ostrava - Kunčičky 
 Telefon: 596 237 133, 602 547 432 
 Fax: 596 237 133 
 Kontakt: Ing. Vilém Kubík 
 
 
 
 
1298 Silnice Horšovský Týn a.s. IČ: 45359164 
 Zkušební laboratoř Valdorf  
 osvědčení čj. 242/2007 z 11.04.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení kameniva a hutněných asfaltových směsí 
 Adresa: Nad rybníčkem 40,  346 01 Horšovský Týn 
 Telefon: 379 422 460 
 Fax: 379 422 795 
 Kontakt: Jan Hauser 
 
 
 
 
1312.3 Českomoravská společnost chovatelů, a.s. IČ: 26162539 
 Laboratoř pro rozbor mléka Brno-Tuřany  
 osvědčení čj. 221/2007 z 03.04.2007, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení tuku, bílkoviny, laktózy, počtu somatických buněk, celkového počtu bakterií a koliformních 

bakterií, bodu mrznutí, močoviny a reziduí inhibičních látek ve vzorcích mléka 
 Adresa: Popelova 53,  620 00 Brno-Tuřany 
 Telefon: 545 219 143 
 Fax: 545 219 143 
 Email: lrmbrno@brn.czn.cz 
 Kontakt: Ing. Miloš Klimeš 
 

70 



Věstník č. 7/2007 

1339 1. JVS a.s. IČ: 60849657 
 1. JVS a.s., Laboratoř - ČOV Hrdějovice  
 osvědčení čj. 239/2007 z 10.04.2007, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Odběr vzorků pitných a odpadních vod. Chemické, fyzikální a mikrobiologické analýzy pitných, surových  

a odpadních vod 
 Adresa: Severní 8/2264,  370 10 České Budějovice 
 Telefon: 387 220 327 
 Fax: 387 220 463 
 Email: 1.jvs@1jvs.czwww.1jvs.cz 
 Kontakt: Ing. Hana Vondrášková 
 
 
 
1340 Výzkumný ústav pro chov skotu, s.r.o. IČ: 49608851 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 215/2007 z 02.04.2007, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální, biochemické a mikrobiologické rozbory mléka, vod, kalů a odpadů; vzorkování vod 
 Adresa: Výzkumníků 267,  788 13 Vikýřovice 
 Telefon: 583 392 143 
 Fax: 583 321 570 
 Email: www.vuchs.cz 
 Kontakt: Ing. Václava Genčurová 
 
 
 
1344 VHOS, a. s. IČ: 48172901 
 Oddělení laboratoře  
 osvědčení čj. 252/2007 z 16.04.2007, platnost do 31.03.2010 
 Předmět akreditace:  
 Vzorkování pitných, povrchových a odpadních vod, vody ke koupání a kalů, mikrobiologické rozbory 

pitných vod,orientační senzorická analýza pitných vod a fyzikálně-chemické rozbory pitných, povrchových 
a odpadních vod, vody ke koupání a kalů 

 Adresa: Nádražní 6,  571 01 Moravská Třebová 
 Telefon: 461 357 146 
 Fax: 461 357 190 
 Email: e.vrbovska@vhos.cz  www.vhos.cz 
 Kontakt: RNDr. Stanislav Škeřík 
 
 
 
1358 Qualitest s.r.o. IČ: 47472448 
 Zkušebna  
 osvědčení čj. 234/2007 z 05.04.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Nedestruktivní zkoušky kovových materiálů a svarů. Mechanické zkoušky kovových materiálů a svarů 
 Adresa: Motoristů 77,  530 06 Pardubice 
 Telefon: 466 310 354 
 Fax: 466 310 202 
 Email: qualitest@qualitest.cz www.qualitest.cz 
 Kontakt: Ing. Vladimír Šmíd 
 
 
1372.3 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
 Středisko laboratoří Ústí nad Labem  
 osvědčení čj. 275/2007 z 25.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické rozbory pitných a surových vod. Chemické rozbory odpadních a surových 

vod. Samostatné vzorkování - odběr vzorků pitných, odpadních a surových vod 
 Adresa: P.O.BOX č.12,  403 31 Ústí nad Labem 16 
 Telefon: 475 507 053 
 Fax: 475 507 053 
 Email: karel.sykora@scvk.czwww.scvk.cz 
 Kontakt: Karel Sýkora 
 

71 



Věstník č. 7/2007 

1379 České vysoké učení technické v Praze IČ: 68407700 
 Fakulta strojní - laboratoř mechanických zkoušek  
 osvědčení čj. 249/2007 z 13.04.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení mechanických vlastností keramiky a oceli; stanovení pevnosti v ohybu, tahových vlastností  

a odolnosti proti otěru 
 Adresa: Technická 4,  166 07 Praha 6 - Dejvice 
 Telefon: 224 352 511, 224 352 653 
 Fax: 233 322 482 
 Email: lmz@biomed.fsid.cvut.czwww.biomechanika.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Vondrová 
 
 
1380 POLYMER INSTITUTE BRNO, spol. s r.o. IČ: 60711990 
 Zkušebna mechanických a fyzikálních vlastností plastů  
 osvědčení čj. 258/2007 z 18.04.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení mechanických, fyzikálních a fyzikálně-chemických vlastností materiálů, polotovarů a výrobků  

v oblasti plastů 
 Adresa: Tkalcovská 36/2,  656 49 Brno 
 Telefon: 545 321 240 
 Fax: 545 211 141 
 Email: pib@polymer.cz www.polymer.cz 
 Kontakt: RNDr. Jaroslav Kučera, CSc. 
 
 
1382 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Centrum hygienických laboratoří  
 osvědčení čj. 279/2007 z 26.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy vod, půdy, potravin, PBU, ovzduší, odpadů, stěrů, bioindikátorů, testy 

toxicity, biologické analýzy vod, měření hluku, osvětlení, vibrací a mikroklimatu, odběry vzorků pitných, 
rekreačních, odpadních vod, ovzduší, potravin a písku. Testy BET a kontrola sterilizátorů 

 Adresa: U Nemocnice,  280 02 Kolín 
 Telefon: 321 739 011 
 Fax: 321 724 103 
 Email: info@zukolin.czwww.zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Jan Máša 
 

1382 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Centrum hygienických laboratoří  
 osvědčení čj. 279/2007 z 26.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy vod, půdy, potravin, PBU, ovzduší, odpadů, stěrů, bioindikátorů, testy 

toxicity, biologické analýzy vod, měření hluku, osvětlení, vibrací a mikroklimatu, odběry vzorků pitných, 
rekreačních, odpadních vod, ovzduší, potravin a písku. Testy BET a kontrola sterilizátorů 

 Adresa: U Nemocnice,  280 02 Kolín 
 Telefon: 321 739 011 
 Fax: 321 724 103 
 Email: info@zukolin.czwww.zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Pavla Gálová 
 

1384.3 Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442 
 Centrum laboratoří  
 osvědčení čj. 268/2007 z 24.04.2007, platnost do 28.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Biologické, mikrobiologické, fyzikální a chemické analýzy potravin a PBU, ovzduší, vod, biologického 

materiálu a vzorkování vod pitných, povrchových a vhodných ke koupání, potravin, ovzduší, biologického 
materiálu a vyšetřování sterility, mikrobiálního osídlení prostředí a předmětů ve zdravotnických zařízeních 

 Adresa: Skrétova 15,  303 22 Plzeň 
 Telefon: 377 155 145 
 Fax: 378 037 708 
 Email: hana.semenkova@zuplzen.cz 
 Kontakt: Mgr. Hana Seménková 
 

72 



Věstník č. 7/2007 

1388.3 Zdravotní ústav se sídlem v Hradci Králové IČ: 71009523 
 Pobočka v Rychnově nad Kněžnou - Laboratorní odbor  
 osvědčení čj. 290/2007 z 30.04.2007, platnost do 31.05.2010 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické analýzy pitných, povrchových vod a vod ke koupání. Odběry vod.  

Odběr a zpracování vzorků pro kontrolu sterility a pro bakteriální kontaminaci prostředí (stěry).  
Kontrola účinnosti sterilizátorů 

 Adresa: Jiráskova 506,  516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 Telefon: 494 535 459 
 Fax: 494 535 353 
 Email: laborator@zurk.cz 
 Kontakt: Ing. Vlastimil Křížek 
 
 
1396 Vysoké učení technické v Brně IČ: 00216305 
 Zkušební laboratoř při ÚTHD FAST VUT v Brně  
 osvědčení čj. 270/2007 z 25.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení kameniv a přírodního kamene, cementů, malt, čerstvého betonu, betonů, pórobetonů, betonových 

a pálených výrobků, povrchových úprav stavebních konstrukcí a nátěrových hmot 
 Adresa: Veveří 95,  602 00 Brno 
 Telefon: 541 147 501 
 Fax: 541 147 502 
 Email: 2350@fce.vutbr.cz  www.fce.vutbr.cz 
 Kontakt: doc. Ing. Rudolf Hela, CSc. 
 
 
1420.2 P&R LAB s.r.o. IČ: 16628373 
 Laboratoř forenzní DNA diagnostiky  
 osvědčení čj. 278/2007 z 26.04.2007, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zajišťování biologických stop a srovnávacího materiálu pro forenzní účely a určování příbuzenských 

vztahů. Orientační průkazy, identifikace jednotlivých typů biologického materiálu. Laboratorní analýza 
DNA metodami molekulární biologie pro účely identifikace a zjištění příbuzenských vztahů 

 Adresa: Bezručova 2,  741 01 Nový Jičín 
 Telefon: 556 794 118 
 Fax: 556 794 112 
 Email: jiri.fiser@pr-lab.cz www.pr-lab.cz 
 Kontakt: Dagmar Mrocková 
 

 
1424 Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. IČ: 46356975 
 Laboratoř VaK Beroun  
 osvědčení čj. 286/2007 z 27.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitné, povrchové a odpadní vody, odběr vzorků pitných  

a odpadních vod 
 Adresa: Mostníkovská 255,  266 41 Beroun 
 Telefon: 311 747 165 
 Fax: 311 621 372 
 Email: hybsova@vakberoun.cz www.vakberoun.cz 
 Kontakt: Ing. Lucie Hybšová 
 
 

1426 Lafarge Cement, a.s. IČ: 14867494 
 Betonářská laboratoř  
 osvědčení čj. 284/2007 z 27.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení čerstvého a ztvrdlého betonu a zkoušení kameniva 
 Adresa: 411 12 Čížkovice čp. 27 
 Telefon: 416 577 111 
 Fax: 416 577 600 
 Email: www.lafarge.cz 
 Kontakt: Ing. Antonín Limberk 
 

73 



Věstník č. 7/2007 

1437 Štěrkovny spol. s r.o. Dolní Benešov IČ: 47150335 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 228/2007 z 04.04.2007, platnost do 31.10.2007 
 Předmět akreditace:  
 Vzorkování kameniva, čerstvého betonu, zkoušení kameniva a betonu 
 Adresa: Na Zbytkách 83,  738 01 Staré Město 
 Telefon: 558 631 730 
 Fax: 558 632 384 
 Email: marcela.martinakova@sterk.czwww.sterk.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Kučera, CSc. 
 
 
 
1449 VOP-026 Šternberk, s.p. IČ: 00000493 
 Středisko zkoušení VTÚO Brno  
 osvědčení čj. 222/2007 z 03.04.2007, platnost do 29.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky klimatické a korozní odolnosti nátěrových systémů a výrobků, mechanických vlastností kovových 

a keramických materiálů, stanovení parametrů drsnosti, metalografické zkoušky, zkoušky spektrálních 
charakteristik maskovacích materiálů, účinnosti dekontaminace materiálů a prostředků ochrany osob 

 Adresa: Veslařská 230,  637 00 Brno 
 Telefon: 543 562 135 
 Fax: 543 562 100 
 Email: cepera@vtuo.cz www.vtuo.cz 
 Kontakt: RNDr. Milan Čepera, Ph.D. 
 
 
 
1450 "AGRO-LA", spol. s r.o. IČ: 46682325 
 středisko laboratoř  
 osvědčení čj. 269/2007 z 24.04.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Odběry a laboratorní rozbory vod, krmiv, rostlinného materiálu, půd a kalů 
 Adresa: Jiráskovo předměstí 630/III,  377 01 Jindřichův Hradec 
 Telefon: 384 321 011 
 Fax: 384 320 558 
 Email: laborator@agrola.cz 
 Kontakt: Ing. František Winkler 
 
 
 
1451 ÚVP - protikorozní ochrana, s.r.o. IČ: 27634566 
 Zkušební laboratoř protikorozní ochrany  
 osvědčení čj. 253/2007 z 17.04.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení izolačních systémů a izolací úložných zařízení. Zkoušení prostředků mechanické ochrany izolací 

a zásypových materiálů. Zkoušení těsnících materiálů pro závitové spoje 
 Adresa: Podnikatelská 552,  190 11 Praha 9 - Běchovice 
 Telefon: 222 726 426 
 Fax: 222 591 333 
 Email: uvp.koroze@seznam.cz www.ustavpaliv.cz 
 Kontakt: Ing. Helena Davidová 
 
 
 
1454 Královéhradecká provozní, a.s. IČ: 27461211 
 Laboratoř pitných vod  
 osvědčení čj. 297/2007 z 30.04.2007, platnost do 30.04.2008 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, fyzikální a mikrobiologické zkoušky pitné, podzemní a povrchové vody a vzorkování vod 
 Adresa: Víta Nejedlého 893,  500 03 Hradec Králové 
 Telefon: 495 715 291 
 Fax: 495 406 108 
 Email: reznicek_petr@khp.cz www.khp.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Řezníček 
 

74 



Věstník č. 7/2007 

1474 Agropodnik, a.s. Valašské Meziříčí IČ: 47672382 
 Zemědělská laboratoř Jarcová  
 osvědčení čj. 291/2007 z 30.04.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Chemický a mikrobiologický rozbor vod včetně vzorkování 
 Adresa: Jarcová 71,  757 01 Valašské Meziříčí 
 Telefon: 571 631 095 
 Fax: 571 611 647 
 Email: agro.lab@tiscali.cz 
 Kontakt: Ing. Ol'ga Paďourová 
 
 
 
1475 Ing. Pavel Berka IČ: 72406046 
 laboratoř BP akustika  
 osvědčení čj. 266/2007 z 24.04.2007, platnost do 30.04.2009 
 Předmět akreditace:  
 Měření hluku na pracovištích, ve stavbách pro bydlení, ve stavbách občanského vybavení a venkovním 

prostoru, měření emisí hladin akustického tlaku, hladiny akustického výkonu, měření neprůzvučnosti 
stavebních konstrukcí a doby dozvuku 

 Adresa: Dlouhá 1636,  664 34 Kuřim 
 Telefon: 604 356 221 
 Email: bp.akustika@seznam.cz www.bpakustika.cz 
 Kontakt: Ing. Pavel Berka, Ph.D. 
 
 
 
1489 United Energy právní nástupce, a.s. IČ: 27309959 
 Akreditovaná zkušební laboratoř United Energy, a. s.  
 osvědčení čj. 230/2007 z 04.04.2007, platnost do 30.11.2009 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky tuhých paliv a odpadních vod a vzorkování odpadních vod 
 Adresa: Teplárenská 2,  434 03 Most - Komořany 
 Telefon: 476 447 370 
 Fax: 476 447 429 
 Email: jaromir.malek@ue.czwww.ue.cz 
 Kontakt: Ing. Jaromír Málek 
 
 
 
1490 Dopravní podnik Ostrava a.s. IČ: 61974757 
 Zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 214/2007 z 02.04.2007, platnost do 30.04.2010 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušky tramvajových vozidel a trolejbusů, jejich částí a zařízení 
 Adresa: Poděbradova 494/2,  701 71 Ostrava - Moravská Ostrava 
 Telefon: 597 401 222 
 Email: dcech@dpo.cz 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Ondřej 

2. Kalibrační laboratoře 

2223 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Odštěpný závod ZÚLP - kalibrační laboratoř č.2223  
 osvědčení čj. 255/2007 z 18.04.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel délky a rovinného úhlu, elektrických veličin, tlaku a teploty 
 Adresa: Čechova 59,  370 65 České Budějovice 
 Telefon: 386 709 189 
 Fax: 386 357 863 
 Email: pesek@zulpcb.cz www.zulpcb.cz 
 Kontakt: Milan Pešek 

 

75 



Věstník č. 7/2007 

2229 OKMP  s.r.o. IČ: 61327603 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 276/2007 z 26.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty, stejnosměrných elektrických veličin, hmotnosti a geometrických 

veličin clon a clonových tratí 
 Adresa: 436 70 Litvínov - Záluží 1 
 Telefon: 476 162 471, 476 011 137 
 Fax: 476 708 895 
 Email: hotar@okmp.cz 
 Kontakt: Karel Hotař 

 
 

 
2230 AKL ZÁLEŠÁK s.r.o. IČ: 49449923 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 225/2007 z 02.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace zkušebních trhacích strojů a lisů, siloměrných zařízení, siloměrů, kyvadlových kladiv, 

průtahoměrů, které jsou součástí trhacích strojů a lisů a strojů pro zkoušky tečení v tahu 
 Adresa: Korejská 27,  616 00 Brno 
 Telefon: 549 245 615, 603 512 082 
 Fax: 549 245 615 
 Kontakt: Ing. Borek Zálešák 

 
 

 
2235 Milan Zeman - VOLUME IČ: 46948066 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 219/2007 z 03.04.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace přepravních a stacionárních sudů a nádrží, kalibrace vah 
 Adresa: Pechova 22,  615 00 Brno 
 Telefon: 548 211 450 
 Fax: 548 211 451 
 Email: volume@mz-volume.cz 
 Kontakt: Milan Zeman 

 
 
 

2245 ČEZ, a. s. IČ: 45274649 
 Kalibrační laboratoř - metrologie  
 osvědčení čj. 229/2007 z 04.04.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace v oblasti teplota, vlhkost, elektrické veličiny, tlak, délka, hmotnost, moment síly  

a průtok kapalin 
 Adresa: Jaderná elektrárna Dukovany,  675 50 Dukovany 269 
 Telefon: 568 811 111 
 Fax: 568 866 360 
 Email: sabatj1.edu@mail.cez.cz 
 Kontakt: Ing. Jindřich Šabata 

 
 
 

2259 EXATHERM, s.r.o. IČ: 44569301 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 246/2007 z 12.04.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace skleněných areometrů, skleněných a elektronických teploměrů 
 Adresa: Pelechov č. 17,  468 22 Železný Brod 
 Telefon: 483 346 725, 483 346 725 
 Fax: 483 346 791 
 Email: akl@exatherm.cz www.exatherm.cz 
 Kontakt: Bohunka Bismilerová 

 

76 



Věstník č. 7/2007 

2262 I & C Energo a.s. IČ: 49433431 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 217/2007 z 02.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace deformačních tlakoměrů, číslicových tlakoměrů, převodníků tlaku s elektrickým proudovým 

výstupem, přímoukazujících teploměrů, odporových teploměrů a termoelektrických článků z obecných 
kovů 

 Adresa: Elektrárny Prunéřov,  432 01 Kadaň 
 Telefon: 474 303 496 
 Fax: 474 332 472 
 Email: zhrdlicka@ic-energo.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Hrdlička 

 
 

2275 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Kalibrační laboratoř TZÚS Praha, s.p. - pobočka TIS  
 osvědčení čj. 280/2007 z 26.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel délky, tlaku, tvrdosti betonu, měřičů tepla, průtoku, teploty, napínacích souprav  

pro předpjatý beton, zkušebních strojů pro materiálové zkoušky, přístrojů na zjišťování obsahu vzduchu  
v čerstvém betonu 

 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 
 Telefon: 286 019 400 
 Fax: 286 881 925 
 Email: zantos@tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Antoš 

 
 

2283 Ferona, a.s. IČ: 26440181 
 Kalibrační laboratoř geometrických veličin  
 osvědčení čj. 263/2007 z 20.04.2007, platnost do 31.03.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace posuvných měřidel, třmenových mikrometrů včetně trubkových, koncových měrek svinovacích 

metrů, měřických pásem a odměřovacích zařízení délky na dělící lince 
 Adresa: Havlíčkova čp. 1043/11,  111 82 Praha 1 
 Telefon: 224 724 396, 303 
 Fax: 224 724 350 
 Email: kotalikova@ustredi.ferona.cz 
 Kontakt: Ing. Petr Jarmar 

 
 

2287 Český hydrometeorologický ústav IČ: 00020699 
 Meteorologická kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 233/2007 z 04.04.2007, platnost do 31.01.2008 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace teplotních měřících a záznamových přístrojů. Kalibrace tlakových měřících a záznamových 

přístrojů. Kalibrace vlhkoměrných měřících a záznamových přístrojů. Kalibrace měřících přístrojů  
pro měření rychlosti proudění vzduchu 

 Adresa: Na Šabatce 17,  143 06 Praha 4 - Komořany 
 Telefon: 244 033 230 
 Fax: 244 033 216 
 Email: maar@chmi.cz 
 Kontakt: Ing. Libor Maar 

 
 

2299 VÁHOSERVIS, s.r.o. IČ: 25565427 
 Kalibrační středisko  
 osvědčení čj. 259/2007 z 19.04.2007, platnost do 30.06.2009 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace vah a závaží 
 Adresa: Charbulova 105,  618 00 Brno 
 Telefon: 548 538 523 
 Fax: 548 538 523 
 Email: info@vahoservis.cz 
 Kontakt: Zdeněk Pavloušek 

 

77 



Věstník č. 7/2007 

2311 MIKROKOM, s.r.o. IČ: 45276676 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 300/2007 z 30.04.2007, platnost do 28.02.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel optického výkonu, zdrojů optického záření, analyzátorů optického spektra, optických 

reflektometrů OTDR pro vláknovou optiku a kalibrace vf měřicích přijímačů 
 Adresa: Pod Vinicí 622,  143 00 Praha 4 
 Telefon: 241 760 100 
 Fax: 241 764 822 
 Email: info@mikrokom.cz www.mikrokom.cz 
 Kontakt: Mgr. Martin Hájek 

 
 
 

2312 MIDKO s.r.o. IČ: 47548932 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 231/2007 z 04.04.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel momentu síly 
 Adresa: Leontýny Mašínové 76,  507 81 Lázně Bělohrad 
 Telefon: 493 793 001 
 Fax: 493 793 002 
 Email: mitlener@midko.cz www.midko.cz 
 Kontakt: Ing. Tomáš Mitlener 

 
 
 

2313 E.ON Česká republika,  s.r.o. IČ: 25733591 
 Zkušebna Tábor  
 osvědčení čj. 238/2007 z 10.04.2007, platnost do 31.03.2011 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace elektroměrů a měřicích transformátorů proudu 
 Adresa: ČSA 2114,  390 03 Tábor 
 Telefon: 381 785 231, 381 785 401 
 Fax: 381 235 125 
 Email: info@eon.cz www.eon.cz 
 Kontakt: Petr Svěchota 

 
 
 

2333 REXIM, spol. s r.o. IČ: 41188152 
 Kalibrační středisko REXIM  
 osvědčení čj. 267/2007 z 24.04.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel v oboru momentu síly 
 Adresa: Palackého 121,  281 01 Velim 
 Telefon: 224 312 170 
 Fax: 233 540 246 
 Email: rexim@rexim.cz www.rexim.cz 
 Kontakt: Ing. Martin Rozínek 

 
 
 
 

2335 INPEK spol. s r. o. IČ: 41196848 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 241/2007 z 10.04.2007, platnost do 30.04.2010 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace přístrojů/zařízení pro kontinuální měření koncentrace CO, NO, SO2, TOC a O2 
 Adresa: V Holešovičkách 41,  182 00 Praha 8 
 Telefon: 284 681 611, 266 009 389 
 Fax: 284 681 611 
 Email: inpek@inpek.cz, vanek@inpek.cz 
 Kontakt: RNDr. Vladimíra Heppnerová, CSc. 

 

78 



Věstník č. 7/2007 

2336 VF, a.s. IČ: 25532219 
 Kalibrační laboratoř Technologického centra VF, a.s.  
 osvědčení čj. 243/2007 z 11.04.2007, platnost do 30.04.2010 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel ionizujícího záření 
 Adresa: Svitavská 108,  679 21 Černá Hora 
 Telefon: 516 428 611 
 Fax: 516 428 610 
 Kontakt: Mgr. Jakub Dvořák 

 
 
 

2337 PEMIT, s.r.o. IČ: 63321882 
 PEMIT, s.r.o., METROLOGIE - kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 261/2007 z 19.04.2007, platnost do 30.04.2010 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel tlaku a teplot 
 Adresa: Místecká 845,  739 21 Paskov 
 Telefon: 558 462 278 
 Fax: 558 671 541 
 Email: info@pemit.cz 
 Kontakt: Dalibor Mikoláš 

3. Certifikační orgány 

3011 QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263 
 Certifikační orgán QUALIFORM , odbor certifikace  
 osvědčení čj. 288/2007 z 27.04.2007, platnost do 28.02.2008 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti, managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci  

a managementu bezpečnosti informací 
 Adresa: Rašínova 2,  602 00 Brno 
 Telefon: 547 422 522 
 Fax: 547 422 533 
 Email: konecny@qualiform.cz, www.qualiform.cz 
 Kontakt: Ing. Lubor Konečný, EurChem 
 
 
 
 
3029 CQS - Sdružení pro certifikaci systémů jakosti IČ: 69346305 
 CQS - Sdružení pro certifikaci systémů jakosti  
 osvědčení čj. 251/2007 z 13.04.2007, platnost do 30.04.2010 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů managementu jakosti a managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
 Adresa: Pod Lisem 129,  171 02 Praha 8 - Troja 
 Telefon: 281 017 491 
 Fax: 281 017 451 
 Email: msebestova@ezu.cz, jolsanska@ezu.cz 
 Kontakt: Ing. Marie Šebestová 
 
 
 

3089 QUALIFORM, a.s. IČ: 49450263 
 Certifikační orgán QUALIFORM, odbor certifikace  
 osvědčení čj. 287/2007 z 27.04.2007, platnost do 31.03.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace systémů environmentálního managementu 
 Adresa: Rašínova 2,  602 00 Brno 
 Telefon: 547 422 522 
 Fax: 547 422 533 
 Email: konecny@qualiform.cz 
 Kontakt: Ing. Lubor Konečný 
 

79 



Věstník č. 7/2007 

IČ: 25667521 3101 TECHNICKÉ LABORATOŘE OPAVA, akciová společnost 
  Certifikační orgán na výrobky 
 osvědčení čj. 235/2007 z 06.04.2007, platnost do 28.02.2010 
 Předmět akreditace:  
 Stroje a strojní zařízení dobývací, razicí, dopravní i v podzemí, stroje pro zemní práce, pro manipulaci  

s materiálem, hydraulické i pneumatické, hořlavé kapaliny, výrobky z plastů, osobní ochranné prostředky 
proti pádům z výšky, lana ocelová a vázací prostředky 

 Adresa: Těšínská 1652/79,  746 41 Opava 
 Telefon: 553 872 816 
 Fax: 553 872 837 
 Email: hana.veznikova@tlo.cz 
 Kontakt: Ing. Hana Věžníková 
 
 
3128 TDS Brno - Sekce řízení jakosti a certifikace, občanské 

sdružení 
IČ: 64439348 

 TDS CERT - certifikační orgán pro certifikaci EMS  
 osvědčení čj. 272/2007 z 25.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace EMS ve strojírenství, stavebnictví, elektrotechnice, výpočetní technice, telekomunikacích, 

recyklaci druhotných surovin, v obchodu a opravách motorových vozidel, ve výrobě nábytku a v oboru tisk 
 Adresa: U vlečky 29/5,  617 00 Brno 
 Telefon: 545 423 049 
 Fax: 545 233 349 
 Email: mitacek@tdscert.cz www.tdscert.cz 
 Kontakt: Ing. Jiří Noss 
 
 
3159 Biokont CZ, s.r.o. IČ: 26978474 
 Certifikační orgán Biokont CZ, s.r.o.  
 osvědčení čj. 292/2007 z 30.04.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Certifikace bioproduktů, biopotravin a procesu výroby bioproduktů a biopotravin 
 Adresa: Měříčkova 34,  621 00 Brno 
 Telefon: 731 471 708 
 Email: roman.rozsypal@seznam.cz 
 Kontakt: Ing. Lubomír Drgáč 

4. Inspekční orgány 

4035 Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381 
 Inspekční orgán ITC  
 osvědčení čj. 281/2007 z 26.04.2007, platnost do 30.04.2012 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční orgán typu A pro provádění inspekce nových a provozovaných hracích přístrojů a technických 

zařízení pro provozování sázkových her včetně přídavných zařízení 
 Adresa: tř. T. Bati 299,  764 21 Zlín - Louky 
 Telefon: 577 601 532 
 Fax: 577 104 855 
 Email: qm@itczlin.cz www.itczlin.cz 
 Kontakt: Jiří Novotný 

5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

80 



Věstník č. 7/2007 

8006 GENvia, s.r.o. IČ: 27391728 
 GENvia, s.r.o.  
 osvědčení čj. 289/2007 z 30.04.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení karyotypu z buněk plodové vody, fetální /periferní/ krve, choria, potracené tkáně, vyšetření 

metodou FISH, molekulárně genetické vyšetření mutací v CFTR genu, trombofilních mutací a mikrodelecí 
Y chromozomu 

 Adresa: Na Slupi 6,  128 00 Praha 2 
 Telefon: 221 969 395, 721 669 444 
 Email: genvia@volny.cz www.,genvia.cz 
 Kontakt: RNDr. Miroslava Krkavcová 
 
 
8007 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Laboratoř lékařské mikrobiologie Hořovice  
 osvědčení čj. 254/2007 z 18.04.2007, platnost do 28.02.2009 
 Předmět akreditace:  
 Metody pro vyšetřování vzorků klinického materiálu zaměřeného na diagnostiku bakteriálních a mykotických 

infekcí, sérologie, virologie a parazitologie, vyšetření kvality sterilizačních procesů a stěrů z prostředí 
 Adresa: K Nemocnici 1395,  268 01 Hořovice 
 Telefon: 311 512 391 
 Fax: 311 512 370 
 Email: vera.haskova@zukolin.cz 
 Kontakt: RNDr. Věra Hásková 
 
 
8021 Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě IČ: 71009396 
 Odbor mikrobiologie, parazitologie a imunologie Karviná  
 osvědčení čj. 257/2007 z 18.04.2007, platnost do 31.08.2009 
 Předmět akreditace:  
 Vyšetřování biologického materiálu v oblasti klinické mikrobiologie, parazitologie a imunologie, vyšetření 

citlivosti k antimikrobním látkám, vyšetřování mikrobiologické kontaminace nemocničního prostředí 
 Adresa: Těreškovové 2206,  734 01 Karviná - Mizerov 
 Telefon: 596 318 499 
 Email: hana.frankova@zuova.cz www.zuova.cz 
 Kontakt: RNDr. Jana Fránková 

B. Osvědčení, jejichž platnost skončila 

1. Zkušební laboratoře 

1053 VÚHŽ a.s. IČ: 27768953 
 Laboratoře a zkušebny  
 osvědčení čj. 224/2004 z 07.05.2004, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy kovů, odpadů, vod a výluhů, zkoušky mechanické, metalografické a korozní, měření 

radioaktivity a stanovení radionuklidů 
 Adresa: 739 51 Dobrá 240 
 Telefon: 558 601 253 
 Fax: 558 601 211 
 Email: dlz@vuhz.cz 
 Kontakt: Ing. Jaromír Hons 
 

1053 VÚHŽ a.s. IČ: 27768953 
 Laboratoře a zkušebny  
 osvědčení čj. 224/2004 z 07.05.2004, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické analýzy kovů, odpadů, vod a výluhů, zkoušky mechanické, metalografické a korozní, měření 

radioaktivity a stanovení radionuklidů 
 Adresa: 739 51 Dobrá 240 
 Telefon: 558 601 253 
 Fax: 558 601 211 
 Email: dlz@vuhz.cz 
 Kontakt: Ing. Karel Malaník, CSc. 
 

81 



Věstník č. 7/2007 

1166.4 Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava, veřejná 
vysoká škola 

IČ: 61989100 

 Zkušební laboratoře  výzkumného centra hornin,  
Hornicko-geologická fakulta 

 

 osvědčení čj. 300/2006 z 21.07.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Stanovení fyzikálních, petrografických, mineralogických a mechanických vlastností kamene, kameniva  

a betonu 
 Adresa: 17. listopadu 15,  708 33 Ostrava-Poruba 
 Telefon: 597 325 287 
 Fax: 596 916 130 
 Email: vladimir.petros@vsb.cz www.hgf.vsb.cz/ZL 
 Kontakt: Prof. Ing.Vladimír Petroš, CSc. 
 
 
1206 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Centrum hygieny životního prostředí - Laboratoře hygieny 

vody 
 

 osvědčení čj. 318/2006 z 27.07.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické a mikrobiologické analýzy vod a vodných výluhů a vzorkování pitných vod a vod  

pro koupání 
 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 - Vinohrady 
 Telefon: 267 082 575 
 Fax: 267 082 271 
 Email: brizova@szu.cz 
 Kontakt: Ing. Eva Břízová, CSc. 
 
 
1206 Státní zdravotní ústav IČ: 75010330 
 Centrum hygieny životního prostředí - Laboratoře hygieny 

vody 
 

 osvědčení čj. 318/2006 z 27.07.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikálně-chemické a mikrobiologické analýzy vod a vodných výluhů a vzorkování pitných vod a vod  

pro koupání 
 Adresa: Šrobárova 48,  100 42 Praha 10 - Vinohrady 
 Telefon: 267 082 575 
 Fax: 267 082 271 
 Email: brizova@szu.cz 
 Kontakt: Ing. Karel Kratzer, CSc. 
 
 
 
1208 Philip Morris ČR a.s. IČ: 14803534 
 Laboratoře oddělení řízení jakosti  
 osvědčení čj. 211/2006 z 08.06.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Stanovování vybraných chemických a fyzikálních parametrů tabákových výrobků 
 Adresa: Vítězná 1,  284 03 Kutná Hora 
 Telefon: 327 509 253, 606 653 055 
 Fax: 327 509 548 
 Kontakt: Ing. Jaroslav Křenovský 
 
 
 
1208 Philip Morris ČR a.s. IČ: 14803534 
 Laboratoře oddělení řízení jakosti  
 osvědčení čj. 211/2006 z 08.06.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Stanovování vybraných chemických a fyzikálních parametrů tabákových výrobků 
 Adresa: Vítězná 1,  284 03 Kutná Hora 
 Telefon: 327 509 253, 606 653 055 
 Fax: 327 509 548 
 Kontakt: Ing. Jiří Šlitr 
 

82 



Věstník č. 7/2007 

1211 CONSULTEST s.r.o. IČ: 25346784 
 zkušební laboratoř  
 osvědčení čj. 410/2006 z 25.09.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení zemin, stabilizací, kameniv, asfaltů, asfaltových směsí a zálivek, vrstev vozovek, betonů,  

povrchových úprav a vlastností stavebních konstrukcí a vozovek, vzorkování kameniv a asfaltových směsí 
 Adresa: Veveří 95,  662 37 Brno 
 Telefon: 541 147 186 
 Fax: 541 147 187 
 Email: consultest@consultest.cz 
 Kontakt: Ing. Květoslav Urbanec 
 
1250.3 Všeobecná fakultní nemocnice v Praze IČ: 00064165 

 Klinické laboratoře Ústavu klinické biochemie a laboratorní 
diagnostiky 

 

 osvědčení čj. 344/2006 z 17.08.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Provádění zkoušek v oblasti laboratorní diagnostiky, testování in vitro diagnostik a zdravotnických 

prostředků, odběry biologických materiálů 
 Adresa: U Nemocnice 2,  128 08 Praha 2 
 Telefon: 224 962 841 
 Fax: 224 962 848 
 Email: zimatom@cesnet.czwww1.lfl.cuni.cz/ukb 
 Kontakt: Prof. MUDr.Tomáš Zima 
 

1372.3 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. IČ: 49099451 
 Středisko laboratoří Ústí nad Labem  
 osvědčení čj. 267/2006 z 04.07.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické a mikrobiologické rozbory pitných, podzemních a povrchových vod. Chemické rozbory odpadních 

a povrchových vod. Samostatné vzorkování - odběr vzorků pitných, podzemních, povrchových a odpadních vod 
 Adresa: P.O.BOX č.12,  403 31 Ústí nad Labem 16 
 Telefon: 475 507 053 
 Fax: 475 507 053 
 Email: karel.sykora@scvk.czwww.scvk.cz 
 Kontakt: Karel Sýkora 
 

1382.1 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Hygienická laboratoř Benešov  
 osvědčení čj. 229/2006 z 22.06.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod, chemické a mikrobiologické rozbory potravin  

a předmětů běžného užívání, kontrola sterilizátorů, monitoring venkovního ovzduší (imise), odběry pitné, 
rekreační a bazénové vody a odběry potravin 

 Adresa: Černoleská 2053,  256 01 Benešov 
 Telefon: 317 784 026 
 Fax: 317 784 026 
 Email: benesov@zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Jana Bermannová 
 

1382.9 Krajská hygienická stanice Středočeského kraje IČ: 63833875 
 Zkušební a testovací laboratoře  
 osvědčení čj. 228/2006 z 16.06.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické a biologické rozbory vod, chemické a mikrobiologické rozbory potravin  

a PBU, analýza pracovního ovzduší, biologické expoziční testy, měření fyzikálních faktorů v pracovním  
a životním prostředí, kontrola sterilizátorů, odběry pitné vody, vody z koupališť, potravin a stěrů z 
pracovních ploch a zařízení 

 Adresa: Dittrichova 17,  12801 Praha 2 
 Telefon: 224 914 966 
 Fax: 224 916 561 
 Email: hyg.laboratore@khsstc.cz www.khsstc.cz 
 Kontakt: Ing. Ladislav Žalud 
 

83 



Věstník č. 7/2007 

1396 Vysoké učení technické v Brně IČ: 00216305 
 Zkušební laboratoř při ÚTHD FAST VUT v Brně  
 osvědčení čj. 237/2005 z 08.06.2005, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení kameniv a přírodního kamene, cementů, malt, čerstvého betonu, betonů, pórobetonů, betonových 

a pálených výrobků, povrchových úprav stavebních konstrukcí a nátěrových hmot 
 Adresa: Veveří 95,  602 00 Brno 
 Telefon: 541 147 501 
 Fax: 541 147 502 
 Email: 2350@fce.vutbr.cz  www.fce.vutbr.cz 
 Kontakt: doc. Ing. Rudolf Hela, CSc. 
 
 
1424 Vodovody a kanalizace Beroun, a.s. IČ: 46356975 
 Laboratoř VaK Beroun  
 osvědčení čj. 275/2005 z 04.07.2005, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Chemické, mikrobiologické a biologické rozbory pitné, povrchové a odpadní vody, odběr vzorků pitných  

a odpadních vod 
 Adresa: Mostníkovská 255,  266 41 Beroun 
 Telefon: 311 747 165 
 Fax: 311 621 372 
 Email: hybsova@vakberoun.cz www.vakberoun.cz 
 Kontakt: Ing. Lucie Hybšová 
 
 
1425 PROTOTYPA a.s. IČ: 60698250 
 Zkušebna zbraní, střeliva a ochranných prostředků  
 osvědčení čj. 190/2006 z 31.05.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení zbraní, střeliva a ochranných prostředků 
 Adresa: Hudcova 533/78c,  612 00 Brno 
 Telefon: 541 513 660 
 Fax: 541 513 660 
 Email: prototypa@prototypa.cz www.prototypa.cz 
 Kontakt: Ing. Vlastimil Čep 
 
 
 
1426 Lafarge Cement, a.s. IČ: 14867494 
 Betonářská laboratoř  
 osvědčení čj. 173/2004 z 07.04.2004, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Zkoušení čerstvého a ztvrdlého betonu, vzorkování a zkoušení kameniva 
 Adresa: 411 12 Čížkovice čp. 27 
 Telefon: 416 577 111 
 Fax: 416 577 600 
 Email: www.lafarge.cz 
 Kontakt: Ing. Antonín Limberk 

2. Kalibrační laboratoře 

2229 OKMP  s.r.o. IČ: 61327603 
 Kalibrační laboratoř  
 osvědčení čj. 358/2005 z 29.08.2005, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel průtoku, tlaku, teploty, stejnoměrných elektrických veličin, hmotnosti, měřičů tepla, clon 

a clonových tratí 
 Adresa: 436 70 Litvínov - Záluží 1 
 Telefon: 476 162 471, 476 011 137 
 Fax: 476 708 895 
 Email: hotar@okmp.cz 
 Kontakt: Karel Hotař 

 

84 



Věstník č. 7/2007 

2275 Technický a zkušební ústav stavební Praha, s.p. IČ: 00015679 
 Kalibrační laboratoř TZÚS Praha, s.p. - pobočka TIS  
 osvědčení čj. 179/2006 z 19.05.2006, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Kalibrace měřidel délky, tlaku, tvrdosti betonu, měřičů tepla, průtoku, teploty, napínacích souprav  

pro předpjatý beton, zkušebních strojů pro materiálové zkoušky, přístrojů na zjišťování obsahu vzduchu  
v čerstvém betonu 

 Adresa: Prosecká 811/76a,  190 00 Praha 9 
 Telefon: 286 019 400 
 Fax: 286 881 925 
 Email: zantos@tzus.cz 
 Kontakt: Ing. Zdeněk Antoš 

3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 

4034 Technická inspekce-CZ,s.r.o. IČ: 26904802 
 Technická inspekce-CZ,s.r.o.  
 osvědčení čj. 303/2005 z 21.07.2005, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční činnost orgánu typu A za účelem posuzování shody u nových a provozovaných strojů  

a technologických celků, elektrických a zdvihacích zařízení a výtahů včetně posuzování specifikovaných 
činností souvisejících s těmito zařízeními 

 Adresa: Prokopův kopec 640/23,  641 00 Brno 
 Telefon: 546 217 281 
 Fax: 546 217 281 
 Kontakt: René Sojka 
 
 
4035 Institut pro testování a certifikaci, a.s. IČ: 47910381 
 Inspekční orgán ITC  
 osvědčení čj. 247/2005 z 16.06.2005, platnost do 30.04.2007 
 Předmět akreditace:  
 Inspekční orgán typu A pro provádění inspekce nových a provozovaných hracích přístrojů a technických 

zařízení pro provozování sázkových her včetně přídavných zařízení 
 Adresa: tř. T. Bati 299,  764 21 Zlín - Louky 
 Telefon: 577 601 532 
 Fax: 577 104 855 
 Email: qm@itczlin.cz www.itczlin.cz 
 Kontakt: Jiří Novotný 

5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

 
 

85 



Věstník č. 7/2007 

C. Pozastavená osvědčení 
1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

8015 Zdravotní ústav se sídlem v Plzni IČ: 71009442 
 Centrum klinické mikrobiologie Klatovy  
 osvědčení čj. 535/2006 z 08.12.2006, platnost do 31.05.2009 
 Předmět akreditace:  
 Bakteriologická vyšetření biologického materiálu, identifikace původců. Mykologie derivátů kůže  

 identifikace původců 
 Adresa: Plzeňská 165,  339 56 Klatovy 2 
 Telefon: 376 370 627 
 Email: helena.nedvedova@zulpzen.cz www.zulpzen.cz 
 Kontakt: RNDr. Helena Nedvědová 

D. Obnovená osvědčení: 
1. Zkušební laboratoře 
2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

E. Zrušená osvědčení 

1. Zkušební laboratoře 

1382.3 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Hygienická laboratoř Kolín  
 osvědčení čj. 325/2006 z 08.08.2006, platnost do 31.07.2008 
 Předmět akreditace:  
 Vzorkování vod, mikrobiologické a chemické zkoušky vod, potravin, kosmetických přípravků, obalů  

a vnitřního prostředí, bioindikátory. Měření hluku, osvětlení, mikroklima, imisí ovzduší, prašnosti a emisí 
rozpouštědel 

 Adresa: U nemocnice,  280 21 Kolín 3 
 Telefon: 321 739 030, 321 739 029 
 Fax: 321 724 103 
 Email: magda.grumlova@zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Magda Grumlová 
 

86 



Věstník č. 7/2007 

1382.4 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Hygienická laboratoř Mladá Boleslav  
 osvědčení čj. 242/2005 z 16.06.2005, platnost do 31.12.2009 
 Předmět akreditace:  
 Odběry vzorků vod, půd a písku, potravin, krmiv a PBU. Mikrobiologické a chemické zkoušky vod, 

mikrobiologické zkoušky potravin, krmiv, PBU, půd,  písku a prostředí. Měření prašnosti, osvětlení, hluku, 
vibrací a tepelně vlhkostního mikroklimatu 

 Adresa: U Masokombinátu 699,  293 06 Kosmonosy 
 Telefon: 326 717 516-19 
 Fax: 326 717 521 
 Email: martina.mazalova@zukolin.cz www.zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Martina Mazalová 
 
 
1382.6 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Hygienická laboratoř Příbram  
 osvědčení čj. 459/2004 z 29.09.2004, platnost do 30.06.2008 
 Předmět akreditace:  
 Odběr a analýza pitných, odpadních, povrchových a bazénových vod.  Mikrobiologický rozbor odpadů  

a potravin. Měření hluku a osvětlení. Měření prašnosti a stanovení organických látek v pracovním prostředí 
 Adresa: U Nemocnice 85,  261 01 Příbram I 
 Telefon: 318 629 324 
 Fax: 318 624 992 
 Email: vaclav.mejstrik@zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Václav Mejstřík 
 
 
1382.7 Zdravotní ústav se sídlem v Kolíně IČ: 71009370 
 Hygienická laboratoř Mělník  
 osvědčení čj. 145/2006 z 21.04.2006, platnost do 31.05.2011 
 Předmět akreditace:  
 Fyzikální a chemické zkoušky v oblasti kontroly vod a životního a pracovního prostředí, kultivace 

bioindikátorů za účelem kontroly účinnosti sterilizačních přístrojů, samostatné vzorkování vnitřního  
a vnějšího ovzduší 

 Adresa: Pražská 391,  276 01 Mělník 
 Telefon: 315 650 053 
 Fax: 315 650 055 
 Email: melnik@zukolin.cz www.zukolin.cz 
 Kontakt: Ing. Pavla Úlovcová 

2. Kalibrační laboratoře 
3. Certifikační orgány 
4. Inspekční orgány 
5. EMAS 
6. Zahraniční EMAS 
7. OPZZ 
8. Zdravotnické laboratoře 

Ředitel ČIA: 
Ing. Růžička, MBA, v.r.

87 



Věstník č. 7/2007 

Oddíl 6. Ostatní oznámení 

OZNÁMENÍ č. 07/07 
MINISTERSTVA OBRANY 

1. Seznam nových standardizačních dohod NATO, vydání doplňků ke standardizačním dohodám a zrušení standardizačních 
dohod 

a)  V dubnu 2007 byly do Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ zařazeny tyto standardizační dohody: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 2510 
1 

JOINT NATO WASTE MANAGEMENT 
REQUIREMENTS DURING NATO-LED 
MILITARY ACTIVITIES 

Požadavky na nakládání s odpady při společné 
vojenské činnosti řízené NATO 

NU 2514 
1 

NON-COMBATANT EVACUATION 
OPERATIONS   AJP-3.4.2 

Odsun civilních osob (nekombatantů)   
AJP-3.4.2 

NU 2909 
2 

COMMANDERS GUIDANCE ON 
DEFENSIVE MEASURES AGAINST TOXIC 
INDUSTRIAL CHEMICALS  (TIC) 

Příručka (směrnice) velitele k ochraně proti 
průmyslovým toxickým látkám (TIC) 

NU 3101 
14 

EXCHANGE OF SAFETY  INFORMATION 
CONCERNING AIRCRAFT AND MISSILES 

Výměna informací týkajících se bezpečnosti 
letadel a řízených střel 

NU 3102 
6 

FLIGHT SAFETY CO-OPERATION IN 
COMMON GROUND/AIR SPACE 

Spolupráce v oblasti bezpečnosti letového 
provozu ve společném vzdušném prostoru  
a na zemi 

NU 3117 
8 

AIRCRAFT MARSHALLING SIGNALS Signály k řazení letadel na odbavovací ploše 

NU 3230 
7 

EMERGENCY MARKINGS ON AIRCRAFT Označení míst na letadlech pro případ nouze 

NU 3379 
9 

IN-FLIGHT VISUAL SIGNALS Vizuální signály za letu 

NU 3531 
7 

SAFETY INVESTIGATION AND 
REPORTING OF ACCIDENTS/INCIDENTS 
INVOLVING MILITARY AIRCRAFT, 
MISSILES AND/OR UAVs 

Bezpečnostní šetření a hlášení leteckých nehod 
a jejich předpokladů týkajících se vojenských 
letadel, řízených střel a bezpilotních prostředků 

NU 3533 
7 

FLYING AND STATIC DISPLAYS Letové a statické ukázky 

NU 3564 
4 

RULES FOR LIVE AIR WEAPONS 
DEMONSTRATIONS 

Pravidla ukázek ostrých střeleb z leteckých 
zbraní 

NU 3750 
6 

REPORTING AND INVESTIGATION OF AIR 
TRAFFIC INCIDENTS 

Hlášení o vyšetřování leteckých událostí 

NU 3783 
4 

AIR WEAPONS RANGES - IDENTIFICATION 
OF CONTROL INSTALLATIONS AND 
SPECTATOR SITES DURING DAYLIGHT 
OPERATIONS 

Letecké střelnice, upřesnění kontrolních míst 
a pozorovacích stanovišť pro činnost ve dne 

NU 3879 
6 

BIRDSTRIKE RISK/WARNING 
PROCEDURES (EUROPE) 

Způsoby varování před nebezpečím střetu 
s ptáky (Evropa) 

NU 4187 
4 

FUZING SYSTEMS - SAFETY DESIGN 
REQUIREMENTS 

Rozněcovací systémy - požadavky  
na konstrukční bezpečnost 

NU 4328 
2 

GUIDELINES TO IMPROVE NUCLEAR 
RADIATION PROTECTION OF MILITARY 
VEHICLES   AEP-14 

Směrnice ke zlepšení ochrany vojenské 
techniky před jaderným zářením    AEP-14 

NU 4427 
2 

INTRODUCTION OF ALLIED 
CONFIGURATION MANAGEMENT 
PUBLICATIONS (ACMP) 

Zavedení spojeneckých publikací 
pro management konfigurace 

 

88 



Věstník č. 7/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název 

NU 4475 
1 

INTEROPERABILITY CRITERIA FOR MASK 
DRINKING SYSTEMS (MDS) 

Požadavky na interoperabilitu zařízení, které 
umožňuje pití tekutin bez sejmutí ochranné 
masky 

NU 4517 
1 

LARGE CALIBRE ORDNANCE/MUNITION 
COMPATIBILITY DESIGN SAFETY 
REQUIREMENTS AND SAFETY AND 
SUITABILITY FOR SERVICE EVALUATION 

Požadavky na konstrukční bezpečnost, 
hodnocení bezpečnosti a použitelnosti munice 
a zbraní  

NU 4582 
1 

EXPLOSIVES, NITROCELLULOSE BASED 
PROPELLANTS, STABILITY TEST 
PROCEDURE AND REQUIREMENTS USING 
HEAT FLOW CALORIMETRY 

Postupy a požadavky mikrokalorimetrické 
stabilizační zkoušky pro nitrocelulózové hnací 
hmoty 

NU 4605 
1 

TACTICAL FUELS HANDLING EQUIPMENT 
(TFHE) TECHNICAL CHARACTERISTICS   
AFLP-7 

Technické charakteristiky vybavení 
pro manipulaci s PHM na taktickém stupni  
AFLP-7        

NU 7101 
1 

GUIDE SPECIFICATIONS FOR GREASES  Směrnice pro používaná maziva 

NU 7160 
3 

AVIATION SAFETY   AFSP-1(A) Bezpečnost letů   AFSP-1(A) 

NU 7184 
1 

DEPLOYED OPERATIONS - ASSET 
PROTECTION FIRE RISK ASSESSMENT 
AND MANAGEMENT 

Hodnocení a řízení rizik požárního zabezpečení 
majetku při operacích rozvinutí sil 

b) V dubnu 2007 bylo Registru obranné standardizace Úř OSK SOJ oznámeno zrušení těchto standardizačních dohod NATO: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Datum zrušení 

NU 2895 
1 

EXTREME CLIMATIC 
CONDITIONS AND DERIVED 
CONDITIONS FOR USE 
IN DEFINING DESIGN/TEST 
CRITERIA FOR NATO FORCES 
MATERIEL 

Extrémní klimatické a odvozené 
podmínky pro stanovení 
konstrukčních a zkušebních kritérií 
pro materiál používaný v rámci 
NATO 

5.2.2007 

NU 3219 
4 

LOCATION AND GROUPING OF 
ELECTRICAL SWITCHES IN 
AIRCRAFT 

Umístění a seskupení elektrických 
spínačů v letadle 

28.3.2007 

2. Přistoupení ke standardizačním dohodám NATO ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.: 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Charakteristika Datum 

přistoupení 
Předpokládané 
datum zavedení 

NU 1414 
3 

GUIDELINES TO 
ENSURE THAT 
CONTRACTORS 
DESIGN AND 
SUPPLY NEW 
EQUIPMENT 
CAPABLE OF 
USING 
STANDARDIZED 
FUELS, 
LUBRICANTS 
AND ASSOCIATED 
PRODUCTS 

Směrnice zajišťující, 
že dodavatelé 
projektují a dodávají 
nová zařízení 
umožňující použití 
standardizovaných 
paliv, maziv 
a přidružených 
výrobků 

Dohoda obsahuje 
ustanovení 
k vytváření směrnic 
pro výběrová řízení, 
která zaručují, že 
používaná zařízení 
umožňují použití 
standardizovaných 
paliv, maziv 
a přidružených 
výrobků. Obsah 
směrnice je podrobně 
popsán. 

11.4.2007 Datum vyhlášení 
+ 12 měsíců 

 

89 



Věstník č. 7/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Anglický název Český název Charakteristika Datum 
přistoupení 

Předpokládané 
datum zavedení 

NU 1463 
1 

MARITIME, 
ROTARY WING, 
IMMEDIATE 
ACCIDENT/MISH
AP RESPONSE 
PROCEDURES 

Postupy pro okamžitý 
vzlet vrtulníků 
při neštěstích 
či nehodách 
u námořnictva 

Dohoda zavádí 
zásady a postupy pro 
vypracování plánu  
k zajištění 
okamžitého vzletu 
vrtulníků 
při neštěstích 
či nehodách (A/MR), 
které jsou 
provozovány 
v námořním 
prostředí. V dohodě 
jsou popsány 
jednotlivé prvky 
zásahu, hierarchie 
plněných úkolů 
a osoby, které se na 
činnosti podílejí. 
Dále jsou uvedeny 
jednotlivé hlavní 
úkoly a zásady, které 
je nutno dodržet. 

13.4.2007 Nezúčastňuje se 

NU 2186 
1 

EXPLOSIVE 
ORDNANCE 
DISPOSAL 
INFORMATION 
SECURITY 
STANDARDS 

Standardy 
pro ochranu 
informací v oblasti 
zneškodňování 
výbušnin 
(v pyrotechnickém 
zabezpečení) 

Dohoda obsahuje 
pokyny ke 
standardizaci ochrany 
informací o činnosti 
v oblasti 
zneškodňování 
výbušného materiálu 
(v pyrotechnickém 
zabezpečení) 
a stanovení jejich 
stupně utajení podle 
pravidel platných 
v NATO. Uvádí se 
všeobecné směrnice 
o utajení v NATO, 
data a charakteristiky 
činností v oblasti 
pyrotechnického 
zabezpečení 
a přidělování stupňů 
utajení. 

5.4.2007 30.9.2009 

NU 2537 
1 

ALLIED JOINT 
DOCTRINE FOR 
HUMAN 
INTELLIGENCE 
(HUMINT)      
AJP-2.3 

Spojenecká společná 
doktrína 
pro agenturní 
průzkum (HUMINT) 
AJP-2.3 

Dohoda zaznamenává 
souhlas jednotlivých 
států se spojeneckou 
publikací  AJP-2.3. 
Jedná se o přejímací 
dokument citované 
spojenecké publikace, 
která specifikuje 
aktivity  
a procedury 
agenturního vedení 
průzkumu. Dále 
popisuje druhy 
operací, operační 
prostředí a zapojení 
agenturního  
průzkumu do 
bojových operací. 

11.4.2007 Datum vyhlášení 
+ 24 měsíců 

 

90 



Věstník č. 7/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Anglický název Český název Charakteristika Datum 
přistoupení 

Předpokládané 
datum zavedení 

NU 2818 
2 

DEMOLITION 
MATERIEL: 
DESIGN, 
TESTING AND 
ASSESSMENTS  

Testování 
a hodnocení 
bezpečnosti 
a použitelnosti 
výbušného materiálu 
(výbušin)  

Dohoda standardizuje 
požadavky na 
bezpečnost 
a použitelnost 
výbušného materiálu, 
způsoby jejich 
testování 
a hodnocení, odkazy 
na publikace AOP-31 
a AOP-32. Uvádí se 
pojmy a definice, 
charakteristika obou 
publikací. V příloze 
je seznam orgánů 
jednotlivých 
členských států 
odpovídajících za 
oblast výbušného 
materiálu. 

2.4.2007 31.12.2008 

NU 4161 
1 

THE OPTICAL 
TRANSFER 
FUNCTION OF 
IMAGING 
SYSTEMS  

Funkce optického 
přenosu 
u zobrazovacích 
systémů 

Dohoda obsahuje 
zásady a postupy 
pro hodnocení kvality 
zobrazovacích 
systémů 
využívajících 
optických 
přenosových funkcí. 
Přílohu tvoří 
technická 
dokumentace 
obsahující podrobný 
popis příslušných 
technických zařízení 
(pojmy a definice, 
rozsah, způsoby 
měření, opravy, 
výkonnost, přesnost).

5.4.2007 31.3.2008 

NS 4246 
2 

HAVE QUICK 
UHF SECURE 
AND JAM-
RESISTANT 
COMMUNICATIO
NS EQUIPMENT 

Spojovací zařízení 
UKV HAVE QUICK 
používané 
pro utajený provoz 
a odolné proti rušení 

Dohoda stanovuje 
časové 
charakteristiky 
radiostanic 
a potřebného propoje
ní pro zajištění 
interoperability 
jednokanálových 
radiostanic UHF 
pozemních, 
vzdušných 
a námořních sil 
využívajících systém 
HAVEQUICK. 
V přílohách se 
uvádějí pojmy 
a definice, technické 
charakteristiky 
jednotlivých zařízení, 
doplněno schématy 
a tabulkami. 

23.4.2007 1.1.2008 

 
 

91 



Věstník č. 7/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání 

Anglický název Český název Charakteristika Datum 
přistoupení 

Předpokládané 
datum zavedení 

NU 5036 
3 

PARAMETERS 
AND PRACTICES 
FOR THE USE OF 
THE NATO  
7-BIT CODE 

Parametry a praktické 
použití 7- bitového 
kódu NATO 

Dohoda se zabývá 
stanovením 
parametrů a způsobů 
použití 7-bitového 
kódu v rámci NATO 
pro zajištění 
interoperability mezi 
spojovacími 
prostředky, systémy 
pro zpracování dat 
a dalšími prostředky 
pro předávání zpráv 
mezi členskými státy 
NATO a civilními 
orgány, které 
spolupracují 
s NATO. 
Charakteristiky jsou 
podrobně rozepsány 
a uvedeny 
v tabulkách. 

2.4.2007 Bez zavedení 

NU 5045 
2 

INTERO-
PERABILITY 
CHARACTERI-
STICS FOR 
TELEPRINTERS 
USING THE 
NATO  
7-BIT CODE 

Charakteristiky pro 
interoperabilitu 
dálnopisů 
používajících  
7-bitový kód NATO 

Dohoda se zabývá 
stanovením 
požadavků 
pro dosažení 
interoperability mezi 
dálnopisy a dalším 
vybavením, která 
používají 7-bitový 
kód NATO, 
vzhledem k záměru 
jejich začlenění do 
spojovacích systémů 
členských států. 
Charakteristiky jsou 
uvedeny v příloze. 

2.4.2007 Bez zavedení 

NU 7181 
1 

STANDARD 
METHOD FOR 
AIRFIELD 
PAVEMENT 
CONDITION 
INDEX (PCI) 
SURVEYS     
AEP-56 

Přehled standardních 
postupů NATO pro 
udržení podmínek 
letištní dráhy    
AEP-56 

STANAG 
představuje přejímací 
dokument pro 
spojeneckou 
publikaci AEP-56, 
která řeší 
problematiku údržby 
letištních drah. Tato 
publikace zahrnuje 
veškeré druhy 
jakostních kontrol 
těchto povrchů. 

5.4.2007 Datum vyhlášení 
+ 48 měsíců 

NU 7183 
1  

THE MINIMUM 
CRASH,  
FIRE - FIGHTING 
AND RESCUE 
(CFR) 
EQUIPMENT 
STANDARDS FOR 
AVIATION 
CAPABLE 
VESSELS 

Standardy 
pro minimální 
vybavení hasičské 
záchranné služby  
na letadlových lodích

Dohoda uvádí faktory 
a způsob, jak na 
jejich základě 
stanovit požadované 
schopnosti hasičské 
záchranné služby na 
letadlových lodích, 
aby byla schopna 
účinného zásahu ve 
stanoveném čase, bez 
stanovení postupu 
jakým by měl být 
zásah proveden. 

23.4.2007 Nezúčastňuje se 

92 



Věstník č. 7/2007 

3.  Zavedení standardizačních dohod NATO 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Anglický název Český název Zavedeno v Termín zavedení 

NU 3570 
4 

DROP ZONES AND 
EXTRACTION ZONES- 
CRITERIA AND 
MARKINGS 

Prostory vysazení osob 
a shozu nákladů na 
padácích a vytažením – 
charakteristiky a značení 

Met. pomůcka  
Stand. dohody NATO 
čj. 1035/2007-1618 

21.3.2007 

NU 4235 
2 

ELECTROSTATIC 
DISCHARGE 
ENVIRONMENT 

Vnější prostředí 
s elektrostatickými výboji 

ČOS 168002,  
1.vydání 

5.4.2007 

NU 4521 
1 

NUCLEAR, 
BIOLOGICAL, 
CHEMICAL (NBC) 
DEFENCE FACTORS 
IN THE DESIGN, 
TESTING AND 
ACCEPTANCE OF 
MILITARY 
EQUIPMENT  AEP-7 

Konstrukce, zkoušení 
a zavádění vojenského 
materiálu z hlediska 
odolnosti vůči vybraným 
účinkům zbraní 
hromadného ničení    
AEP-7 

ČOS 051646,  
1.vydání 

16.4.2007 

4. Seznam zpracovaných návrhů českých obranných standardů (změn) 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Zpracovatel 

 130018 
1 

ZÁSADY KONSTRUKČNÍ 
BEZPEČNOSTI NESTŘÍLENÉ 
MUNICE 

Standard stanovuje obecné 
konstrukční principy a specifická 
bezpečnostní kritéria, která se 
vztahují na nestřílenou munici 
(HEM) po dobu celého jejího 
životního cyklu. 

VOP-026 Šternberk, s.p.  
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Lumír KUČERA 
tel. 577 304 649 

 137602 
2 

TECHNICKÉ PODMÍNKY 
PRO SUROVINY DODÁVANÉ 
MEZI STÁTY NATO 
K VÝROBĚ VOJENSKÝCH 
VÝBUŠNIN 

Účelem standardu je definování 
jednotných požadavků a metodik 
pro kontrolu jakosti surovin 
pro výrobu vojenských výbušnin, 
platných pro dodávky těchto 
surovin z jednoho členského státu 
NATO do druhého. 

VOP-026 Šternberk, s.p. 
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Marcel HANUS, 
Ph.D. 
tel. 577 304 748 

 137603 
2 

PROVOZNÍ ZKUŠEBNICTVÍ 
VÝBUŠNIN V ARMÁDĚ ČR 

ČOS popisuje organizační zajištění 
a metodiky zkoušení vojenských 
výbušnin v rámci provozních 
zkoušek při přezkušování jakostního 
stavu skladované munice Armády 
ČR a je jedním z klíčových 
dokumentů pro zajištění jakosti 
skladované munice. 

VOP-026 Šternberk, s.p.  
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
Ing. Marcel HANUS, 
Ph.D. 
tel. 577 304 748 

 999926 
1 

OCHRANA LETECKÝCH 
MOTORŮ PROTI KOROZI 
A STÁRNUTÍ. VŠEOBECNÉ 
POŽADAVKY NA DOČASNOU 
OCHRANU 

ČOS platí pro letecké motory  
všech typů a náhradní díly a spolu  
s odkazy na standardizační 
dokumenty stanovuje všeobecné 
technické požadavky a kritéria 
pro výběr prostředků a metod 
dočasné ochrany leteckých motorů 
proti korozi a stárnutí po dobu 
jejich přepravy a skladování. 

LOM Praha, s.p. 
o.z. VTÚLaPVO 
Mladoboleslavská 944 
PO BOX č. 18 
197 21 Praha 9 
Ing. Antonín 
VITOVSKÝ 
tel. 255 708 831 

Zájemci o posouzení návrhu standardu (posuzovatelé) se mohou přihlásit u zpracovatele do 30 dnů od zveřejnění tohoto 
oznámení. 

93 



Věstník č. 7/2007 

5. Seznam schválených českých obranných standardů (změn) 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracovatel 

 051646 
1 

KONSTRUKCE, 
ZKOUŠENÍ A ZAVÁDĚNÍ 
VOJENSKÉHO 
MATERIÁLU 
Z HLEDISKA ODOLNOSTI 
VŮČI VYBRANÝM 
ÚČINKŮM ZBRANÍ 
HROMADNÉHO NIČENÍ 

ČOS definuje základní 
kritéria pro projektování, 
testování a přejímání 
vojenské techniky 
a materiálu k zajištění jeho 
odolnosti v prostředí 
kontaminovaném ZHN, 
odolnosti vůči 
dekontaminačním procesům 
a zachování jeho schopnosti 
dokončit přidělený úkol.  

16.4.2007 VOP-026 Šternberk, 
s.p. 
 divize VTÚO  
Veslařská 230 
637 00 Brno 
 

 102502 
2 

POSTUPY 
PRO STANOVENÍ 
VSTUPNÍCH ÚDAJŮ 
PRO ŘÍZENÍ PALBY 
V SYSTÉMECH ŘÍZENÍ 
PALBY PRO NEPŘÍMOU 
STŘELBU 

Ujednocuje metodiku 
stanovení a výměny 
vstupních údajů pro řízení 
palby dělostřeleckých 
a minometných systémů 
pozemního dělostřelectva. 

26.4.2007 VOP-026 Šternberk, 
s.p.  
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 
 

 130017 
1 

HODNOCENÍ 
BEZPEČNOSTI 
A POUŽITELNOSTI 
TANKOVÉ MUNICE 

ČOS aplikuje postupy, 
uvedené ve STANAG 4493 
Ed.1, týkající se bezpečnosti 
a použitelnosti předmětné 
munice v podmínkách AČR. 

26.4.2007 VOP-026 Šternberk, 
s.p.  
divize VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín 

 156006 
1 

KRITÉRIA TLAKOVÉHO 
DOPLŇOVÁNÍ 
A ODSÁVÁNÍ 
LETECKÉHO PALIVA 
U LETECKÉ TECHNIKY 

Standard stanovuje základní 
požadavky pro tlakové 
doplňování a vyprazdňování 
leteckého paliva u letecké 
techniky. 

23.4.2007 Ředitelství logistické 
podpory/Správa 
majetkových 
uskupení/Odbor 
vývoje a zkušebnictví 
Šumavská 4 
602 00 Brno 

 168002 
1 

VNĚJŠÍ PROSTŘEDÍ 
S ELEKTROSTATICKÝMI 
VÝBOJI 

ČOS definuje vnější 
prostředí s elektrostatickými 
vlivy, kterému mohou být 
vystaveny všechny 
prostředky používané 
v ozbrojených silách ČR. 
Tato prostředí musí tvořit 
platformu pro konstrukční 
a přejímací kritéria 
pro všechnu novou munici 
a zbraňové systémy za 
účelem zamezení degradace 
jejich bezpečnostních 
a funkčních parametrů. 

5.4.2007 VOP-026 Šternberk, 
s.p. 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 

 399003 
2 

OZNAČOVÁNÍ 
UPEVŇOVACÍCH 
PROSTŘEDKŮ 
PRO SILNIČNÍ 
PŘEPRAVU 

Standard stanovuje 
požadavky na označování 
prostředků pro upevnění 
nákladu v silniční přepravě. 
2. vydání ČOS zohledňuje 
dvě nově přijaté evropské 
normy z oblasti fixace 
nákladu na silničních 
vozidlech do systému ČSN. 

26.4.2007 VOP-026 Šternberk, 
s.p. 
divize VTÚPV 
Víta Nejedlého 691 
682 03 Vyškov 

 

94 



Věstník č. 7/2007 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Charakteristika Datum 

schválení Zpracovatel 

 999924 
1 

NORMY PŘESNOSTI 
DIFERENCIÁLNÍCH 
TLAKOMĚRŮ FILTRŮ 
A FILTRŮ-SEPARÁTORŮ 
LETECKÉHO PALIVA 

Předmětem standardu je 
stanovení norem přesnosti 
měřidel diferenciálního tlaku 
zabudovaných u těles filtrů 
a filtrů-separátorů leteckého 
paliva, které jsou součástí 
technologického vybavení 
stacionárních zařízení 
a mobilních zařízení PHM 
určených pro doplňování 
leteckého paliva. 

23.4.2007 Ředitelství logistické 
podpory/Správa 
majetkových 
uskupení/Odbor 
vývoje a zkušebnictví 
Šumavská 4 
602 00 Brno 

6. Seznam zrušených českých obranných standardů (změn) 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Datum zrušení 

 102502 
1 

POSTUPY STŘELECKÝCH ZKOUŠEK PRO STANOVOVÁNÍ 
BALISTICKÝCH ÚDAJŮ PRO TABULKY STŘELEB 
HLAVŇOVÉHO DĚLOSTŘELECTVA A PŘÍSLUŠNÝCH 
ZAŘÍZENÍ PRO ŘÍZENÍ PALBY 

26.4.2007 

 399003 
1 

OZNAČOVÁNÍ UPEVŇOVACÍCH PROSTŘEDKŮ 
PRO SILNIČNÍ PŘEPRAVU 

26.4.2007 

7. Opravy textu v českých obranných standardech (změnách) 

Stupeň 
utajení 

Číslo 
Vydání Název Datum opravy 

 102501 
1 

DEFINICE TLAKŮ A JEJICH VZÁJEMNÝ VZTAH 
PŘI KONSTRUOVÁNÍ A ZKOUŠENÍ HLAVNÍ DĚL, 
MINOMETŮ A MUNICE 

23.4.2007 

Distribuci českých obranných standardů zabezpečuje bezplatně Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 
jakosti, odbor obranné standardizace. 

Písemné objednávky zasílejte na adresu Úřadu, náměstí Svobody 471, 160 01 Praha 6. Elektronické verze ČOS jsou dostupné na 
internetové adrese www.oos.army.cz. Při objednávání vyžadujte pouze schválené české obranné standardy. 

Legenda: 

NU NATO UNCLASSIFIED NEUTAJOVANÉ 

NR NATO RESTRICTED VYHRAZENÉ 

NC NATO CONFIDENTIAL DŮVĚRNÉ 

NS NATO SECRET TAJNÉ 

Ředitel: 
Ing. Minarčík, v.r. 

95 



Věstník č. 7/2007 

ČÁST  B – INFORMACE 

INFORMACE č. 07/07 
Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

Informačního střediska WTO/TBT 

o notifikacích Členů Dohody o technických překážkách obchodu (TBT),  
která je nedílnou součástí Dohody o zřízení Světové obchodní organizace (WTO) 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví - Informační středisko WTO/TBT oznamuje podle §7 odst. 3 
písm. b) zákona č. 22/1997 Sb., v platném znění, že v březnu a dubnu 2007 notifikovali Členové Dohody tyto návrhy 
technických předpisů, norem a postupů posuzování shody1). Notifikace, popř. návrhy notifikovaných dokumentů a další 
materiály je možné si vyžádat prostřednictvím Informačního střediska WTO/TBT na adrese: 

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 
Informační středisko WTO/TBT 

Gorazdova 24 
P. O. BOX  49 
128 01  Praha 2 

tel.: 224 907 218, fax: 224 907 131 
e-mail: wto.tbt@unmz.cz 

Notifikace WTO Výrobky podléhající notifikaci (anglicky, pracovní český překlad). 
Název notifikace (anglicky, pracovní český překlad, počet stran dokumentu, jazyk dokumentu).

  
COL/90 
16. 3. 2007 
Kolumbie,  
Ministerstvo sociálních věcí 

Fish, molluscs and crustaceans (HS: 03). Ryby, měkkýši a korýši (HS: 03). 
Resolution No 0670 of 9 March 2007 of the Ministry of Social Welfare issuing the emergency
technical regulation on the physico-chemical and microbiological requirements for fishery 
products, in particular fish, molluscs and crustaceans for human consumption (9 pages, in 
Spanish). Nařízení Ministerstva sociálních věcí č. 0670 ze dne 9. března 2007, kterým se vydává 
nouzový technický předpis o fyzikálně-chemických a mikrobiologických požadavcích na rybí 
výrobky, zejména ryby, měkkýše a korýše určené k lidské spotřebě (9 stran, španělsky). 

  
COL/91 
30. 3. 2007 
Kolumbie,  
Ministerstvo sociálních věcí 

Fish, molluscs and crustaceans (HS: 03). Ryby, měkkýši a korýši (HS: 03). Draft Resolution of the 
Ministry of Social Welfare issuing the technical regulation on the physico-chemical and 
microbiological requirements for fishery products, in particular fish, molluscs and crustaceans for
human consumption (9 pages, in Spanish). Návrh nařízení Ministerstva sociálních věcí, kterým se 
vydává technický předpis o fyzikálně-chemických a mikrobiologických požadavcích na rybí 
výrobky, zejména ryby, měkkýše a korýše určené k lidské spotřebě (9 stran, španělsky). 

  
FRA/63 
20. 3. 2007 
Francie  

Biocidal products within the meaning of Article 2 of Directive 98/8/EC of 16 February 1998 
concerning the placing of biocidal products on the market. Biocidní přípravky ve smyslu článku 2 
směrnice 98/8/ES ze dne 16. února 1998 o uvádění biocidních přípravků na trh. 
Decree on the Procedures for Declaration of Biocidal Products (2 pages, in French). Vyhláška 
o postupech při oznamování biocidních přípravků (2 strany, francouzsky). 

  
ALB/17 
20. 4. 2007 
Albánie,  
Ministerstvo životního 
prostředí, lesnictví a správy 
vod 

Green list of waste that will be allowed to be moved within, imported into and exported out of the
European Community. Zelený seznam odpadů, které je povoleno přepravovat v rámci Evropského 
společenství, dovážet do něj a vyvážet z něj.  
Draft Decision of Council of Ministers on approval of the Regulation “The green list of waste that 
will be allowed to be imported for the purpose of using, recycling and processing” (11 pages, in
Albanian). Návrh rozhodnutí Rady ministrů o schválení předpisu „Zelený seznam odpadů, které 
je povoleno dovážet za účelem použití, recyklace a zpracovávání“ (11 stran, albánsky).  

  

                                                           
1)  Aktuální informace jsou k dispozici na www stránce Úřadu pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví: 

http://www.unmz.cz 

96 



Věstník č. 7/2007 

BRA/184/Add.1 
18. 4. 2007 
Brazílie 

This addendum aims at informing that the Ministerial Act number 125, 21 June 2005, issued by
National Institute of Metrology, Standardization and Industrial Quality - Inmetro - and notified 
under G/TBT/N/BRA/184, which lays down requirements for Pre-packaged ice cream 
(HS:  2105) has entered into force through Ministerial Act number 77, 6 March 2007. Tímto 
dodatkem se oznamuje, že ministerské nařízení č. 125 ze dne 21. června 2005 vydané Národním
institutem metrologie, normalizace a průmyslové jakosti – Inmetrem – a notifikované jako 
G/TBT/N/BRA/184, které stanovuje požadavky na hotově balenou zmrzlinu (HS: 2105), vstoupilo 
v platnost ministerským nařízením č. 77 ze dne 6. března 2007. 

  
  
BRA/239 
18. 4. 2007 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - Inmetro 

Tubes, pipes and hollow profiles, seamless, of iron or steel (excl. products of cast iron) 
(HS: 7304). Bezešvé železné nebo ocelové roury, trubky a duté profily (s výjimkou litinových)
(HS: 7304).  
Draft Ministerial Act number 78, 6 March 2007, issued by Inmetro, on conformity assessment
procedures for carbon steel pipes for general use in the fluid conduction (26 pages, in 
Portuguese). Návrh ministerského nařízení č. 78 ze dne 6. března 2007, vydaného Inmetrem,
o postupech posuzování shody trubek z uhlíkové oceli k obecnému použití pro vedení tekutin 
(26 stran, portugalsky). 

  
  
BRA/240 
17. 4. 2007 
Brazílie,  
Ministerstvo těžby  
a energetiky 

Gas powered water heating appliance for domestic use. The device may include hot water
accumulation tanks. Plynový ohřívač vody pro domácnosti. Zařízení může obsahovat zásobníky
pro akumulaci teplé vody. 
Draft Ministerial Act on energy efficiency requirements and conformity assessment procedures
for fuel gas non-electric water heaters (6 pages, in Portuguese). Návrh ministerského nařízení 
o požadavcích na energetickou účinnost a postupy posuzování shody plynových neelektrických 
ohřívačů vody (6 stran, portugalsky). 

  
  
BRA/241 
18. 4. 2007 
Brazílie,  
Národní institut metrologie, 
normalizace a průmyslové 
jakosti - Inmetro 

Pig iron and spiegeleisen, in pigs, blocks or other primary forms (HS: 7201 00). Surové železo 
a vysokopecní zrcadlovina v houskách, ingotech nebo jiných primárních formách (HS: 7201 00). 
Draft Ministerial Act number 92, 12 March 2007 (22 pages, in Portuguese). Návrh ministerského 
nařízení č. 92 ze dne 12. března 2007 (22 stran, portugalsky). 

  
  
COL/66/Add.2 
24. 4. 2007 
Kolumbie 

With regard to Ministry of Social Welfare Decree No 4725 of 21 December 2005 "Regulating the
sanitary registration, marketing approval and sanitary surveillance system for medical devices for
human use", notified in document G/TBT/N/COL/66/Add.1 of 9 February 2006, the Republic of
Colombia hereby provides notification of the proposed "Manual on Storage and/or Packaging
Requirements for Medical Devices", in pursuance of Article 10 of the same Decree. Pokud jde 
o vyhlášku Ministerstva sociálních věcí č. 4725 ze dne 21. prosince 2005 “Regulace hygienické
registrace, schválení uvedení na trh a systém hygienického dozoru nad zdravotnickými prostředky
pro humánní použití”, notifikovanou v dokumentu G/TBT/N/COL/66/Add.1 dne 9. února 2006, 
Kolumbijská republika tímto notifikuje návrh “Příručky o požadavcích na skladování a/nebo
balení zdravotnických prostředků” podle článku 10 téže vyhlášky. 

  
  
COL/92 
4. 4.. 2007 
Kolumbie,  
Ministerstvo sociálních věcí 

Meat and meat products of swine (HS: 0203.00.00). Maso a masné výrobky z vepřového masa 
(HS: 0203.00.00). 
Draft Ministry of Social Welfare Resolution "establishing requirements for the inspection,
monitoring and official control of establishments engaged in the slaughter of swine and the 
cutting, storage, sale and transport of the meat and edible meat products thereof" (45 pages, in 
Spanish). Návrh nařízení Ministerstva sociálních věcí stanovující požadavky na inspekci,
monitoring a úřední kontrolu zařízení na porážku prasat a na porcování, skladování, prodej 
a přepravu masa a jedlých výrobků z vepřového masa (45 stran, španělsky). 

  
  
DNK/70 
16. 4. 2007 
Dánsko,  
Dánský námořní úřad 

All ships. Všechny lodě. 
Technical regulation on occupational health in ships (Notice A XX. August 2007) (8 pages, in 
Danish) and Chapter IX B Medical treatment and medicine on board ships (22 pages, in Danish). 
Technický předpis o ochraně zdraví na lodích (oznámení A XX. srpen 2007) (8 stran, dánsky)
a Kapitola IX B Zdravotní a lékařská péče na palubě lodí (22 stran, dánsky). 

 

97 



Věstník č. 7/2007 

EEC/149 
25. 4. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Biocidal products. Biocidní přípravky. 
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion in Annex I, IA or IB to Directive 
98/8/EC of the European Parliament and of the Council concerning the placing of biocidal
products on the market of certain substances to be examined under the 10-year work programme 
referred to in Article 16(2) thereof (5 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise o nezařazení 
některých látek do přílohy I, IA nebo IB směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES 
o uvádění biocidních přípravků na trh, které mají být přezkoumány podle desetiletého pracovního
programu uvedeného v čl. 16 odst. 2 uvedené směrnice. 

  
EEC/150 
25. 4. 2007 
Evropská společenství, 
Evropská komise 

Guazatine triacetate. Guazatin-acetát. 
Draft Commission Decision concerning the non-inclusion of guazatine triacetate in Annex I, IA or 
IB to Directive 98/8/EC of the European Parliament and of the Council concerning the placing of 
biocidal products on the market (2 pages, in English). Návrh rozhodnutí Komise o nezařazení 
guazatin-acetátu do přílohy I, IA nebo IB směrnice Evropského parlamentu a Rady 98/8/ES 
o uvádění biocidních přípravků na trh (2 strany, anglicky). 

  
GBR/16 
17. 4. 2007 
Spojené království, 
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu  

Articles made from precious metals (Gold, Platinum and/or Silver). Předměty vyrobené ze 
vzácných kovů (zlato, platina a/nebo stříbro). 
The Hallmarking Act 1973 (Exemption) (Amendment No 2), Order 2007 (2 Pages, in English).
Puncovní zákon z roku 1973 (výjimka) (dodatek č. 2), nařízení z roku 2007 (2 strany, anglicky). 

  
IND/32/Add.1 
12. 4. 2007 
Indie 

This Order may be called the Steel and Steel Products (Quality Control) Order, 2006
(5 pages, in English): Extension of comment period. Toto nařízení může být nazváno nařízení 
z roku 2006 o oceli a výrobcích z oceli (kontrola jakosti) (5 stran, anglicky). 
Notice is hereby given that the period within which interested persons may make representations 
with respect to the proposed regulation is extended until 30 April 2007. Tímto oznamujeme, že 
lhůta, ve které mohou zainteresované osoby předkládat připomínky k navrženému předpisu, je
prodloužena do 30. dubna 2007.  

  
ISR/158 
4. 4. 2007 
Izrael 

Liquid fuels (ICS: 75.160.20; HS: 2710.11.15). Tekutá paliva (ICS: 75.160.20; HS: 2710.11.15). 
Revision of the mandatory standard SI 90, Part 2 - Automotive gasoline: Unleaded gasoline 
(in English/Hebrew). Revize závazné normy SI 90, část 2 – automobilový benzin: bezolovnatý 
benzin (anglicky/hebrejsky). 

  
ISR/159 
4. 4. 2007 
Izrael 

Hoses and hose assemblies (ICS: 23.040.70; HS: 3917, 4009). Hadice a hadice s příslušenstvím 
(ICS: 23.040.70; HS: 3917, 4009). 
Revision of mandatory standard SI 764 - Flexible rubber and plastic hoses, coupling tails and 
assemblies for use with Liquefied Petroleum Gas (LPG) in the vapour phase (in English and in
Hebrew). Revize závazné normy SI 764 - ohebné pryžové a plastové hadice, koncové spojky
a příslušenství určené k použití pro zkapalněný ropný plyn (LPG) v plynné fázi (anglicky a hebrejsky).  

  
ISR/160 
4. 4. 2007 
Izrael 

Sanitary installations (ICS: 91.140.70; HS: 8481.80.30). Hygienická zařízení (ICS: 91.140.70; 
HS: 8481.80.30). 
Revision of the mandatory standards SI 1317, SI 169, SI 171, SI 897, SI 1668 to be replaced by
SI 1317 - Single Tap and combination tap (in English and in Hebrew). Revize závazných norem SI 
1317, SI 169, SI 171, SI 897, SI 1668, které budou nahrazeny normou SI 1317 - jednoduchý 
kohout a kombinovaný kohout (anglicky a hebrejsky). 

  
ISR/161 
4. 4. 2007 
Izrael 

Steel for reinforcement of concrete (ICS: 77.140.15; HS: 7213.10, 7214.20). Ocel pro betonovou 
výztuž (ICS: 77.140.15; HS: 7213.10, 7214.20). 
Amendment 2 to mandatory standard SI 4466: Part 2 - Steel for reinforcement of concrete - Plain bars (in 
Hebrew). Dodatek 2 závazné normy SI 4466: část 2 - ocel pro betonovou výztuž - rovné pruty (hebrejsky). 

  
ISR/162 
4. 4. 2007 
Izrael 

Steel for reinforcement of concrete (ICS: 77.140.15; HS: 7213.10; 7214.20). Ocel pro betonovou 
výztuž (ICS: 77.140.15; HS: 7213.10, 7214.20). 
Amendment 2 to mandatory standard SI 4466: Part 3 - Steel for reinforcement of concrete -
Ribbed bars (in Hebrew). Dodatek 2 závazné normy SI 4466: část 3 - ocel pro betonovou výztuž -
žebrované pruty (hebrejsky).  

  
ISR/163 4. 4. 
2007 
Izrael 

Steel for reinforcement of concrete (ICS: 77.140.15; HS: 7213.10, 7214.20). Ocel pro betonovou 
výztuž (ICS: 77.140.15; HS: 7213.10, 7214.20). 
Amendment 2 to mandatory standard SI 4466: Part 4 – Steel for reinforcement of concrete –
Welded fabric (in Hebrew). Dodatek 2 závazné normy SI 4466: část 4 - ocel pro betonovou výztuž –
svařované díly (hebrejsky). 

 

98 



Věstník č. 7/2007 

ISR/164 4. 4. 
2007 
Izrael 

Steel for reinforcement of concrete (ICS: 77.140.15; HS: 7213.10, 7214.20). Ocel pro betonovou 
výztuž (ICS: 77.140.15; HS: 7213.10, 7214.20). 
Amendment 2 to mandatory standard SI 4466: Part 5 – Steel for reinforcement of concrete – Cut 
and bent bars and fabrics (in Hebrew). Dodatek 2 závazné normy SI 4466: část 5 - ocel pro 
betonovou výztuž – řezané a ohýbané pruty a díly (hebrejsky). 

  
ISR/165 4. 4. 
2007 
Izrael 

Sanitary installations – (ICS: 91.140.70; HS: 3917). Hygienická zařízení (ICS: 91.140.70; HS: 3917). 
Revision of mandatory standard SI 5694 – Waste fittings for sanitary appliances – Requirements 
and test methods. Revize závazné normy SI 5694 – potrubní tvarovky pro odpad z hygienických 
zařízení – požadavky a zkušební metody. 

  
ISR/166 4. 4. 
2007 
Izrael 

Water supply systems (ICS: 91.140.60; HS: 3917.23.00). Systémy pro dodávku vody (ICS: 91.140.60;
HS: 3917.23.00). 
Revision of the mandatory standards SI 532 and SI 645 to be replaced by SI 74422 - Pipes and 
fittings made of unplasticized poly(vinyl chloride) (PVC-U) for water supply – Specifications:  
Part 1 – General 
Part 2 – Pipes (with or without integral sockets) 
Part 3 – Fittings and joints 
Part 5 – Fitness for purpose of the system 
Revize závazných norem SI 532 a SI 645, které budou nahrazeny normou SI 74422 – trubky 
a příslušenství vyrobené z neměkčeného polyvinylchloridu (PVC-U) pro dodávku vody –
specifikace: 
Část 1 – Všeobecná ustanovení 
Část 2 – Trubky (vcelku se spojkami nebo bez nich) 
Část 3 – Potrubní tvarovky a spojky 
Část 5 – Způsobilost pro účely systému 

  
ISR/167 4. 4. 
2007 
Izrael 

Drainage systems (ICS: 91.140.80; HS: 3917.22.00). Odvodňovací systémy (ICS: 91.140.80; 
HS: 3917.22.00). 
Revision of mandatory standard SI 958: Part 1 – Plastics piping systems for soil and waste 
discharge (Low and high temperature) inside buildings: Polypropylene (PP) systems (in English 
and in Hebrew). Revize závazné normy SI 958: část 1 –  plastové potrubní systémy pro odvádění 
nečistot a  odpadů (o nízké a vysoké teplotě) v budovách: polypropylénové systémy (anglicky
a hebrejsky). 

  
ISR/168 4. 4. 
2007 
Izrael 

Electric cables (ICS: 29.060.20; HS: 8544.20). Elektrické kabely (ICS: 29.060.20; HS: 8544.20). 
Amendment 4 to SI 473 – Cables, cords and insulated conductors for nominal voltage up to 1000 Volts:
General requirements (in Hebrew). Dodatek 4 normy SI 473 – kabely, šňůry a izolované vodiče 
pro jmenovité napětí do 1000 voltů: obecné požadavky (hebrejsky). 

  
ISR/169 
4. 4. 2007 
Izrael 

Babies’ nursing teats and soothers (ICS: 97.190, 83.140.99; HS: 3926.90; 4014.90). Savičky 
a šidítka pro kojence (ICS: 97.190, 83.140.99; HS: 3926.90; 4014.90). 
Revision of the  
SI 1157 – Child use and care articles – Soothers for babies and young children (in Hebrew): 

Part 1 - General safety requirements and product information 
Part 2 – Mechanical requirements and tests 
Part 3 – Chemical requirements and tests 

SI 5817 – Child use and care articles – Drinking equipment (in Hebrew): 
Part 1 – General and mechanical requirements and tests 
Part 2 – Chemical requirements and tests 

Revize normy 
SI 1157 – výrobky pro péči o dítě – šidítka pro kojence a malé děti (hebrejsky): 
 Část 1 – obecné požadavky na bezpečnost a informace o výrobku 
 Část 2 – mechanické požadavky a zkoušky 
 Část 3 – chemické požadavky a zkoušky 
SI 5817 – výrobky pro péči o dítě – vybavení pro pití (hebrejsky): 
 Část 1 – obecné a mechanické požadavky a zkoušky 
 Část 2 – chemické požadavky a zkoušky 

  
ISR/170 
4. 4. 2007 
Izrael 

Fluorescent lamps: Discharge lamps (ICS: 29.140.30; HS: 8539.31). Zářivky: výbojky (ICS: 29.140.30;
HS: 8539.31).    
Amendment 7 to the mandatory standard SI 520 – Tubular fluorescent lamps for general lighting 
service (in Hebrew). Dodatek 7 závazné normy SI 520 – zářivkové trubice určené pro všeobecné 
osvětlování (hebrejsky). 

 

99 



Věstník č. 7/2007 

ISR/171 
4. 4. 2007 
Izrael 

Plugs and socket outlets (ICS: 29.120.30; HS: 8536). Vidlice a zásuvky (ICS: 29.120.30; 
HS: 8536). 
Revision of the mandatory standard SI 32 part 2.5 – Plugs and socket outlets for household and 
similar purposes: Particular requirements for adaptors (in English and in Hebrew). Revize závazné 
normy SI 32, část 2.5 – vidlice a zásuvky pro domácnost a pro podobné účely: zvláštní požadavky
na adaptéry (anglicky a hebrejsky). 

  
ISR/172 
4. 4. 2007 
Izrael 

Plugs and socket outlets (ICS: 29.120.30; HS: 8536). Vidlice a zásuvky (ICS: 29.120.30; 
HS: 8536). 
Amendment 1 to the SI 32 part 1.1 – Plugs and socket outlets for household and similar purposes: 
Plugs and socket-outlets for single phase up to 16A – General requirements (in English and in 
Hebrew). Dodatek 1 SI 32, část 1.1 - vidlice a zásuvky pro domácnost a pro podobné účely: 
jednofázové vidlice a zásuvky do 16 A – obecné požadavky (anglicky a hebrejsky). 

  
ISR/173 
24. 4. 2007 
Izrael  

Domestic electrical cooking appliances (ICS:  97.040.20;  HS:  8516). Domácí elektrické 
spotřebiče na vaření (ICS:  97.040.20;  HS:  8516). 
Revision of the mandatory standard SI 829 to be replaced by SI 900, part 2.6 -  Safety of 
households and similar electrical appliances:  Particular requirements for stationary cooking
ranges, hobs, ovens and similar appliances (in Hebrew). Revize závazné normy SI 829, která má 
být nahrazena normou SI 900, část 2.6 – bezpečnost domácích a podobných elektrických 
spotřebičů: zvláštní požadavky na nepřenosné sporáky, varné panely, trouby a podobné 
spotřebiče (hebrejsky). 

  
JAM/8 
20. 4. 2007 
Jamajka,  
Normalizační úřad 

Construction materials. 
1. Jamaica Application Document for the International Private Sewage Disposal Code (79 pages,

available in English). 
2. Jamaica Application Document for the International Energy Conservation Code (93 pages, 

available in English). 
3. Jamaica Application Document for the International Fuel Gas Code (73 pages, available in

English). 
4. Jamaica Application Document for the International Mechanical Code (78 pages, available in

English). 
5. Jamaica Application Document for the International Plumbing Code (95 pages, available in

English). 
6. Jamaica Application Document for the International Property Maintenance (72 pages, 

available in English).  
7. Jamaica Application Document for the International Existing Building Code (105 pages, 

available in English). 
Konstrukční materiály. 
1.  Dokument jamajského použití Mezinárodního kodexu dostupných soukromých kanalizačních

systémů (79 stran, anglicky). 
2.  Dokument jamajského použití Mezinárodního kodexu úspory energie (93 stran, anglicky). 
3.  Dokument jamajského použití Mezinárodního kodexu plynného paliva (73 stran, anglicky). 
4. Dokument jamajského použití Mezinárodního kodexu mechanických zařízení (78 stran, 

anglicky). 
5.  Dokument jamajského použití Mezinárodního kodexu instalatérství (95 stran, anglicky). 
6. Dokument jamajského použití Mezinárodního kodexu zachování duševního vlastnictví

(72 stran, anglicky). 
7. Dokument jamajského použití Mezinárodního kodexu existujících staveb (105 stran, 

anglicky). 
  
KOR/135 
24. 4. 2007 
Korea,  
Ministerstvo zemědělství  
a lesnictví 

Agricultural Products (Genetically Modified Organisms). Zemědělské produkty (geneticky 
modifikované organismy). 
Proposed Amendment to the Presidential Ordinance of Agricultural Products Quality 
Management Act (16 pages, in Korean). Návrh změny prezidentské vyhlášky k zákonu pro řízení 
jakosti zemědělských produktů (16 stran, korejsky).  
Proposed Amendment to the Ministerial Ordinance of Agricultural Products Quality Management
Act (17 pages, in Korean). Návrh změny ministerské vyhlášky k zákonu pro řízení jakosti 
zemědělských produktů (17 stran, korejsky). 

  
KOR/136 
25. 4. 2007 
Korea,  
Úřad pro potraviny a léčiva 

Medicine, herbal medicine, etc. Medicína, rostlinná medicína atd. 
Proposed amendment of "The regulation on the management of imported pharmaceuticals, etc"
(3 pages, in Korean). Návrh změny předpisu o zacházení s dováženými léčivy atd. (3 strany, 
korejsky). 

 

100 



Věstník č. 7/2007 

MDA/11 
20. 4. 2007 
Moldávie,  
Ministerstvo normalizace 
a metrologie 

"Program on National Standardization" Volume (7 pages, in Moldavian (Romanian)). Svazek 
„Program národní normalizace“ (7 stran, moldavsky (rumunsky)). 

  
MEX/123 
24. 4. 2007 
Mexiko,  
Ministerstvo hospodářství 

Safety float glass for motor vehicles, railway carriages and trailers. Bezpečnostní tabulové sklo 
pro motorová vozidla, železniční vagony a přívěsy. 
Draft Mexican Official Standard PROY-NOM-115-SCFI-2001, Safety float glass for motor 
vehicles, railway carriages and trailers – Safety specifications and testing methods (26 pages, in 
Spanish). Návrh mexické úřední normy PROY-NOM-115-SCFI-2001, bezpečnostní tabulové sklo 
pro motorová vozidla, železniční vagony a přívěsy – bezpečnostní specifikace a zkušební metody 
(26 stran, španělsky). 

  
PHL/78 
16. 4. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu,  
Úřad výrobních norem 

Electric wires and cables – Polyvinyl chloride insulated flexible cords (ICS: 29.060). Elektrické 
dráty a kabely – ohebné šňůry izolované PVC (ICS: 29.060). 
Draft Philippine National Standard (DPNS) 163:2007 – Electric wires and cables – Polyvinyl 
chloride insulated flexible cords – Specification (34 pages, in English). Návrh filipínské národní 
normy (DPNS) 163:2007 – elektrické dráty a kabely - ohebné šňůry izolované PVC – specifikace 
(34 stran, anglicky). 

  
PHL/79 
16. 4. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu,  
Úřad výrobních norem 

Electric wires and cables (ICS: 29.060). Elektrické dráty a kabely (ICS: 29.060). 
Draft Philippine National Standard (DPNS) 261:2007 – Electric wires and cables – PVC insulated 
low voltage cables for road vehicles – Specifications (19 pages, in English). Návrh filipínské 
národní normy (DPNS) 261:2007 – elektrické dráty a kabely – nízkonapěťové kabely izolované 
PVC určené pro silniční vozidla – specifikace (19 stran, anglicky). 

  
PHL/80 
16. 4. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu,  
Úřad výrobních norem 

Household appliances (ICS: 23.120). Domácí spotřebiče (ICS: 23.120). 
Draft Philippine National Standard (DPNS) 396-1:2007 – Household appliances – Energy 
efficiency ratio (EER) and labelling requirements – Part 1: Non-ducted air conditioners (7 pages, 
in English). Návrh filipínské národní normy (DPNS) 396-1:2007 - domácí spotřebiče – koeficient 
energetické účinnosti (EER) a požadavky na označování – část 1:  klimatizační zařízení s vnitřní 
cirkulací vzduchu (7 stran, anglicky). 

  
PHL/81 
16. 4. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu,  
Úřad výrobních norem 

Electric wires and cables (ICS: 29.060). Elektrické dráty a kabely (ICS: 29.060). 
Draft Philippine National Standard (DPNS) 2066:2007 – Electric wires and cables – Non-shielded 
thermoplastic and cross-linked polyethylene insulated cable rated 600 volts to 2000 volts –
Specifications (34 pages, in English). Návrh filipínské národní normy (DPNS) 2066:2007 -
elektrické dráty a kabely – nestíněný kabel izolovaný termoplastem a zesíťovaným polyetylénem
pro jmenovité napětí  600 až 2000 voltů - specifikace (34 stran, anglicky). 

  
PHL/82 
16. 4. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu 
 a průmyslu,  
Úřad výrobních norem 

Low carbon steel wires – plain/annealed/zinc coated (ICS: 77.140.65). Ocelové dráty s nízkým 
obsahem uhlíku – nelegované/žíhané/pozinkované (ICS: 77.140.65). 
Philippine National Standard (PNS 113:2005) Draft Amendment 1:2007 – Specification for low 
carbon steel wires – plain/annealed/zinc coated (1 page, in English). Návrh změny 1:2007 
filipínské národní normy (PNS 113:2005) – specifikace pro ocelové dráty s nízkým obsahem 
uhlíku - nelegované/žíhané/pozinkované (1 strana, anglicky).  

  
PHL/83 
16. 4. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu,  
Úřad výrobních norem 

Flat glass (ICS: 43.040.65). Ploché sklo (ICS: 43.040.65).  
Philippine National Standard (PNS 193:2005) Draft Amendment 2:2007 – Flat glass –
Specification (1 page, in English). Návrh změny 2:2007 filipínské národní normy (PNS 193:2005) 
– ploché sklo – specifikace (1 strana, anglicky). 

  
PHL/84 
16. 4. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu,  
Úřad výrobních norem 

Steel wire and wire products for fences (ICS: 77.140.65). Ocelový drát a výrobky z drátu pro 
oplocení (ICS: 77.140.65). 
Draft Philippine National Standard (DPNS 2069:2007) – Steel wire and wire products for fences 
– Zinc and zinc-alloy-coated steel barbed wire – Specification (9 pages, in English). Návrh 
filipínské národní normy (DPNS 2069:2007) – ocelový drát a výrobky z drátu pro oplocení –
ocelový ostnatý drát pokovený zinkem a zinkovou slitinou - specifikace (9 stran, anglicky). 

 

101 



Věstník č. 7/2007 

PHL/85 
16. 4. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu,  
Úřad výrobních norem 

Silvered Flat Glass Mirror. Zrcadlo z postříbřeného plochého skla. 
Draft Philippine National Standard (DPNS/ASTM) C1503-01/Amd.1:2007 – Standard 
Specification for Silvered Flat Glass Mirror (1 page, in English). Návrh filipínské národní normy 
(DPNS/ASTM) C1503-01/Změna 1:2007 – specifikace normy pro zrcadlo z postříbřeného 
plochého skla (1 strana, anglicky). 

  
PHL/86 
16. 4. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu,  
Úřad výrobních norem 

Low Voltage Equipment. Zařízení nízkého napětí. 
Draft Department Administrative Order No__, 2007 – Rules and Regulations Concerning the 
Safety of Low Voltage Equipment (13 pages, in English). Návrh ministerského správního 
nařízení č. _, 2007 – pravidla a předpisy týkající se bezpečnosti zařízení nízkého napětí (13 stran, 
anglicky). 

  
PHL/87 
16. 4. 2007 
Filipíny,  
Ministerstvo obchodu  
a průmyslu,  
Úřad výrobních norem 

Electrical or electronic equipment. Elektrické nebo elektronické zařízení. 
Draft Joint Administrative Order No. ___, 2007 – Rules and Regulations Concerning the 
Electromagnetic Compatibility (12 pages, in English). Návrh společného správního nařízení 
č. _, 2007 – pravidla a předpisy týkající se elektromagnetické kompatibility (12 stran, anglicky). 

  
PRY/5 
24. 4. 2007 
Paraguay,  
Ministerstvo zahraničních  
věcí 

MERCOSUR Technical Regulation on the identity and quality of tomatoes. Technický předpis 
MERCOSURu o původu a jakosti rajčat. 
Draft Common Market Group Resolution No 01/07 in respect of MERCOSUR Technical 
Regulation on the identity and quality of tomatoes (Abrogation of Common Market Group
Resolution No 99/94) (8 pages, in Spanish). Návrh nařízení Skupiny společného trhu č. 01/07 pokud 
jde o technický předpis MERCOSURu o původu a jakosti rajčat (zrušení nařízení Skupiny 
společného trhu č. 99/94) (8 stran, španělsky). 

  
PRY/6 
24. 4. 2007 
Paraguay,  
Ministerstvo zahraničních  
věcí 

MERCOSUR Technical Regulation on the methodology for determining drained weight
(Abrogation of Common Market Group Resolution No 17/00). Technický předpis MERCOSURu 
o metodice určování odkapané hmotnosti (zrušení nařízení Skupiny společného trhu č. 17/00). 
Draft MERCOSUR Common Market Group Resolution No 02/07 (2 pages, in Spanish). Návrh 
nařízení Skupiny společného trhu MERCOSUR č. 02/07 (2 strany, španělsky). 

  
SWE/83 
4. 4. 2007 
Švédsko,  
Švédská správa silnic 

Building products which shall be used for roads and streets. Stavební výrobky určené k použití pro 
stavbu silnic a ulic. 
Regulation about changes in the regulation (VVFS 2004:43) on application of the Eurocodes 
(5 pages, in Swedish). Předpis o změnách v nařízení (VVFS 2004:43) o používání Eurokódů 
(5 stran, švédsky). 

  
THA/228 
4. 4. 2007 
Thajsko,  
Ministerstvo průmyslu,  
Institut průmyslových norem 

Road vehicle tyres (ICS: 83.160.10; HS: 4011). Pneumatiky silničních vozidel (ICS: 83.160.10; 
HS: 4011). 
TIS 682-2540 (1997) Motorcycle Tyres (45 pages, in Thai). TIS 682-2540 (1997) motocyklové 
pneumatiky (45 stran, thajsky).  

  
THA/229 
4. 4. 2007 
Thajsko,  
Ministerstvo průmyslu,  
Institut průmyslových norem 

Road vehicle tyres (ICS: 83.160.10; HS: 4013). Pneumatiky silničních vozidel (ICS: 83.160.10; 
HS: 4013). 
TIS 683-2530 (1987) Motorcycle Rubber Inner Tubes (19 A5 pages, in Thai). TIS 683-2530 
(1987) pryžové duše motocyklových pneumatik (19 A5 stran, thajsky). 

  
 

102 



Věstník č. 7/2007 

USA/233/Add.1 
4. 4. 2007 
USA 

The Food and Drug Administration (FDA) is reopening until 14 May 2007, the comment period
for the proposed rule published in the Federal Register of 12 January 2007 (72 FR 1582). The 
proposed rule would prohibit the use of certain cattle material in, or in the manufacture (including
processing) of, drugs, biologics, and medical devices intended for use in humans and human cells,
tissues, and cellular and tissue-based products (HCT/Ps) (collectively, medical products for 
humans), and in drugs intended for use in ruminant animals (drugs for ruminants) and would also
require new record keeping provisions for medical products for humans and drugs for ruminants
that are manufactured from or otherwise contain material from cattle.  The agency is reopening 
the comment period in response to a request for more time to enable industry to generate more 
information on products that might be affected by the rule. Úřad pro potraviny a léčiva (FDA) 
obnovuje lhůtu pro předložení připomínek k navrhovanému předpisu, který byl zveřejněn ve
Federálním registru dne 12. ledna 2007 (72 FR 1582), do 14. května 2007. Návrh předpisu by
zakazoval použití určitého materiálu ze skotu v lécích, biologických a léčivých přípravcích nebo 
při jejich výrobě (včetně zpracovávání) určených pro použití u lidí, lidských buněk, tkání
a výrobcích z nich odvozených (HCT/Ps) (souhrnně humánní léčivé přípravky) a u léků určených
pro přežvýkavce (léky pro přežvýkavce) a také by  zaváděl nová ustanovení týkající se vedení 
záznamů  pro humánní léčivé přípravky a léky pro přežvýkavce, které jsou vyráběny nebo jinak
obsahují materiál ze skotu. Agentura obnovuje lhůtu pro předložení připomínek jako odpověď na
požadavek týkající se prodloužení lhůty za účelem získání více informací o výrobcích, které 
mohou být ovlivněny tímto předpisem ze strany průmyslu. 

  
USA/251 
12. 4. 2007 
USA,  
Ministerstvo zemědělství  

Avocados (HS: 0804.40; ICS: 03.120, 67.020, 67.080). Avokáda (HS: 0804.40; ICS: 03.120, 
67.020, 67.080). 
United States Standards for Grades of Florida Avocados (1 page, in English). Normy Spojených 
států pro klasifikaci floridských avokád (1 strana, anglicky). 

  
USA/252 
12. 4. 2007 
USA,  
Ministerstvo zemědělství  

Sweet Cherries (HS: 0809.20, ICS: 03.120, 67.020, 67.080). Třešně (HS: 0809.20, ICS: 03.120, 
67.020, 67.080). 
United States Standards for Grades of Sweet Cherries (2 pages, in English). Normy Spojených 
států pro klasifikaci třešní (2 strany, anglicky). 

  
USA/253 
12. 4. 2007 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Locomotive and marine engines (HS: 8601, 8602, 8407; ICS: 47.020, 27.020, 13.030). Motory 
lokomotiv a lodní motory (HS: 8601, 8602, 8407; ICS: 47.020, 27.020, 13.030). 
Control of Emissions of Air Pollution From Locomotive Engines and Marine Compression-
Ignition Engines Less Than 30 Liters per Cylinder; Proposed Rule (215 pages, in English).
Kontrola znečištění vzduchu emisemi z motorů lokomotiv a lodních vznětových motorů s obsahem 
menším než 30 litrů/válec; návrh předpisu (215 stran, anglicky). 

  
USA/254 
13. 4. 2007 
USA,  
Úřad pro potraviny a léčiva 

Irradiated foods (HS: 0200.0400, 0700.1100, 1500.2200; ICS: 67.020, 67.040, 67.230). Potraviny 
ošetřené ionizujícím zářením (HS: 0200.0400, 0700.1100, 1500.2200; ICS: 67.020, 67.040, 
67.230). 
Irradiation in the Production, Processing and Handling of Food (16 pages, in English). Ošetření 
ionizujícím zářením během výroby, zpracovávání a manipulace s potravinami (16 stran, 
anglicky). 

  
USA/255 
13. 4. 2007 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Acrylic and modacrylic fibers, carbon black, chromium compounds, flexible polyurethane foam,
lead acid battery, wood preservatives (HS: 2803, 3206.20, 8607.10, 8507.20, Ch. 44, Ch. 54-1, 
Ch. 55-1; ICS: 13.020, 13.040, 71.100.50, 83.040, 59.060, 29.220). Akrylová a modakrylová 
vlákna, saze, sloučeniny chromu, pružná polyurethanová pěna, olověný akumulátor, konzervační
přípravky na dřevo (HS: 2803, 3206.20, 8607.10, 8507.20, Ch. 44, Ch. 54-1, Ch. 55-1; ICS: 13.020,
13.040, 71.100.50, 83.040, 59.060, 29.220). 
National Emission Standards for Hazardous Air Pollutants for Area Sources: Acrylic and
Modacrylic Fibers Production, Carbon Black Production, Chemical Manufacturing: Chromium
Compounds, Flexible Polyurethane Foam Production, Lead Acid Battery Manufacturing, and 
Wood Preserving; Proposed Rule (42 pages, in English). Národní normy pro emise nebezpečných 
znečišťujících látek u plošných zdrojů: výroba akrylových a modakrylových vláken, výroba sazí,
chemické výroby: sloučeniny chromu, výroba pružné polyurethanové pěny, výroba olověných 
akumulátorů, výroba konzervačních přípravků na dřevo; návrh předpisu (42 stran, anglicky). 

  
USA/255/Corr.1 
25. 4. 2007 
USA 

Notification G/TBT/N/USA/255 was released in error.  Notifikace G/TBT/N/USA/255 byla 
vydána chybně. 
This matter concerns a domestic matter that has no impact on trade. Tato věc se týká vnitrostátní 
záležitosti, která nemá dopad na obchod. 

 

103 



Věstník č. 7/2007 

USA/256 
13. 4. 2007 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Plant-incorporated-protectants (HS: 2920; ICS: 65.100, 13.020). Ochranné látky inkorporované 
do rostlin (HS: 2920; ICS: 65.100, 13.020). 
Plant-Incorporated Protectants; Potential Revisions to Current Production Regulations (4 pages, in
English). Ochranné látky inkorporované do rostlin; možná revize současných výrobních předpisů 
(4 strany, anglicky). 

  
  
USA/257 
17. 4. 2007 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Pesticides (HS:  3808;  ICS:  65.100, 67.230, 67.250). Pesticidy (HS:  3808; ICS 65.100, 67.230, 
67.250). 
Pesticides; Food Packaging Treated with a Pesticide (4 pages, in English). Pesticidy; potravinové 
obaly ošetřené pesticidy (4 strany, anglicky). 

  
  
USA/258 
17. 4. 2007 
USA,  
Federální úřad pro letectví   

Aircraft (HS: 8407.10; ICS: 49.050). Letadla (HS: 8407.10; ICS: 49.050). 
Airworthiness Standards, Engine Control System Requirements (8 pages, in English). Normy pro 
letovou způsobilost, požadavky na kontrolní systémy motorů (8 stran, anglicky). 

  
  
USA/259 
17. 4. 2007 
USA,  
Federální úřad pro letectví   

Aircraft (HS: 8803.10; ICS: 49.020). Letadla (HS: 8803.10; ICS: 49.020). 
Airworthiness Standards, Engine Control System Requirements (13 pages, in English). Normy 
pro letovou způsobilost, požadavky na kontrolní systémy motorů (13 stran, anglicky). 

  
  
USA/260 
17. 4. 2007 
USA,  
Rada pro shodu 
architektonických 
a dopravních bariér 

Buses and vans (HS: 8702.10, 8702.90; ICS: 43.080.20, 03.220.20). Autobusy a dodávkové 
automobily (HS: 8702.10, 8702.90; ICS: 43.080.20, 03.220.20). 
Americans With Disabilities Act (ADA) Accessibility Guidelines for Transportation Vehicles 
(1 page, in English). Zákon pro Američany s postižením (ADA) Pokyny o přístupnosti dopravních 
vozidel (1 strana, anglicky). 

  
  
USA/261 
17. 4. 2007 
USA,  
Ministerstvo dopravy  

Cargo Tank Motor Vehicle and Cylinder Issues (HS: 8704.90; ICS: 03.220, 13.300, 43.160,
75.200). Problémy motorových vozidel s nákladními nádržemi a kontejnery (HS: 8704.90; ICS: 03.220,
13.300, 43.160, 75.200). 
Hazardous Materials: Miscellaneous Cargo Tank Motor Vehicle and Cylinder Issues; Petitions for 
Rulemaking  (11 pages, in English). Nebezpečné materiály: různé problémy motorových vozidel 
s nákladními nádržemi a kontejnery; petice týkající se tvorby předpisů v této oblasti (11 stran, 
anglicky). 

  
  
USA/262 
25. 4. 2007 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Protectants Derived From Plant Viral Coat Protein (PVCP-PIPs) Gene(s) (HS: 2920; ICS: 65.100, 
13.020). Ochranné látky odvozené z obalových bílkovin řízených geny rostlinných virů (PVCP-PIP)
(HS: 2920; ICS: 65.100, 13.020). 
Exemption Under the Federal Insecticide, Fungicide, and Rodenticide Act for Certain Plant-
Incorporated Protectants Derived From Plant Viral Coat Protein Gene(s) (PVCP-PIPs); 
Supplemental Proposal (52 pages, in English). Výjimka podle federálního zákona o insekticidech, 
fungicidech a rodenticidech pro určité do rostlin inkorporované ochranné látky odvozené
z obalových bílkovin řízených geny rostlinných virů (PVCP-PIP); doplňkový návrh (52 stran, 
anglicky). 

  
  
USA/263 
25. 4. 2007 
USA,  
Agentura pro ochranu 
životního prostředí 

Plant Viral Coat Proteins (HS: 2920; ICS: 65.100). Obalové bílkoviny rostlinných virů (HS: 2920; 
ICS: 65.100). 
Exemption from the Requirement of a Tolerance under the Federal Food, Drug, and Cosmetic Act
for Residues of Plant Virus Coat Proteins that are Part of a Plant-Incorporated Protectant 
(PVC-Proteins); Supplemental Proposal (21 pages, in English). Výjimka z požadavku federálního 
zákona pro potraviny, léčiva a kosmetiku na toleranci reziduí obalových bílkovin rostlinných virů, 
které jsou součástí do rostlin inkorporovaných ochranných látek (PVC-bílkoviny); doplňkový 
návrh (21 stran, anglicky). 

 

104 



Věstník č. 7/2007 

USA/264 
25. 4. 2007 
USA,  
Ministerstvo zemědělství 

Organic foods (ICS: 67.040). Ekologické potraviny (ICS: 67.040). 
National Organic Program, Sunset Review (6 pages, in English). Národní program ekologického 
zemědělství, Sunset Review (6 stran, anglicky). 

  
  
ZAF/63 
25. 4. 2007 
Jihoafrická republika, 
Ministerstvo zemědělství 

Bird's eggs in shell – Fresh. Ptačí vejce ve skořápce – čerstvá. 
Regulations regarding the grading, packing, marking of eggs destined for sale in the Republic of
South Africa (19 pages, in English). Předpisy týkající se klasifikace, balení, označování vajec 
určených k prodeji v Jihoafrické republice (19 stran, anglicky). 

  
  
  

Ředitel odboru rámcových vztahů EU: 
Ing. Chloupek, v.r. 

105 



Věstník č. 7/2007 

ČÁST  C – SDĚLENÍ 

SDĚLENÍ  ČNI 
o ukončení platnosti norem  

ČNI pro informaci oznamuje technické veřejnosti, že dne 2007-08-01 končí platnost dále uvedených norem, u kterých již bylo 
v minulosti oznámeno datum jejich zrušení (souběžná platnost). 

Označení ČSN 
(třídicí znak) 

Datum vydání 
nebo schválení Název ČSN 

ČSN EN 55022 
(33 4290) 

1996-08-01 
Meze a metody měření charakteristik rádiového rušení zařízením 
informační techniky 

ČSN EN 60335-2-11 ed. 2 
(36 1040) 

2001-11-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-11: Zvláštní požadavky na bubnové sušičky 

ČSN EN 60335-2-24 ed. 2 
(36 1040) 

2000-07-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spotřebiče a výrobníky ledu 

ČSN EN 60335-2-24 ed. 3 
(36 1040) 2001-11-01 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-24: Zvláštní požadavky na chladicí spotřebiče, spotřebiče na 
výrobu zmrzliny a výrobníky ledu 

ČSN EN 60335-2-4 +A1+A2 
(36 1040) 

2006-09-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely -- 
Část 2-4: Zvláštní požadavky na odstředivky prádla 

ČSN EN 60335-2-7 
(36 1040) 

1998-10-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2: Zvláštní požadavky na pračky 

ČSN EN 60335-2-7 ed. 2 
(36 1040) 

2001-12-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-7: Zvláštní požadavky na pračky 

ČSN EN 60335-2-86 
(36 1040) 

2001-08-01 
Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely - 
Část 2-86: Zvláštní požadavky na elektrická rybářská zařízení 

ČSN EN 60335-2-57 
(36 1055) 1995-09-01 

Bezpečnost elektrických spotřebičů pro domácnost a podobné účely. 
Část 2: Zvláštní požadavky na výrobníky zmrzliny se zabudovanými 
motorkompresory 

ČSN 50 3601 
(50 3601) 

1975-11-10 
Asfaltované a dehtované hydroizolačné pásy. Spoločné ustanovenia 

Ředitel ČNI: 
Ing. Kunc, CSc., v.r. 

106 



Věstník č. 7/2007 

SDĚLENÍ ČNI 

ČNI upozorňuje technickou veřejnost, že „Pokyny pro sestavování plánu TN“, zveřejňované každoročně v čísle 9, nadále již 
nebudou zařazovány do Věstníku ÚNMZ. Jejich aktuální znění je vystavené na webových stránkách ČNI. 

107 


	Obsah Věstníku ÚNMZ 7/2007
	ČÁST A – OZNÁMENÍ
	Oddíl 2. České technické normy
	OZNÁMENÍ č. 44/07 ČNI o vydání ČSN, jejich změn, oprav a zrušení
	VYDANÉ ČSN
	ZMĚNY ČSN
	OPRAVY ČSN
	ZRUŠENÉ ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 45/07 ČNI o schválení evropských a mezinárodních norem k přímému používání jako ČSN
	VYHLÁŠENÉ ČSN
	OPRAVY ČSN
	UPOZORNĚNÍ REDAKCE

	OZNÁMENÍ č. 46/07 ČNI  o zahájení zpracování návrhů českých technických norem
	OZNÁMENÍ č. 47/07ČNI o úkolech spolupráce s pracovními orgány evropských a mezinárodních normalizačních organizací zařazených do plánu TN na rok 2007
	OZNÁMENÍ č. 48/07 ČNI  o návrzích na zrušení ČSN
	OZNÁMENÍ č. 49/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských norem CEN
	OZNÁMENÍ č. 50/07 ČNI  o veřejném projednání návrhů evropských norem CENELEC
	OZNÁMENÍ č. 51/07 ČNI o veřejném projednání návrhů evropských telekomunikačních norem

	Oddíl 4. Autorizace
	OZNÁMENÍ č. 57/07 ÚNMZ změně autorizace

	Oddíl 5. Akreditace
	OZNÁMENÍ č. 07/06 ČIAOSVĚDČENÍ O AKREDITACI

	Oddíl 6. Ostatní oznámení
	OZNÁMENÍ č. 07/07 MO


	ČÁST B – INFORMACE
	INFORMACE č. 07/07 ÚNMZ Informačního střediska WTO

	ČÁST C – SDĚLENÍ
	SDĚLENÍ ČNI o ukončení platnosti norem
	SDĚLENÍ ČNI o změně zveřejňování " Pokynů pro sestavování plánu TN"


